



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Trinta dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Quatorze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 15:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 22/2014, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

<b>Empresa: AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - EPP - 655841</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	70,00	fard	Papel Higiênico, fardos com 64 rolos de 60 mt. cada (1.º qualidade branco, grofado, picotado).	60,48000	4.233,60
2	70,00	fard	Papel Toalha, fardos com 24 rolos cada.	32,89000	2.302,30
4	240,00	Frc	Cera Líquida Amarela, frascos 750 ml (polwax).	6,32000	1.516,80
5	200,00	unid	Pedras Sanitárias.	0,86000	172,00
8	100,00	Pct	Pano tipo perfex, pacotes com 05 unidades cada.	1,96000	196,00
9	120,00	litr	Álcool - 96% etílico, 01 litro.	5,83000	699,60
10	200,00	frsc	Desinfetante Sanitário, frascos com 02 litros cada.	3,52000	704,00
11	100,00	UNID	Bolsa não alvejada.	1,89000	189,00
13	60,00	frsc	Bom Ar.	7,37000	442,20
14	60,00	UNID	Vassouras de Palha.	12,65000	759,00
15	60,00	UNID	Vassouras nylon.	3,30000	198,00
16	20,00	UNID	Lixeira plástica telada cap. 10 LT.	1,54000	30,80
17	200,00	UNID	Esponja Dupla face p/ louça.	0,56000	112,00
19	30,00	par	Luvas de Borracha tam. GD	2,31000	69,30
20	60,00	frsc	Álcool gel c/ 500 ml cada.	4,07000	244,20
21	250,00	frsc	Saponáceo em pó com detergente. Embalagem com 300g.	1,54000	385,00
22	14,00	caix	Sabão em barra cx com 40 unidades cada, marca de referência, Fontana ou Gaúcho.	63,58000	890,12
25	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,21000	921,00
26	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,21000	921,00
27	150,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,21000	1.381,50
28	26,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade de marca de referência Noviça.	9,02000	234,52
29	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,11000	244,40
30	30,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,47000	104,10
31	300,00	UNID	Esponjas para louça dupla face 100x75x42, antibactericida.	0,69000	207,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

32	16,00	fard	Esponja de aço, fardo com 14 pacotes.	15,70000	251,20
33	200,00	UNID	Esfregão de aço.	0,66000	132,00
34	300,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,66000	498,00
35	400,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	1,32000	528,00
36	30,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, marca de referência Bob ou Paloma.	60,48000	1.814,40
37	14,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	25,19000	352,66
39	400,00	Frco	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,52000	1.408,00
40	50,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,31000	115,50
41	80,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,31000	184,80
42	30,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,31000	69,30
43	200,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	4,95000	990,00
44	200,00	UNID	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,81000	562,00
45	120,00	UNID	Pano para copa, 1005 algodão, tamanha grande.	1,76000	211,20
46	22,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	3,08000	67,76
47	100,00	Frco	Alcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,83000	583,00
48	14,00	CX.	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unidade.	6,54000	91,56
49	30,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,10000	33,00
50	22,00	UNID	Vassoura de palha para limpeza pesada.	12,65000	278,30
51	120,00	Frco	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetosteacrilico, ácido crítico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem 2 litros.	3,86000	463,20
52	30,00	UNID	Spray desodorizador de ar, embalagem de 400 ml, aromas suaves.	8,18000	245,40
53	20,00	UNID	Spray multi para mosquito, inodoro, água com solvente 300 ml / 237g, embalagem de 300 ml.	5,88000	117,60
54	80,00	PCT	Papel interfolha vem com 1000 unidades.	6,90000	552,00
55	40,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	16,69000	667,60
56	30,00	UNID	Isqueiro a gás, tamanho grande.	2,39000	71,70
57	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades.	22,92000	458,40
58	60,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,84000	50,40
59	20,00	UNID	Lixeira plástica telada. Tamanho 10 litros.	1,54000	30,80
60	300,00	UNID	Escova dental com cerdas macias.	0,66000	198,00
61	300,00	UNID	Creme dental infantil. 50g.	2,66000	798,00
62	26,00	CX	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unid.	1,10000	28,60
63	200,00	UNID	Sabonete infantil neutro 90g.	1,26000	252,00
64	60,00	FRC	Shampoo infantil frasco de 400 ml.	11,18000	670,80
65	60,00	FRC	Condicionador infantil de 400 ml.	11,18000	670,80
66	60,00	UNID	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45g.	9,14000	548,40
80	80,00	UNID	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	15,29000	1.223,20
81	50,00	UNID	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	7,59000	379,50
82	20,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona 5 litros.	16,50000	330,00
83	20,00	UNID	Pente fino.	1,76000	35,20
84	10,00	UNID	Escova p/ cabelo, macia, tamanho médio.	3,63000	36,30
85	10,00	UNID	Pente p/ cabelo tamanho grande.	2,20000	22,00
86	600,00	FRC	Saponáceo em pó com detergente, embalagem c/ 300g.	1,54000	924,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

87	16,00	CX	Sabão em barra caixa c/ 40 unid. cada. Marca de referência Gaúcho ou Fontana.	63,58000	1.017,28
90	350,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filma, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,21000	3.223,50
91	480,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,21000	4.420,80
92	50,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Novixa.	9,02000	451,00
93	40,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	12,65000	506,00
94	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,11000	244,40
95	40,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,47000	138,80
96	300,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,69000	207,00
97	20,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	15,70000	314,00
98	40,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,66000	26,40
99	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unid.	1,66000	332,00
100	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,32000	264,00
101	50,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 unid.	60,48000	3.024,00
102	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	25,19000	1.007,60
104	300,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,52000	1.056,00
105	80,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,31000	184,80
106	150,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,31000	346,50
107	60,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,31000	138,60
108	200,00	UNID	Bolsa Alvejada de algodão grande 50x80	4,95000	990,00
109	200,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tam. grande 50x80.	2,81000	562,00
110	300,00	UNID	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,76000	528,00
111	20,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	3,08000	61,60
112	150,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,83000	874,50
113	40,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,10000	44,00
114	40,00	UNID	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	4,29000	171,60
115	200,00	PCT	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	6,90000	1.380,00
116	20,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	16,69000	333,80
117	40,00	UNID	Isqueiro a gás tamanho grande.	2,39000	95,60
118	40,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	22,92000	916,80
119	50,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,84000	42,00
120	30,00	CX.	Lixeira de plástico telada, 10 litros.	1,54000	46,20
121	200,00	UNID	Sabonete 90gr.	0,75000	150,00
122	40,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,50000	660,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

125	50,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica matalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,21000	460,50
126	6,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon c/ aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	9,02000	54,12
127	8,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	12,65000	101,20
128	8,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,11000	48,88
129	8,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,47000	27,76
130	50,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,69000	34,50
131	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	15,70000	15,70
132	15,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,66000	9,90
133	30,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 50 litros, pacote com 10 unid.	1,66000	49,80
134	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,32000	52,80
135	5,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	60,48000	302,40
136	4,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	25,19000	100,76
138	30,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,52000	105,60
139	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,31000	23,10
140	10,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,31000	23,10
141	20,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	4,95000	99,00
142	20,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,81000	56,20
143	20,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,76000	35,20
144	3,00	unid	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	3,08000	9,24
145	12,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,83000	69,96
146	5,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,10000	5,50
147	1,00	unid	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	4,29000	4,29
148	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	6,90000	138,00
149	5,00	unid	Isqueiro a gás tamanho grande.	2,39000	11,95
150	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	22,92000	45,84
151	3,00	unid	Lixeira de plástico telada, capacidade 10 litros.	1,54000	4,62
152	10,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,84000	8,40
153	15,00	unid	Sabonete 90 gr.	0,75000	11,25
154	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,50000	33,00
157	4,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	9,02000	36,08
158	2,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	3,47000	6,94
159	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 30 litros pacotes c/ 10 unidades.	1,23000	36,90
160	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unid.	1,32000	39,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

161	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	60,48000	604,80
163	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,52000	140,80
164	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,31000	23,10
165	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,81000	56,20
166	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	4,95000	99,00
167	30,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,76000	52,80
168	2,00	unid	Balde plástico grande, capacidade 15 litros.	1,54000	3,08
169	12,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,83000	69,96
170	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	6,90000	276,00
171	10,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	2,39000	23,90
172	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,50000	33,00
175	10,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	9,02000	90,20
176	10,00	unid	Vassourão de palha c/ cabo para limpeza pesada.	12,65000	126,50
177	10,00	unid	Rodo para água com cabo.	3,47000	34,70
178	50,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,69000	34,50
179	40,00	Pct	Saco p/ lixo com capacidade p/ 30 litros, pacote com 10 unid.	1,23000	49,20
180	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,32000	52,80
181	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo c/ 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	60,48000	604,80
183	20,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,52000	70,40
184	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,31000	23,10
185	20,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,31000	46,20
186	20,00	par	Luva de borracha tamanho extra grande.	2,31000	46,20
187	80,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,81000	224,80
188	20,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	4,95000	99,00
189	30,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,83000	174,90
190	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	6,90000	207,00
191	10,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	2,39000	23,90
192	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,50000	66,00
195	4,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	9,02000	36,08
196	4,00	unid	Rodo para água com cabo.	3,47000	13,88
197	20,00	Pct	Esponja p/ louça dupla face Antibactericida.	0,69000	13,80
198	40,00	Pct	Saco p/ lixo, c/capacidade de 100 litros, reforçado,	1,32000	52,80





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			pacotes com 05 unid.		
199	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 uni. Marca de referência Bob ou Paloma.	60,48000	604,80
201	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,52000	140,80
202	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,31000	23,10
203	20,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanhogrande 50x80.	2,81000	56,20
204	40,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	4,95000	198,00
205	16,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,76000	28,16
206	16,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	5,83000	93,28
207	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	6,90000	207,00
208	6,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	2,39000	14,34
209	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,50000	66,00
210	4,00	unid	Lixeira em plástico telada , 10 litros.	1,54000	6,16
212	180,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,89000	520,20
213	180,00	frsc	Amaciante de roupas, embalagem de 02 litros.	3,86000	694,80
214	240,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,70000	408,00
215	240,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,01000	242,40
216	24,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	8,18000	196,32
217	72,00	frsc	Cera líquida embalagem de 750 ml. Marca referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,21000	663,12
218	72,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	5,83000	419,76
219	12,00	Pct	Algodão, pacote tamanho grande.	3,02000	36,24
220	60,00	frsc	Acetona.	2,20000	132,00
221	48,00	frsc	Soda embalagem de 01 Kg.	8,80000	422,40
222	72,00	frsc	Desengordurante embalagem de 500 ml.	3,21000	231,12
223	120,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,77000	212,40
224	72,00	Pct	Sacos de lixo de 100 litros, sendo cada embalagem com 25 unid.	6,27000	451,44
225	96,00	Pct	Esponja de aço, marca de referência Bom bril, embalagem c/ 08 unid.	1,12000	107,52
226	180,00	Pct	Esponja de lavar louça, cada embalagem de 03 unid.	1,98000	356,40
227	96,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,99000	287,04
228	96,00	rolo	Papel alumínio.	4,20000	403,20
229	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	5,55000	266,40
230	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	7,32000	351,36
231	48,00	fard	Papel higiênico folha simples, branca, picotada, fardo c/ 64 rolos de 60 metros.	45,25000	2.172,00
232	360,00	unid	Sabonete, aromas variados de 90g cada.	0,75000	270,00
233	360,00	unid	Creme dental de qualidade, de 90g cada.	1,59000	572,40
234	480,00	unid	Aparelho de barbear descartável.	2,39000	1.147,20
236	240,00	Pct	Absorvente íntimo com abas c/ 10 unid.	2,05000	492,00
237	48,00	bmbn	Shampoo, bombona de 05 litros.	53,07000	2.547,36



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

238	48,00	bmbn	Condicionador, bombona de 05 litros.	48,97000	2.350,56
239	72,00	Pct	Fralda tamanho G infantil, pacote c/ 28 unidades cada, marca de referência Pampers.	49,50000	3.564,00
240	240,00	Pct	Fralda tamanho M infantil, pacote com 32 unidades cada, marca de referência Pampers.	49,50000	11.880,00
241	100,00	Pct	Fralda tamanho M adulto pacote c/ 08 unid. cada.	18,70000	1.870,00
242	5,00	fard	Papel higiênico, fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	45,25000	226,25
243	18,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	8,47000	152,46
244	18,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,72000	102,96
245	10,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	7,59000	75,90
246	7,00	fard	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos, folha simples, picotada, branca de 60 metros cada.	45,25000	316,75
247	22,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	8,47000	186,34
248	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,72000	125,84
249	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	7,59000	91,08
250	7,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	45,25000	316,75
251	22,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	8,47000	186,34
252	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,72000	125,84
253	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	7,59000	91,08
254	3,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	45,25000	135,75
255	11,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	8,47000	93,17
256	11,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,72000	62,92
257	6,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	7,59000	45,54
259	42,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,89000	121,38
260	6,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,86000	23,16
261	36,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,70000	61,20
262	60,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,01000	60,60
263	8,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	8,18000	65,44
264	11,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	5,83000	64,13
265	18,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,77000	31,86
266	24,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,23000	29,52
267	3,00	fard	Esponja de Aço embalagem c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	15,70000	47,10
268	36,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,56000	20,16
269	15,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,99000	44,85
270	15,00	rolo	Papel alumínio.	4,20000	63,00
271	8,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08 litros.	7,32000	58,56



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

272	6,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	1,89000	11,34
274	12,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,48000	29,76
275	15,00	rolo	Plástico Filme.	2,27000	34,05
276	5,00	unid	Vassoura com cabo.	3,30000	16,50
277	10,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote com 05 unid. marca de referência Perfex.	1,96000	19,60
279	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,89000	242,76
280	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,86000	46,32
281	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,70000	122,40
282	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,01000	121,20
283	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, embalagem de 400 ml.	8,18000	122,70
284	22,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	5,83000	128,26
285	36,00	frsc	Limpa vidros embalagens de 500 ml.	1,77000	63,72
286	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,23000	59,04
287	5,00	fard	Esponja de aço, fardos c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	15,70000	78,50
288	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,56000	120,96
289	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,99000	86,71
290	29,00	rolo	Papel alumínio.	4,20000	121,80
291	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	5,55000	83,25
292	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa dorolo p/ 08 litros.	7,32000	109,80
293	12,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	1,89000	22,68
295	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,48000	59,52
296	29,00	rolo	Plástico Filme.	2,27000	65,83
297	9,00	unid	Vassoura com cabo.	3,30000	29,70
298	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	1,96000	39,20
300	70,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,89000	202,30
301	10,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,86000	38,60
302	60,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,70000	102,00
303	100,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,01000	101,00
304	12,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	8,18000	98,16
305	18,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	5,83000	104,94
306	30,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,77000	53,10
307	40,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,23000	49,20
308	4,00	fard	Esponja de aço c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	15,70000	62,80
309	180,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,56000	100,80
310	24,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,99000	71,76
311	24,00	rolo	Papel alumínio.	4,20000	100,80
312	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 05 litros.	5,55000	66,60
313	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem	7,32000	87,84





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			avulsa do rolo para 08l itros.		
314	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	7,32000	87,84
315	10,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	1,89000	18,90
317	20,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,48000	49,60
318	24,00	rolo	Plástico Filme.	2,27000	54,48
319	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo.	3,30000	26,40
320	13,00	unid	Lixeiras de plástico, capacidade p/ 10 litros.	1,54000	20,02
321	15,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	1,96000	29,40
323	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,89000	242,76
324	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,86000	46,32
325	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,70000	122,40
326	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,01000	121,20
327	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	8,18000	122,70
328	22,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	5,83000	128,26
329	12,00	Pct	Algodão pacote tamanho grande.	3,02000	36,24
330	36,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,77000	63,72
331	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,23000	59,04
332	5,00	fard	Esponja de aço, marca de referência Bom Bril. Fardos c/ 14 pacotes.	15,70000	78,50
333	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,56000	120,96
334	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,99000	86,71
335	29,00	rolo	Papel alumínio.	4,20000	121,80
336	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, tamanho 8 litros.	7,32000	109,80
337	15,00	rolo	Rolos sacos plásticos de cozinha,tamanho 5 litros.	5,55000	83,25
338	12,00	unid	Bolsa p/ pano de chão não alvejada.	1,89000	22,68
340	16,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	3,47000	55,52
341	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,48000	59,52
342	29,00	rolo	Plástico filme.	2,27000	65,83
343	9,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,30000	29,70
344	20,00	unid	Cabos de vassoura.	1,39000	27,80
345	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	1,96000	39,20
346	40,00	litro	Água Sanitária (hipoclorito de sódio) - embalagem de 1 litro	1,58000	63,20
347	20,00	pcte	Copos descartáveis 300ml - embalagem de 100 unid.	6,36000	127,20
348	30,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	4,23000	126,90
349	50,00	frsc	Desinfetante líquido para banheiro - frasco de 500ml.	1,70000	85,00
350	15,00	unid	Desinfetante p/vaso sanitário tipo bastão	1,56000	23,40
351	40,00	frsc	detergente líquido para cozinha - frasco de 500ml.	1,01000	40,40
352	4,00	unid	Escova para lavar roupa com cerdas duaras	1,10000	4,40
353	6,00	unid	Escova para limpar vaso sanitário-tipo vassourinha	1,32000	7,92
355	30,00	unid	Esponja dupla face	0,56000	16,80
356	12,00	frsc	Limpa vidros-frasco de 500ml. c/pulverizador	5,44000	65,28
357	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "G"-tipo profissional	2,31000	13,86
358	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "M"-tipo profissional	2,31000	13,86
359	25,00	unid	Bolsa não alvejada	1,89000	47,25
360	20,00	unid	Pano de prato - mínimo 40X60cm	1,76000	35,20



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

361	40,00	unid	Pano de flanela branca - mínimo 40X60cm	2,25000	90,00
362	40,00	pcte	Papel higiênico folha dupla, picotada - pcte/4 rolos de 30m.	4,12000	164,80
363	60,00	pcte	Papel toalha - pcte.c/2 rolos de 55 fls.dupla	2,99000	179,40
364	3,00	unid	Rodo para água de 60cm com cabo	9,95000	29,85
365	10,00	barr	Sabão em barra - marca de ref. gaúcho e/ou fontana	1,59000	15,90
366	20,00	Kg	Sabão em pó de boa qualidade - cx.c/1Kg	3,74000	74,80
367	30,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 100 l - pcte.c/5 unid.	1,32000	39,60
368	30,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 30 l - pcte.c/20 unid.	2,47000	74,10
369	40,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 50 l - pcte.c/20 unid.	3,32000	132,80
370	10,00	frsc	Sapólio líquido - frasco de 500g.	4,13000	41,30
371	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	33,00
372	6,00	unid	Balde plástico com alça - 30 litros	9,00000	54,00
373	25,00	pcte	toalha de papel c/1.000 fls.	6,90000	172,50
374	15,00	fard	papel toalha - fardo c/12 pctes.de 2 rolos	32,89000	493,35
375	40,00	frsc	Deterrgente para louça - 500ml	1,01000	40,40
376	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros c/ 100 sacos	15,82000	316,40
377	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros c/ 100 sacos	24,72000	494,40
378	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros c/ 100 sacos	11,48000	229,60
379	50,00	frsc	Desinfetante para banheiro - frasco de 2 litros	3,52000	176,00
380	30,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem 1 litro	5,83000	174,90
381	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	36,44000	728,80
382	10,00	unid	Escova com cerdas de nylon par alimpeza	1,10000	11,00
383	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,56000	22,40
384	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	70,40
385	15,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	1,96000	29,40
386	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	1,77000	26,55
387	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	8,18000	147,24
389	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	1,59000	31,80
390	15,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	14,30000	214,50
392	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	5,15000	51,50
393	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	4,01000	80,20
394	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	343,20
395	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	3,19000	127,60
396	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,30000	165,00
397	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	26,30000	420,80
398	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	1,29000	19,35
399	8,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	125,60
400	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	1,32000	13,20
401	40,00	litr	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	154,40
402	20,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	17,20
403	25,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	6,90000	172,50
404	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	32,89000	263,12
405	40,00	frsc	detergtente p/ louça - 500ml	1,01000	40,40
406	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	15,82000	316,40
407	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	24,72000	494,40
408	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	11,48000	229,60
409	50,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	176,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

410	30,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	174,90
411	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	36,44000	728,80
412	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,10000	11,00
413	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,56000	22,40
414	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	70,40
415	40,00	pcte	Flanela tipo perfix	1,96000	78,40
416	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,77000	26,55
417	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,37000	110,55
419	20,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,59000	31,80
420	15,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	4,98000	74,70
422	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	51,50
423	20,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,01000	80,20
424	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	343,20
425	40,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,19000	127,60
426	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	33,00
427	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	26,30000	420,80
428	7,00	unid	Pá plástico para lixo	1,29000	9,03
429	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	78,50
430	10,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	13,20
431	40,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	154,40
432	20,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	17,20
433	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	105,75
434	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	185,80
435	25,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,90000	172,50
436	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	65,78000	526,24
437	40,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,01000	40,40
438	20,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,82000	316,40
439	20,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	24,72000	494,40
440	20,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	11,48000	229,60
441	60,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	211,20
442	35,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	204,05
443	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	36,44000	364,40
444	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	11,00
445	40,00	unid	esponja dupla face	0,56000	22,40
446	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	70,40
447	15,00	pcte	Flanela tipo perfix	1,96000	29,40
448	15,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,77000	26,55
449	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,37000	132,66
451	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	1,59000	31,80
452	15,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	14,30000	214,50
454	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	5,15000	51,50
455	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	4,01000	80,20
456	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	343,20
457	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	3,19000	127,60
458	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,30000	165,00
459	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	26,30000	420,80
460	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	1,29000	19,35
461	8,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	125,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

462	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	1,32000	13,20
463	40,00	litro	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	154,40
464	20,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	17,20
465	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	105,75
466	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	185,80
467	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	105,75
468	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	185,80
469	20,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	6,90000	138,00
470	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	32,89000	197,34
471	30,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	1,01000	30,30
472	15,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	15,82000	237,30
473	15,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	24,72000	370,80
474	15,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	11,48000	172,20
475	40,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	140,80
476	15,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	87,45
477	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	36,44000	364,40
478	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	8,80
479	30,00	unid	esponja dupla face	0,56000	16,80
480	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
481	10,00	pcte	Flanela tipo perfej	1,96000	19,60
482	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,77000	21,24
483	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,37000	73,70
485	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,59000	15,90
486	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	14,30000	143,00
488	8,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	41,20
489	10,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,01000	40,10
490	30,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	171,60
491	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,19000	63,80
492	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	33,00
493	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	26,30000	263,00
494	7,00	unid	Pá plástico para lixo	1,29000	9,03
495	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	78,50
496	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	6,60
497	20,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	77,20
498	15,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	12,90
499	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	84,60
500	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	111,48
501	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,90000	138,00
502	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	32,89000	197,34
503	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,01000	30,30
504	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,82000	237,30
505	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	24,72000	370,80
506	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	11,48000	172,20
507	40,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	140,80
508	15,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	87,45
509	15,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	36,44000	546,60
510	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,10000	8,80
511	30,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,56000	16,80
512	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
513	10,00	pcte	Flanela tipo perfej	1,96000	19,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

514	12,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,77000	21,24
515	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,37000	73,70
517	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,59000	15,90
518	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	14,30000	143,00
520	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	51,50
521	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,01000	60,15
522	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	200,20
523	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,19000	63,80
524	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	99,00
525	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	26,30000	263,00
526	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,29000	12,90
527	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	78,50
528	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	10,56
529	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	77,20
530	15,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	12,90
531	20,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	4,23000	84,60
532	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	111,48
533	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,90000	138,00
534	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	32,89000	197,34
535	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,01000	30,30
536	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,82000	158,20
537	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	24,72000	247,20
538	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	11,48000	114,80
539	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	123,20
540	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	69,96
541	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	36,44000	364,40
542	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	8,80
543	25,00	unid	esponja dupla face	0,56000	14,00
544	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
545	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,96000	19,60
546	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,77000	17,70
547	15,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	7,37000	110,55
549	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,63000	24,45
550	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	14,30000	143,00
552	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	51,50
553	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,01000	60,15
554	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	200,20
555	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,19000	63,80
556	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	26,30000	263,00
557	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,29000	12,90
558	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	78,50
559	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	77,20
560	15,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	12,90
561	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	10,56
562	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	84,60
563	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	185,80
564	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,90000	138,00
565	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	32,89000	197,34





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

566	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,01000	30,30
567	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,82000	158,20
568	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	24,72000	247,20
569	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	11,48000	114,80
570	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	123,20
571	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	69,96
572	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	36,44000	364,40
573	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,10000	8,80
574	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,56000	14,00
575	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
576	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,96000	19,60
577	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,77000	26,55
578	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,37000	110,55
580	15,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	1,59000	23,85
581	10,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	14,30000	143,00
583	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	5,15000	51,50
584	15,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	4,01000	60,15
585	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	200,20
586	20,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	3,19000	63,80
587	30,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,30000	99,00
588	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	26,30000	263,00
589	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,29000	12,90
590	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	78,50
591	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	10,56
592	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	77,20
593	15,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	12,90
594	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	84,60
595	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	185,80
596	15,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,90000	103,50
597	5,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	32,89000	164,45
598	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,01000	30,30
599	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,82000	158,20
600	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	24,72000	247,20
601	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	11,48000	114,80
602	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	123,20
603	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	69,96
604	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacto c/100 sacos	36,44000	364,40
605	8,00	unid	Escova com cerdas de nylon par alimpeza	1,10000	8,80
606	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,56000	14,00
607	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
608	10,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	1,96000	19,60
609	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	1,77000	26,55
610	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	8,18000	122,70
612	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,59000	23,85
613	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	14,30000	143,00
615	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	51,50
616	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,01000	60,15
617	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	200,20
618	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,19000	63,80
619	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	99,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

620	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	26,30000	263,00
621	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,29000	12,90
622	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	78,50
623	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	10,56
624	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	77,20
625	15,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	12,90
626	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	84,60
627	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	185,80
628	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,90000	138,00
629	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	32,89000	197,34
630	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,01000	30,30
631	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,82000	237,30
632	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	24,72000	370,80
633	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	11,48000	172,20
634	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	140,80
635	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	87,45
636	15,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	36,44000	546,60
637	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	8,80
638	30,00	unid	esponja dupla face	0,56000	16,80
639	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
640	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,96000	19,60
641	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,77000	21,24
642	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,37000	73,70
644	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,59000	15,90
645	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	14,30000	143,00
647	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	51,50
648	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,01000	60,15
649	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	200,20
650	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,19000	63,80
651	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	99,00
652	15,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	26,30000	394,50
653	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,29000	12,90
654	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	78,50
655	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	10,56
656	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	77,20
657	15,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	12,90
658	30,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	126,90
659	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	6,90000	69,00
660	3,00	fard	Papel toalha - Pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	32,89000	98,67
661	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	1,01000	25,25
662	5,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros, c/ 100 unid. cada.	15,84000	79,20
663	5,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	24,75000	123,75
664	5,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	11,49000	57,45
665	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,52000	88,00
666	10,00	frsc	Alcool 92,8% 1 litro.	5,83000	58,30
667	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	36,52000	182,60
668	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,50000	9,00
669	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,56000	11,20



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

670	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	1,76000	35,20
671	6,00	unid	Flanela tipo Perfex.	1,96000	11,76
672	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	1,77000	17,70
673	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,37000	73,70
675	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	1,59000	15,90
676	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça capacidade 20 litros.	14,30000	85,80
678	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	5,15000	41,20
679	10,00	unid	Rodo p/ limpeza - lâmina c/ 40 cm.	4,01000	40,10
680	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	5,72000	114,40
681	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	3,19000	31,90
682	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,30000	49,50
683	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branca, fardo c/ 60 rolos c/ 60 metros cada.	45,32000	271,92
684	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,29000	7,74
685	3,00	fard	Esponja aço fardo c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	15,70000	47,10
686	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	1,32000	7,92
687	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa embalagem 2 litros.	3,86000	38,60
688	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,86000	8,60
689	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	4,23000	42,30
690	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1.000 unid. cada.	37,16000	74,32
691	100,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	6,90000	690,00
692	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	32,89000	98,67
693	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	1,01000	25,25
694	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unid. cada.	15,84000	79,20
695	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	24,75000	123,75
696	5,00	Pct	Saco para lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	11,49000	57,45
697	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,52000	88,00
698	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	5,83000	58,30
699	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	36,52000	182,60
700	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,10000	6,60
701	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,56000	11,20
702	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	1,76000	35,20
703	6,00	unid	Flanela tipo Perfex.	1,96000	11,76
704	10,00	frsc	Limpa vidro 500 ml.	1,77000	17,70
705	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,37000	73,70
707	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	1,59000	15,90
708	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça capacidade 20 litros.	14,30000	85,80
710	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	5,15000	41,20
711	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	4,01000	40,10
712	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	5,72000	114,40
713	10,00	Pct	Sabão em pó embalagem 1Kg.	3,19000	31,90
714	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,30000	49,50
715	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo com 60 rolos de 60 metros cada.	45,32000	271,92
716	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,29000	7,74
717	3,00	fard	Esponja aço c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	15,70000	47,10
718	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	1,32000	7,92
719	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	3,86000	38,60
720	10,00	unid	Pedra Sanitária.	0,86000	8,60
721	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unidades cada.	4,23000	42,30
722	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	37,16000	74,32



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

723	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1000 folhas cada.	6,90000	69,00
724	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	32,89000	98,67
725	25,00	frsc	Detergente p/louça, embalagem 500 ml.	1,01000	25,25
726	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unidades cada.	15,84000	79,20
727	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	24,75000	123,75
728	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	11,48000	57,40
729	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,52000	88,00
730	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	5,83000	58,30
731	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	36,44000	182,20
732	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,10000	6,60
733	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,56000	11,20
734	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	1,76000	35,20
735	6,00	unid	Flanela tipo Perflex.	1,96000	11,76
736	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	1,77000	17,70
737	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,37000	73,70
739	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	1,59000	15,90
740	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça, capacidade 20 litros.	14,30000	85,80
742	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	5,15000	41,20
743	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	4,01000	40,10
744	20,00	unid	Refil sabonete líquido 800 ml cada.	5,20000	104,00
745	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	3,19000	31,90
746	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,30000	49,50
747	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	45,32000	271,92
748	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,29000	7,74
749	3,00	fard	Esponja aço c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	15,70000	47,10
750	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	1,32000	7,92
751	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	3,86000	38,60
752	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,86000	8,60
753	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	4,23000	42,30
754	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	37,16000	74,32
755	8,00	Pct	Toalha de papel, pacote c/ 1000 folhas.	6,90000	55,20
756	3,00	fard	Papel toalha, pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	32,89000	98,67
757	20,00	unid	Dtergente p/ louça, embalagem 500 ml.	1,01000	20,20
758	4,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros c/ 100 unid. cada.	15,84000	63,36
759	4,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	24,75000	99,00
760	4,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	11,48000	45,92
761	20,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,52000	70,40
762	8,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	5,83000	46,64
763	4,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	36,44000	145,76
764	5,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,10000	5,50
765	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,56000	10,08
766	18,00	unid	Bolsa branca alvejada.	1,76000	31,68
767	5,00	unid	Flanela tipo Perflex.	1,96000	9,80
768	8,00	unid	Limpa vidros 500 ml.	1,77000	14,16
769	8,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,37000	58,96
771	5,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	45,32000	226,60
772	5,00	unid	Pá p/ lixo.	1,29000	6,45
773	12,00	fard	Esponja aço c/ 14 unid. cada, marca de referência Bombril.	15,70000	188,40
774	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário.	1,32000	5,28



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

775	15,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	3,86000	57,90
776	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,86000	8,60
777	8,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	1,59000	12,72
778	5,00	unid	Balde c/ tampa e alça cap. 20 litros.	14,30000	71,50
780	5,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	5,15000	25,75
781	8,00	unid	Rodo p/mlimpeza, lâmina c/ 40 cm.	4,01000	32,08
782	10,00	unid	Refil sabonete líquido 1litro.	5,72000	57,20
783	6,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	3,19000	19,14
784	10,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,30000	33,00
785	10,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	42,30
786	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	74,32
787	8,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,90000	55,20
788	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	32,89000	98,67
789	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,01000	20,20
790	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,84000	63,36
791	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	24,75000	99,00
792	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	11,48000	45,92
793	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	70,40
794	8,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	46,64
795	4,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	36,44000	145,76
796	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	5,50
797	18,00	unid	esponja dupla face	0,56000	10,08
798	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	31,68
799	5,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,96000	9,80
800	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,77000	17,70
801	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,37000	58,96
803	8,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,59000	12,72
804	5,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	14,30000	71,50
806	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	25,75
807	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,01000	32,08
808	10,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	57,20
809	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,19000	19,14
810	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	33,00
811	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	26,30000	105,20
812	4,00	unid	Pá plástico para lixo	1,29000	5,16
813	2,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	31,40
814	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	7,92
815	10,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	38,60
816	10,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	8,60
817	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	63,45
818	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	74,32
819	10,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,90000	69,00
820	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	32,89000	98,67
821	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,01000	20,20
822	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,84000	63,36
823	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	24,75000	99,00
824	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	11,48000	45,92
825	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	70,40
826	8,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	46,64
827	4,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	36,44000	145,76





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

828	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,10000	5,50
829	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,56000	10,08
830	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	31,68
831	5,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,96000	9,80
832	10,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,77000	17,70
833	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,37000	58,96
835	9,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,59000	14,31
836	5,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	14,30000	71,50
838	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	25,75
839	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,01000	32,08
840	25,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	143,00
841	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,19000	19,14
842	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	33,00
843	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	26,30000	105,20
844	4,00	unid	Pá plástico para lixo	1,29000	5,16
845	1,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	15,70
846	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	5,28
847	15,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	57,90
848	10,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	8,60
849	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	63,45
850	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	74,32
851	6,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,90000	41,40
852	2,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	32,89000	65,78
853	15,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,01000	15,15
854	3,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,84000	47,52
855	3,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	24,75000	74,25
856	3,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	11,48000	34,44
857	15,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,52000	52,80
858	6,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	5,83000	34,98
859	3,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	36,52000	109,56
860	4,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	4,40
861	15,00	unid	esponja dupla face	0,56000	8,40
862	15,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	26,40
863	4,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,96000	7,84
864	6,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,77000	10,62
865	10,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	7,37000	73,70
867	6,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,59000	9,54
868	4,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	14,30000	57,20
870	4,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	20,60
871	6,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,01000	24,06
872	8,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	45,76
873	5,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,19000	15,95
874	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	26,40
875	3,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	45,32000	135,96
876	3,00	unid	Pá plástico para lixo	1,29000	3,87
877	7,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	15,70000	109,90
878	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	6,60
879	10,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,86000	38,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

880	10,00	unid	Pedra sanitária	0,86000	8,60
881	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	4,23000	63,45
882	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	37,16000	74,32
883	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,45000	690,00
884	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,45000	690,00
885	200,00	frsc	Cera Líquida incolor 750 ml.	3,45000	690,00
886	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,45000	586,50
887	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,45000	586,50
888	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,45000	586,50
889	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,45000	586,50
890	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,45000	586,50
891	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,45000	586,50
892	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,45000	517,50
893	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,45000	517,50
896	2,00	Cx	Sabonete líquido embalagem de 1 títro, cada caixa c/ 06 unid.	34,32000	68,64
897	12,00	Cx	Álcool Etílico tipo Hidratado 92,8° embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	69,96000	839,52
898	12,00	Cx	Álcool Gel p/ mãos embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	101,64000	1.219,68
899	48,00	Pct	Toalha de papel, sendo cada rolo c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm cada.	2,99000	143,52
900	16,00	unid	Vassoura multiuso.	3,30000	52,80
901	12,00	unid	Vassoura de Palha.	12,65000	151,80
902	24,00	unid	Bolsa de pano.	1,76000	42,24
903	100,00	Pct	Sacos de lixo 100 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	6,27000	627,00
904	60,00	Pct	Sacos de lixo 50 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	4,07000	244,20
905	16,00	Pct	Esponja de lavar louça, embalagem de 03 unid.	1,65000	26,40
907	24,00	Cx	Amaciante p/ roupas 2 litros, sendo cada caixa c/ 06 unid.	23,16000	555,84
908	24,00	Cx	Água sanitária 2 litros, sendo cada caixa c/ 12 unid.	34,71000	833,04
909	20,00	fard	Papel higiênico branco, picotado, gofrado, fardo c/ 16 pct, c/ 4 rolos de 60 m cada.	45,32000	906,40
910	16,00	Cx	Detergente de lavar louça 500 ml, sendo caixa c/ 24 unid.	24,28000	388,48
911	16,00	Cx	Desinfetante de 2 litros, sendocada caixa c/ 06 unid.	21,12000	337,92
912	24,00	Cx	Limpa vidros de 500 ml, sendo cada caixa c/ 12 unid.	21,25000	510,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>166.875,76</b>

<b>Empresa: COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTESANATOS LTDA - 2160</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	70,00	fard	Papel Higiênico, fardos com 64 rolos de 60 mt. cada (1.º qualidade branco, grofado, picotado).	57,14000	3.999,80
2	70,00	fard	Papel Toalha, fardos com 24 rolos cada.	31,85000	2.229,50
4	240,00	Frc	Cera Líquida Amarela, frascos 750 ml (polwax).	5,70000	1.368,00
5	200,00	unid	Pedras Sanitárias.	0,85000	170,00
6	240,00	Kg	Sabão em pó (1.º qualidade, omo, ace, brilhante) embalagem 01 Kg.	515,00000	123.600,00
10	200,00	frsc	Desinfetante Sanitário, frascos com 02 litros cada.	3,95000	790,00
11	100,00	UNID	Bolsa não alvejada.	2,30000	230,00
12	240,00	UNID	Sabonete 120 gr. 1.º qualidade, hidratante (lux, palmolive).	1,75000	420,00
13	60,00	frsc	Bom Ar.	7,21000	432,60
15	60,00	UNID	Vassouras nylon.	4,80000	288,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

16	20,00	UNID	Lixeira plástica telada cap. 10 LT.	1,89000	37,80
17	200,00	UNID	Esponja Dupla face p/ louça.	0,48000	96,00
18	240,00	frsc	Detergente p/ louça c/ 500 ml (minuano).	1,45000	348,00
19	30,00	par	Luvras de Borracha tam. GD	2,91000	87,30
20	60,00	frsc	Álcool gel c/ 500 ml cada.	4,33000	259,80
21	250,00	frsc	Saponáceo em pó com detergente. Embalagem com 300g.	3,00000	750,00
23	400,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 Kg. marca de referência Brilhante ou Ace.	5,15000	2.060,00
25	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	5,70000	570,00
26	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	5,70000	570,00
27	150,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	5,70000	855,00
29	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,29000	251,60
30	30,00	UNID	Rodo para água com cabo.	4,48000	134,40
31	300,00	UNID	Esponjas para louça dupla face 100x75x42, antibactericida.	0,48000	144,00
33	200,00	UNID	Esfregão de aço.	0,57000	114,00
34	300,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,99000	597,00
35	400,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	1,99000	796,00
36	30,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, marca de referência Bob ou Paloma.	57,14000	1.714,20
37	14,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	11,08000	155,12
38	500,00	frsc	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante. Corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,45000	725,00
39	400,00	Frco	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,95000	1.580,00
40	50,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,91000	145,50
41	80,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,91000	232,80
42	30,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,91000	87,30
43	200,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	4,90000	980,00
44	200,00	UNID	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,53000	706,00
45	120,00	UNID	Pano para copa, 1005 algodão, tamanha grande.	3,98000	477,60
46	22,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	3,57000	78,54
48	14,00	CX.	Touca descartável tamanho único embalagem com 100	7,01000	98,14



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			unidade.		
49	30,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,63000	48,90
51	120,00	Frc	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetoestearílico, ácido crítico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem 2 litros.	3,47000	416,40
52	30,00	UNID	Spray desodorizador de ar, embalagem de 400 ml, aromas suaves.	7,21000	216,30
53	20,00	UNID	Spray multi para mosquito, inodoro, água com solvente 300 ml / 237g, embalagem de 300 ml.	5,73000	114,60
54	80,00	PCT	Papel interfolha vem com 1000 unidades.	8,30000	664,00
55	40,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	12,48000	499,20
56	30,00	UNID	Isqueiro a gás, tamanho grande.	3,06000	91,80
57	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades.	33,40000	668,00
58	60,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,75000	45,00
59	20,00	UNID	Lixeira plástica telada. Tamanho 10 litros.	1,89000	37,80
60	300,00	UNID	Escova dental com cerdas macias.	1,70000	510,00
61	300,00	UNID	Creme dental infantil. 50g.	2,26000	678,00
62	26,00	CX	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unid.	1,25000	32,50
63	200,00	UNID	Sabonete infantil neutro 90g.	1,70000	340,00
64	60,00	FRC	Shampoo infantil frasco de 400 ml.	7,26000	435,60
65	60,00	FRC	Condicionador infantil de 400 ml.	8,50000	510,00
66	60,00	UNID	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45g.	7,00000	420,00
70	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno ex c/ 100 unid.	16,48000	329,60
71	30,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho médio ex c/ 100 unid.	16,48000	494,40
72	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho grande cx c/ 100 unid.	16,48000	329,60
73	8,00	rolo	Tecido 100% algodão p/ confeccionar fralda de pano sem estampas rolo com 100 mt.	220,04000	1.760,32
74	20,00	PCT	Fralda descartável tamanho M pacote c/ 100 unid.	41,29000	825,80
75	10,00	PCT	Fralda descartável tamanho G pacote c/ 100 unid.	45,43000	454,30
76	10,00	PCT	Fralda descartável tamanho GG pacote c/ 100 unid.	50,47000	504,70
78	200,00	UNID	Mamadeira acrílica, com capacidade p/ 240 ml com bico de silicone.	3,07000	614,00
79	100,00	UNID	Bicos de silicone p/ mamadeira.	3,12000	312,00
80	80,00	UNID	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	10,75000	860,00
81	50,00	UNID	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	5,75000	287,50
82	20,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona 5 litros.	27,80000	556,00
83	20,00	UNID	Pente fino.	0,55000	11,00
84	10,00	UNID	Escova p/ cabelo, macia, tamanho médio.	5,03000	50,30
85	10,00	UNID	Pente p/ cabelo tamanho grande.	2,35000	23,50
86	600,00	FRC	Saponáceo em pó com detergente, embalagem c/ 300g.	3,00000	1.800,00
88	700,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. marca de referência Brilhante ou Ace.	5,15000	3.605,00
90	350,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	5,70000	1.995,00
91	480,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância,	5,70000	2.736,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.		
94	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,29000	251,60
95	40,00	UNID	Rodo para água com cabo.	4,48000	179,20
96	300,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,48000	144,00
98	40,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,57000	22,80
99	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unid.	1,99000	398,00
101	50,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 unid.	57,14000	2.857,00
102	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	11,08000	443,20
103	700,00	FRC	Detergente p/ louça composição: tensoativos, aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,45000	1.015,00
104	300,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,95000	1.185,00
105	80,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,91000	232,80
106	150,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,91000	436,50
107	60,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,91000	174,60
108	200,00	UNID	Bolsa Alvejada de algodão grande 50x80	4,90000	980,00
109	200,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tam. grande 50x80.	3,53000	706,00
110	300,00	UNID	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	3,98000	1.194,00
111	20,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	3,57000	71,40
113	40,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,63000	65,20
114	40,00	UNID	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	4,27000	170,80
115	200,00	PCT	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	8,30000	1.660,00
116	20,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	12,48000	249,60
117	40,00	UNID	Isqueiro a gás tamanho grande.	3,06000	122,40
118	40,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	33,40000	1.336,00
119	50,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,75000	37,50
120	30,00	CX.	Lixeira de plástico telada, 10 litros.	1,89000	56,70
121	200,00	UNID	Sabonete 90gr.	0,78000	156,00
122	40,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	27,80000	1.112,00
123	80,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	5,15000	412,00
125	50,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica matalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	5,70000	285,00
128	8,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,29000	50,32
129	8,00	UNID	Rodo para água com cabo.	4,48000	35,84
130	50,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,48000	24,00
132	15,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,57000	8,55
133	30,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 50 litros, pacote com 10 unid.	1,99000	59,70





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

135	5,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	57,14000	285,70
136	4,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	11,08000	44,32
137	100,00	frsc	Detregente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,45000	145,00
138	30,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,95000	118,50
139	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,91000	29,10
140	10,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,91000	29,10
141	20,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	4,90000	98,00
142	20,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada , tamanho grande 50x80.	3,53000	70,60
143	20,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	3,98000	79,60
144	3,00	unid	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	3,57000	10,71
146	5,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,63000	8,15
147	1,00	unid	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	4,27000	4,27
148	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	8,30000	166,00
149	5,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	3,06000	15,30
150	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	33,40000	66,80
151	3,00	unid	Lixeira de plástico telada, capacidade 10 litros.	1,89000	5,67
152	10,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,75000	7,50
153	15,00	unid	Sabonete 90 gr.	0,78000	11,70
154	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	27,80000	55,60
155	30,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	5,15000	154,50
158	2,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	4,48000	8,96
159	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 30 litros pacotes c/ 10 unidades.	1,99000	59,70
161	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	57,14000	571,40
162	40,00	frsc	Detergente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,45000	58,00
163	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,95000	158,00
164	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,91000	29,10
165	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,53000	70,60
166	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	4,90000	98,00
167	30,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	3,53000	105,90
168	2,00	unid	Balde plástico grande, capacidade 15 litros.	3,57000	7,14
170	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	8,30000	332,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

171	10,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	3,06000	30,60
172	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	27,80000	55,60
173	50,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	5,15000	257,50
177	10,00	unid	Rodo para água com cabo.	4,48000	44,80
178	50,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,48000	24,00
179	40,00	Pct	Saco p/ lixo com capacidade p/ 30 litros, pacote com 10 unid.	1,99000	79,60
181	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo c/ 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	57,14000	571,40
182	60,00	frsc	Detergente p/ louça composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500 ml.	1,45000	87,00
183	20,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,95000	79,00
184	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,91000	29,10
185	20,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,91000	58,20
186	20,00	par	Luva de borracha tamanho extra grande.	2,91000	58,20
187	80,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,53000	282,40
188	20,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	4,90000	98,00
190	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	8,30000	249,00
191	10,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	3,06000	30,60
192	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	27,80000	111,20
193	50,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	5,15000	257,50
196	4,00	unid	Rodo para água com cabo.	4,48000	17,92
197	20,00	Pct	Esponja p/ louça dupla face Antibactericida.	0,48000	9,60
199	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 uni. Marca de referência Bob ou Paloma.	57,14000	571,40
200	80,00	frsc	Detergente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante,metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,45000	116,00
201	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,95000	158,00
202	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,91000	29,10
203	20,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,53000	70,60
204	40,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	4,90000	196,00
205	16,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	3,98000	63,68



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

207	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	8,30000	249,00
208	6,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	3,06000	18,36
209	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	27,80000	111,20
210	4,00	unid	Lixeira em plástico telada , 10 litros.	1,89000	7,56
211	480,00	Pct	Sabão em pó, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Embalagem de 1Kg.	5,15000	2.472,00
212	180,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,00000	540,00
213	180,00	frsc	Amaciante de roupas, embalagem de 02 litros.	3,47000	624,60
214	240,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,80000	432,00
215	240,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,45000	348,00
216	24,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	7,21000	173,04
217	72,00	frsc	Cera líquida embalagem de 750 ml. Marca referência Inglesa ou Brilho Fácil.	5,70000	410,40
219	12,00	Pct	Algodão, pacote tamanho grande.	12,33000	147,96
220	60,00	frsc	Acetona.	2,38000	142,80
222	72,00	frsc	Desengordurante embalagem de 500 ml.	5,52000	397,44
223	120,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	3,82000	458,40
224	72,00	Pct	Sacos de lixo de 100 litros, sendo cada embalagem com 25 unid.	12,26000	882,72
227	96,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,65000	254,40
228	96,00	rolo	Papel alumínio.	2,24000	215,04
229	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	2,08000	99,84
230	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	27,95000	1.341,60
231	48,00	fard	Papel higiênico folha simples, branca, picotada, fardo c/ 64 rolos de 60 metros.	57,14000	2.742,72
232	360,00	unid	Sabonete, aromas variados de 90g cada.	0,78000	280,80
233	360,00	unid	Creme dental de qualidade, de 90g cada.	1,36000	489,60
234	480,00	unid	Aparelho de barbear descartável.	0,70000	336,00
235	240,00	unid	Desodorante de 75ml cada.	2,29000	549,60
236	240,00	Pct	Absorvente íntimo com abas c/ 10 unid.	1,55000	372,00
239	72,00	Pct	Fralda tamanho G infantil, pacote c/ 28 unidades cada, marca de referência Pampers.	25,24000	1.817,28
240	240,00	Pct	Fralda tamanho M infantil, pacote com 32 unidades cada, marca de referência Pampers.	25,24000	6.057,60
241	100,00	Pct	Fralda tamanho M adulto pacote c/ 08 unid. cada.	9,00000	900,00
242	5,00	fard	Papel higiênico, fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	57,14000	285,70
245	10,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	6,54000	65,40
246	7,00	fard	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos, folha simples, picotada, branca de 60 metros cada.	57,14000	399,98
249	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	6,54000	78,48
250	7,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	57,14000	399,98
253	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo,	6,54000	78,48



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.		
254	3,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	57,14000	171,42
257	6,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	6,54000	39,24
258	72,00	Pct	Sabão em pó. Marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Pacote de 1 Kg.	5,15000	370,80
259	42,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,00000	126,00
260	6,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,47000	20,82
261	36,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,80000	64,80
262	60,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,45000	87,00
263	8,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	7,21000	57,68
265	18,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	3,82000	68,76
266	24,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,99000	47,76
268	36,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,48000	17,28
269	15,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,65000	39,75
270	15,00	rolo	Papel alumínio.	2,24000	33,60
271	8,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08 litros.	27,95000	223,60
272	6,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	2,30000	13,80
273	6,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	6,26000	37,56
274	12,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	4,20000	50,40
275	15,00	rolo	Plástico Filme.	2,25000	33,75
276	5,00	unid	Vassoura com cabo.	4,80000	24,00
278	145,00	Pct	Sabão em pó, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Embalagem de 1 Kg.	5,15000	746,75
279	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,00000	252,00
280	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,47000	41,64
281	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,80000	129,60
282	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,45000	174,00
283	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, embalagem de 400 ml.	7,21000	108,15
285	36,00	frsc	Limpa vidros embalagens de 500 ml.	3,82000	137,52
286	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,99000	95,52
288	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,48000	103,68
289	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,65000	76,85
290	29,00	rolo	Papel alumínio.	2,24000	64,96
291	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	2,08000	31,20
292	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa dorolo p/ 08 litros.	27,95000	419,25
293	12,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	2,30000	27,60
294	12,00	unid	Vassoura de cerdas de nylon luxo, base de madeira resistente.	6,26000	75,12
295	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	4,20000	100,80



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

296	29,00	rolo	Plástico Filme.	2,25000	65,25
297	9,00	unid	Vassoura com cabo.	4,80000	43,20
299	120,00	Pct	Sabão em pó embalagem de 1 Kg, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante.	5,15000	618,00
300	70,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,00000	210,00
301	10,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,47000	34,70
302	60,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,80000	108,00
303	100,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,45000	145,00
304	12,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	7,21000	86,52
306	30,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	3,82000	114,60
307	40,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,99000	79,60
309	180,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,48000	86,40
310	24,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,65000	63,60
311	24,00	rolo	Papel alumínio.	2,24000	53,76
312	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 05 litros.	2,08000	24,96
313	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08l itros.	27,95000	335,40
314	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	27,95000	335,40
315	10,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	2,30000	23,00
316	10,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	6,26000	62,60
317	20,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	4,20000	84,00
318	24,00	rolo	Plástico Filme.	2,25000	54,00
319	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo.	4,80000	38,40
320	13,00	unid	Lixeiras de plástico, capacidade p/ 10 litros.	1,89000	24,57
322	145,00	Pct	Sabão em pó embalagem de 1 Kg, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante.	5,15000	746,75
323	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,00000	252,00
324	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,47000	41,64
325	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,80000	129,60
326	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,45000	174,00
327	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	7,21000	108,15
329	12,00	Pct	Algodão pacote tamanho grande.	12,33000	147,96
330	36,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	3,82000	137,52
331	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,99000	95,52
333	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,48000	103,68
334	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,65000	76,85
335	29,00	rolo	Papel alumínio.	2,24000	64,96
336	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, tamanho 8 litros.	27,95000	419,25
337	15,00	rolo	Rolos sacos plásticos de cozinha,tamanho 5 litros.	2,08000	31,20
338	12,00	unid	Bolsa p/ pano de chão não alvejada.	2,30000	27,60
339	12,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	6,26000	75,12
340	16,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	4,48000	71,68
341	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	4,20000	100,80





Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

342	29,00	rolo	Plástico filme.	2,25000	65,25
343	9,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	4,80000	43,20
344	20,00	unid	Cabos de vassoura.	2,37000	47,40
346	40,00	litro	Água Sanitária (hipoclorito de sódio) - embalagem de 1 litro	2,49000	99,60
347	20,00	pcte	Copos descartáveis 300ml - embalagem de 100 unid.	5,19000	103,80
348	30,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	3,65000	109,50
349	50,00	frsc	Desinfetante líquido para banheiro - frasco de 500ml.	1,80000	90,00
350	15,00	unid	Desinfetante p/vaso sanitário tipo bastão	1,64000	24,60
351	40,00	frsc	detergente líquido para cozinha - frasco de 500ml.	1,45000	58,00
352	4,00	unid	Escova para lavar roupa com cerdas duaras	1,63000	6,52
353	6,00	unid	Escova para limpar vaso sanitário-tipo vassourinha	2,38000	14,28
355	30,00	unid	Esponja dupla face	0,48000	14,40
356	12,00	frsc	Limpa vidros-frasco de 500ml. c/pulverizador	8,27000	99,24
357	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "G"-tipo profissional	2,91000	17,46
358	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "M"-tipo profissional	2,91000	17,46
359	25,00	unid	Bolsa não alvejada	2,30000	57,50
360	20,00	unid	Pano de prato - mínimo 40X60cm	2,17000	43,40
361	40,00	unid	Pano de flanela branca - mínimo 40X60cm	2,00000	80,00
362	40,00	pcte	Papel higiênico folha dupla, picotada - pcte/4 rolos de 30m.	1,98000	79,20
363	60,00	pcte	Papel toalha - pcte.c/2 rolos de 55 fls.dupla	2,65000	159,00
364	3,00	unid	Rodo para água de 60cm com cabo	8,03000	24,09
366	20,00	Kg	Sabão em pó de boa qualidade - cx.c/1Kg	5,15000	103,00
370	10,00	frsc	Sapólio líquido - frasco de 500g.	4,20000	42,00
371	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	4,80000	48,00
372	6,00	unid	Balde plástico com alça - 30 litros	10,86000	65,16
373	25,00	pcte	toalha de papel c/1.000 fls.	8,30000	207,50
374	15,00	fard	papel toalha - fardo c/12 pctes.de 2 rolos	31,85000	477,75
375	40,00	frsc	Deterrgente para louça - 500ml	1,45000	58,00
379	50,00	frsc	Desinfetante para banheiro - frasco de 2 litros	3,95000	197,50
382	10,00	unid	Escova com cerdas de nylon par alimpeza	1,63000	16,30
383	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,48000	19,20
384	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	92,00
386	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	3,82000	57,30
387	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	7,21000	129,78
388	70,00	litro	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	2,49000	174,30
392	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	6,29000	62,90
393	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	5,34000	106,80
395	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	5,15000	206,00
396	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	4,80000	240,00
397	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	31,70000	507,20
398	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	1,31000	19,65
400	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	2,38000	23,80
401	40,00	litro	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	138,80
402	20,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	17,00
403	25,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	8,30000	207,50
404	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	254,80
405	40,00	frsc	detergtente p/ louça - 500ml	1,45000	58,00
409	50,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	197,50
412	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,63000	16,30



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

413	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,48000	19,20
414	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	92,00
416	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	3,82000	57,30
417	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,21000	108,15
418	70,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	2,49000	174,30
422	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,29000	62,90
423	20,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,34000	106,80
425	40,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	5,15000	206,00
426	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	4,80000	48,00
427	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	31,70000	507,20
428	7,00	unid	Pá plástico para lixo	1,31000	9,17
430	10,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,38000	23,80
431	40,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	138,80
432	20,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	17,00
433	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	91,25
434	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	151,50
435	25,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,30000	207,50
436	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	254,80
437	40,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,45000	58,00
441	60,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	237,00
444	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,63000	16,30
445	40,00	unid	esponja dupla face	0,48000	19,20
446	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	92,00
448	15,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	3,82000	57,30
449	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,21000	129,78
450	70,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,49000	174,30
454	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	6,29000	62,90
455	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	4,48000	89,60
457	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	5,15000	206,00
458	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	4,80000	240,00
459	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	31,70000	507,20
460	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	1,31000	19,65
462	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	2,38000	23,80
463	40,00	litr	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	138,80
464	20,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	17,00
465	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	91,25
466	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	151,50
467	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	91,25
468	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	151,50
469	20,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	8,30000	166,00
470	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	191,10
471	30,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	1,45000	43,50
475	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	158,00
478	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,63000	13,04
479	30,00	unid	esponja dupla face	0,48000	14,40
480	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	57,50
482	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	3,82000	45,84
483	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,21000	72,10
484	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência	2,49000	124,50



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

			Q Boa		
488	8,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,29000	50,32
489	10,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,34000	53,40
491	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	5,15000	103,00
492	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	4,80000	48,00
493	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	31,70000	317,00
494	7,00	unid	Pá plástico para lixo	1,31000	9,17
496	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,38000	11,90
497	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	69,40
498	15,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	12,75
500	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	90,90
501	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,30000	166,00
502	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	191,10
503	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,45000	43,50
507	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	158,00
510	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,63000	13,04
511	30,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,48000	14,40
512	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	57,50
514	12,00	frsc	Limpa vidro 500ml	3,82000	45,84
515	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,21000	72,10
516	50,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	2,49000	124,50
520	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,29000	62,90
521	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,34000	80,10
523	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	5,15000	103,00
524	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	4,80000	144,00
525	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	31,70000	317,00
526	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,31000	13,10
528	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,38000	19,04
529	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	69,40
530	15,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	12,75
531	20,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	3,65000	73,00
532	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	90,90
533	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,30000	166,00
534	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	191,10
535	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,45000	43,50
539	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	138,25
542	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,63000	13,04
543	25,00	unid	esponja dupla face	0,48000	12,00
544	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	57,50
546	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	3,82000	38,20
547	15,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	7,21000	108,15
548	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,49000	124,50
552	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,29000	62,90
553	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,34000	80,10
555	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	5,15000	103,00
556	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	31,70000	317,00
557	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,31000	13,10
559	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	69,40



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

560	15,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	12,75
561	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,38000	19,04
562	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	73,00
563	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	151,50
564	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,30000	166,00
565	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	191,10
566	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,45000	43,50
570	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	138,25
573	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,63000	13,04
574	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,48000	12,00
575	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	57,50
577	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	3,82000	57,30
578	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,21000	108,15
579	50,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	2,49000	124,50
583	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	6,29000	62,90
584	15,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	5,34000	80,10
586	20,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	5,15000	103,00
587	30,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	4,80000	144,00
588	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	31,70000	317,00
589	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,31000	13,10
591	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,38000	19,04
592	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	69,40
593	15,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	12,75
594	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	73,00
595	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	151,50
596	15,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,30000	124,50
597	5,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	159,25
598	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,45000	43,50
602	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	138,25
605	8,00	unid	Escova com cerdas de nylon par alimpeza	1,63000	13,04
606	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,48000	12,00
607	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	57,50
609	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	3,82000	57,30
610	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	7,21000	108,15
611	50,00	litr	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	2,49000	124,50
615	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,29000	62,90
616	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,34000	80,10
618	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	5,15000	103,00
619	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	4,80000	144,00
620	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	31,70000	317,00
621	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,31000	13,10
623	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,38000	19,04
624	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	69,40
625	15,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	12,75
626	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	73,00
627	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	151,50
628	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,30000	166,00
629	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	191,10
630	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,45000	43,50
634	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	158,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

637	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,63000	13,04
638	30,00	unid	esponja dupla face	0,48000	14,40
639	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	57,50
641	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	3,82000	45,84
642	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,21000	72,10
643	50,00	litro	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,49000	124,50
647	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,29000	62,90
648	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,34000	80,10
650	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	5,15000	103,00
651	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	4,80000	144,00
652	15,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	31,70000	475,50
653	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,31000	13,10
655	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,38000	19,04
656	20,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	69,40
657	15,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	12,75
658	30,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	109,50
659	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	8,30000	83,00
660	3,00	fard	Papel toalha - Pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	31,85000	95,55
661	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	1,45000	36,25
665	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,95000	98,75
668	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,63000	9,78
669	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,48000	9,60
670	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,30000	46,00
672	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	3,82000	38,20
673	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,21000	72,10
674	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boa, embalagem 1 litro.	2,49000	87,15
678	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,29000	50,32
679	10,00	unid	Rodo p/ limpeza - lâmina c/ 40 cm.	5,34000	53,40
681	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	5,15000	51,50
682	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	4,80000	72,00
683	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branca, fardo c/ 60 rolos c/ 60 metros cada.	57,14000	342,84
684	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,31000	7,86
686	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	2,38000	14,28
687	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa embalagem 2 litros.	3,47000	34,70
688	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,85000	8,50
689	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	3,65000	36,50
690	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1.000 unid. cada.	30,30000	60,60
691	100,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	8,30000	830,00
692	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	31,85000	95,55
693	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	1,45000	36,25
697	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,95000	98,75
700	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,63000	9,78
701	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,48000	9,60
702	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,30000	46,00
704	10,00	frsc	Limpa vidro 500 ml.	3,82000	38,20
705	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,21000	72,10
706	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boa embalagem 1 litro.	2,49000	87,15
710	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,29000	50,32
711	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	5,34000	53,40





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

713	10,00	Pct	Sabão em pó embalagem 1Kg.	5,15000	51,50
714	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	4,80000	72,00
715	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo com 60 rolos de 60 metros cada.	57,14000	342,84
716	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,31000	7,86
718	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	2,38000	14,28
719	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	3,47000	34,70
720	10,00	unid	Pedra Sanitária.	0,85000	8,50
721	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unidades cada.	3,65000	36,50
722	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	30,30000	60,60
723	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1000 folhas cada.	8,30000	83,00
724	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	31,85000	95,55
725	25,00	frsc	Detergente p/louça, embalagem 500 ml.	1,45000	36,25
729	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,95000	98,75
732	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,63000	9,78
733	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,48000	9,60
734	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,30000	46,00
736	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	3,82000	38,20
737	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,21000	72,10
738	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	2,49000	87,15
742	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,29000	50,32
743	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	5,34000	53,40
745	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	5,15000	51,50
746	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	4,80000	72,00
747	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	57,14000	342,84
748	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,31000	7,86
750	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	2,38000	14,28
751	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	3,47000	34,70
752	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,85000	8,50
753	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	3,65000	36,50
754	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	30,30000	60,60
755	8,00	Pct	Toalha de papel, pacote c/ 1000 folhas.	8,30000	66,40
756	3,00	fard	Papel toalha, pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	31,85000	95,55
757	20,00	unid	Dtergente p/ louça, embalagem 500 ml.	1,45000	29,00
761	20,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,95000	79,00
764	5,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,63000	8,15
765	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,48000	8,64
766	18,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,30000	41,40
768	8,00	unid	Limpa vidros 500 ml.	3,82000	30,56
769	8,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,21000	57,68
770	30,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	2,49000	74,70
771	5,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	57,14000	285,70
772	5,00	unid	Pá p/ lixo.	1,31000	6,55
774	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário.	2,38000	9,52
775	15,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	3,47000	52,05
776	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,85000	8,50
780	5,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,29000	31,45
781	8,00	unid	Rodo p/mlimpeza, lâmina c/ 40 cm.	5,34000	42,72
783	6,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	5,15000	30,90
784	10,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	4,80000	48,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

785	10,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	36,50
786	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	60,60
787	8,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,30000	66,40
788	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	95,55
789	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,45000	29,00
793	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	79,00
796	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,63000	8,15
797	18,00	unid	esponja dupla face	0,48000	8,64
798	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	41,40
800	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	3,82000	38,20
801	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,21000	57,68
802	30,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,49000	74,70
806	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,29000	31,45
807	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,34000	42,72
809	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	5,15000	30,90
810	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	4,80000	48,00
811	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	31,70000	126,80
812	4,00	unid	Pá plástico para lixo	1,31000	5,24
814	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,38000	14,28
815	10,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	34,70
816	10,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	8,50
817	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	54,75
818	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	60,60
819	10,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,30000	83,00
820	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	95,55
821	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,45000	29,00
825	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	79,00
828	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,63000	8,15
829	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,48000	8,64
830	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	41,40
832	10,00	frsc	Limpa vidro 500ml	3,82000	38,20
833	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,21000	57,68
834	30,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	2,49000	74,70
838	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,29000	31,45
839	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,34000	42,72
841	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	5,15000	30,90
842	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	4,80000	48,00
843	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	31,70000	126,80
844	4,00	unid	Pá plástico para lixo	1,31000	5,24
846	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,38000	9,52
847	15,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	52,05
848	10,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	8,50
849	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	54,75
850	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	60,60
851	6,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,30000	49,80
852	2,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,85000	63,70
853	15,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,45000	21,75
857	15,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,95000	59,25
860	4,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,63000	6,52



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

861	15,00	unid	esponja dupla face	0,48000	7,20
862	15,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,30000	34,50
864	6,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	3,82000	22,92
865	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,21000	72,10
866	25,00	litro	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,49000	62,25
870	4,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,29000	25,16
871	6,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,34000	32,04
873	5,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	5,15000	25,75
874	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	4,80000	38,40
875	3,00	fardo	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	31,70000	95,10
876	3,00	unid	Pá plástico para lixo	1,31000	3,93
878	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,38000	11,90
879	10,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,47000	34,70
880	10,00	unid	Pedra sanitária	0,85000	8,50
881	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,65000	54,75
882	2,00	caixa	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	30,30000	60,60
883	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,79000	558,00
884	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,79000	558,00
885	200,00	frsc	Cera Líquida incolor 750 ml.	2,79000	558,00
886	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,79000	474,30
887	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,79000	474,30
888	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,79000	474,30
889	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,79000	474,30
890	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,79000	474,30
891	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,79000	474,30
892	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,79000	418,50
893	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,79000	418,50
894	24,00	Cx	Desinfetante tipo Ajax sendo cada embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	65,76000	1.578,24
899	48,00	Pct	Toalha de papel, sendo cada rolo c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm cada.	2,65000	127,20
902	24,00	unid	Bolsa de pano.	2,30000	55,20
905	16,00	Pct	Esponja de lavar louça, embalagem de 03 unid.	1,44000	23,04
906	24,00	Cx	Sabão em pó 1 kg, marca de referência Ace ou Brilhante, cada embalagem c/ 16 unid.	82,40000	1.977,60
907	24,00	Cx	Amaciante p/ roupas 2 litros, sendo cada caixa c/ 06 unid.	20,82000	499,68
908	24,00	Cx	Água sanitária 2 litros, sendo cada caixa c/ 12 unid.	36,00000	864,00
909	20,00	fardo	Papel higiênico branco, picotado, gofrado, fardo c/ 16 pct, c/ 4 rolos de 60 m cada.	57,14000	1.142,80
910	16,00	Cx	Detergente de lavar louça 500 ml, sendo caixa c/ 24 unid.	34,80000	556,80
911	16,00	Cx	Desinfetante de 2 litros, sendocada caixa c/ 06 unid.	23,70000	379,20
912	24,00	Cx	Limpa vidros de 500 ml, sendo cada caixa c/ 12 unid.	45,84000	1.100,16
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>271.070,03</b>

**Empresa: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	70,00	fardo	Papel Toalha, fardos com 24 rolos cada.	72,81000	5.096,70
5	200,00	unid	Pedras Sanitárias.	1,10000	220,00
17	200,00	UNID	Esponja Dupla face p/ louça.	0,66000	132,00
19	30,00	par	Luvras de Borracha tam. GD	3,39000	101,70



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

34	300,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	2,00000	600,00
35	400,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	2,00000	800,00
40	50,00	par	Luva de borracha tamanho P.	3,39000	169,50
41	80,00	par	Luva de borracha tamanho M.	3,39000	271,20
42	30,00	par	Luva de borracha tamanho G.	3,39000	101,70
45	120,00	UNID	Pano para copa, 1005 algodão, tamanha grande.	8,20000	984,00
48	14,00	CX.	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unidade.	7,20000	100,80
54	80,00	PCT	Papel interfolha vem com 1000 unidades.	8,10000	648,00
57	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades.	18,68000	373,60
60	300,00	UNID	Escova dental com cerdas macias.	0,68000	204,00
61	300,00	UNID	Creme dental infantil. 50g.	1,32000	396,00
62	26,00	CX	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unid.	1,16000	30,16
66	60,00	UNID	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45g.	2,80000	168,00
67	20,00	UNID	Pomada semelhante á ação do hirudoid embalagem com 30gr.	16,83000	336,60
69	50,00	FRC	Loção para piolho 100 ml.	2,33000	116,50
70	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno ex c/ 100 unid.	14,48000	289,60
71	30,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho médio ex c/ 100 unid.	14,48000	434,40
72	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho grande cx c/ 100 unid.	14,48000	289,60
74	20,00	PCT	Fralda descartável tamanho M pacote c/ 100 unid.	115,43000	2.308,60
75	10,00	PCT	Fralda descataável tamanho G pacote c/ 100 unid.	129,00000	1.290,00
76	10,00	PCT	Fralda descataável tamanho GG pacote c/ 100 unid.	147,94000	1.479,40
79	100,00	UNID	Bicos de silicone p/ mamadeira.	2,35000	235,00
80	80,00	UNID	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	78,65000	6.292,00
81	50,00	UNID	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	31,90000	1.595,00
82	20,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona 5 litros.	18,70000	374,00
83	20,00	UNID	Pente fino.	0,51000	10,20
99	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unid.	2,00000	400,00
105	80,00	par	Luva de borracha tamanho P.	3,39000	271,20
106	150,00	par	Luva de borracha tamanho M.	3,39000	508,50
107	60,00	par	Luva de borracha tamanho G.	3,39000	203,40
110	300,00	UNID	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	8,20000	2.460,00
115	200,00	PCT	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	8,10000	1.620,00
118	40,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	18,68000	747,20
121	200,00	UNID	Sabonete 90gr.	0,90000	180,00
122	40,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	18,70000	748,00
133	30,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 50 litros, pacote com 10 unid.	2,00000	60,00
139	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	3,39000	33,90
140	10,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	3,39000	33,90
143	20,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	8,20000	164,00
148	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	8,10000	162,00
150	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	18,68000	37,36
153	15,00	unid	Sabonete 90 gr.	0,90000	13,50
154	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	18,70000	37,40
159	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 30 litros pacotes c/ 10 unidades.	2,00000	60,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

164	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	3,39000	33,90
167	30,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	8,20000	246,00
170	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	8,10000	324,00
172	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	18,70000	37,40
179	40,00	Pct	Saco p/ lixo com capacidade p/ 30 litros, pacote com 10 unid.	2,00000	80,00
184	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	3,39000	33,90
185	20,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	3,39000	67,80
186	20,00	par	Luva de borracha tamanho extra grande.	3,39000	67,80
190	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	8,10000	243,00
192	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	18,70000	74,80
202	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	3,39000	33,90
205	16,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	8,20000	131,20
207	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	8,10000	243,00
209	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	18,70000	74,80
219	12,00	Pct	Algodão, pacote tamanho grande.	9,60000	115,20
224	72,00	Pct	Sacos de lixo de 100 litros, sendo cada embalagem com 25 unid.	10,29000	740,88
226	180,00	Pct	Esponja de lavar louça, cada embalagem de 03 unid.	1,97000	354,60
228	96,00	rolo	Papel alumínio.	2,32000	222,72
233	360,00	unid	Creme dental de qualidade, de 90g cada.	1,60000	576,00
234	480,00	unid	Aparelho de barbear descartável.	0,99000	475,20
236	240,00	Pct	Absorvente íntimo com abas c/ 10 unid.	2,54000	609,60
241	100,00	Pct	Fralda tamanho M adulto pacote c/ 08 unid. cada.	10,40000	1.040,00
244	18,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,24000	94,32
245	10,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	17,13000	171,30
248	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,24000	115,28
249	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	17,13000	205,56
252	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,24000	115,28
253	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	17,53000	210,36
256	11,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,24000	57,64
257	6,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	17,13000	102,78
266	24,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	2,00000	48,00
270	15,00	rolo	Papel alumínio.	2,32000	34,80
275	15,00	rolo	Plástico Filme.	2,73000	40,95
286	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	2,00000	96,00
290	29,00	rolo	Papel alumínio.	2,32000	67,28
296	29,00	rolo	Plástico Filme.	2,73000	79,17
307	40,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	2,00000	80,00





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

311	24,00	rolo	Papel alumínio.	2,32000	55,68
318	24,00	rolo	Plástico Filme.	2,73000	65,52
329	12,00	Pct	Algodão pacote tamanho grande.	9,60000	115,20
335	29,00	rolo	Papel alumínio.	2,32000	67,28
342	29,00	rolo	Plástico filme.	2,73000	79,17
347	20,00	pcte	Copos descartáveis 300ml - embalagem de 100 unid.	5,70000	114,00
348	30,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	3,70000	111,00
360	20,00	unid	Pano de prato - mínimo 40X60cm	7,07000	141,40
373	25,00	pcte	toalha de papel c/1.000 fls.	8,10000	202,50
374	15,00	fard	papel toalha - fardo c/12 pctes.de 2 rolos	35,17000	527,55
376	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros c/ 100 sacos	32,60000	652,00
377	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros c/ 100 sacos	64,00000	1.280,00
378	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros c/ 100 sacos	26,80000	536,00
381	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	19,23000	384,60
398	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	2,06000	30,90
403	25,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	8,10000	202,50
404	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,17000	281,36
406	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	32,60000	652,00
407	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	64,00000	1.280,00
408	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	26,80000	536,00
411	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	19,23000	384,60
428	7,00	unid	Pá plástico para lixo	2,06000	14,42
432	20,00	unid	Pedra sanitária	1,10000	22,00
434	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	169,00
435	25,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,10000	202,50
438	20,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	32,60000	652,00
439	20,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	64,00000	1.280,00
440	20,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	26,80000	536,00
443	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	19,23000	192,30
460	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	2,06000	30,90
465	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	92,50
466	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	169,00
467	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	92,50
468	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	169,00
469	20,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	8,10000	162,00
470	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,17000	211,02
472	15,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	32,60000	489,00
473	15,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	64,00000	960,00
474	15,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	26,80000	402,00
477	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	19,23000	192,30
494	7,00	unid	Pá plástico para lixo	2,06000	14,42
499	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	74,00
500	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	101,40
501	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,10000	162,00
502	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,17000	211,02
504	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	32,60000	489,00
505	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	64,00000	960,00
506	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	26,80000	402,00
509	15,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	19,23000	288,45
526	10,00	unid	Pá plástico para lixo	2,06000	20,60
531	20,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	3,70000	74,00
532	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	101,40



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

533	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,10000	162,00
534	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,17000	211,02
536	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	32,60000	326,00
537	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	64,00000	640,00
538	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	26,80000	268,00
541	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	19,23000	192,30
557	10,00	unid	Pá plástico para lixo	2,06000	20,60
562	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	74,00
563	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	169,00
564	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,10000	162,00
565	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,17000	211,02
567	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	32,60000	326,00
568	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	64,00000	640,00
569	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	26,80000	268,00
572	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	19,23000	192,30
589	10,00	unid	Pá plástico para lixo	2,06000	20,60
594	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	74,00
595	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	169,00
596	15,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,10000	121,50
597	5,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,17000	175,85
599	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	32,60000	326,00
600	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	64,00000	640,00
601	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	26,80000	268,00
604	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	19,23000	192,30
621	10,00	unid	Pá plástico para lixo	2,06000	20,60
626	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	74,00
627	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	169,00
628	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,10000	162,00
629	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,17000	211,02
631	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	32,60000	489,00
632	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	64,00000	960,00
633	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	26,80000	402,00
636	15,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	19,23000	288,45
653	10,00	unid	Pá plástico para lixo	2,06000	20,60
658	30,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	111,00
659	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	8,10000	81,00
660	3,00	fard	Papel toalha - Pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	71,30000	213,90
662	5,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros, c/ 100 unid. cada.	32,60000	163,00
663	5,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	64,00000	320,00
664	5,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	26,80000	134,00
667	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	19,23000	96,15
684	6,00	unid	Pá p/ lixo.	2,06000	12,36
689	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	3,70000	37,00
690	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1.000 unid. cada.	33,80000	67,60
691	100,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	8,10000	810,00
692	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	71,30000	213,90
694	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unid. cada.	32,60000	163,00
695	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	64,00000	320,00
696	5,00	Pct	Saco para lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	26,80000	134,00
699	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	19,23000	96,15
716	6,00	unid	Pá p/ lixo.	2,06000	12,36
720	10,00	unid	Pedra Sanitária.	1,10000	11,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

721	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unidades cada.	3,70000	37,00
722	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	33,18000	66,36
723	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1000 folhas cada.	8,10000	81,00
724	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	71,30000	213,90
726	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unidades cada.	32,60000	163,00
727	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	64,00000	320,00
728	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	26,80000	134,00
731	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	19,23000	96,15
744	20,00	unid	Refil sabonete líquido 800 ml cada.	5,34000	106,80
748	6,00	unid	Pá p/ lixo.	2,06000	12,36
753	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	3,70000	37,00
754	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	33,80000	67,60
755	8,00	Pct	Toalha de papel, pacote c/ 1000 folhas.	8,10000	64,80
756	3,00	fard	Papel toalha, pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	71,30000	213,90
758	4,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros c/ 100 unid. cada.	32,60000	130,40
759	4,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	64,00000	256,00
760	4,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	26,80000	107,20
763	4,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	19,23000	76,92
772	5,00	unid	Pá p/ lixo.	2,06000	10,30
776	10,00	unid	Pedra sanitária.	1,10000	11,00
785	10,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	37,00
786	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	67,60
787	8,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,10000	64,80
788	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,17000	105,51
790	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	32,60000	130,40
791	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	64,00000	256,00
792	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	26,80000	107,20
795	4,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	19,23000	76,92
812	4,00	unid	Pá plástico para lixo	2,06000	8,24
817	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	55,50
818	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	67,60
819	10,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,10000	81,00
820	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,17000	105,51
822	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	32,60000	130,40
823	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	64,00000	256,00
824	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	26,80000	107,20
827	4,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	19,23000	76,92
844	4,00	unid	Pá plástico para lixo	2,06000	8,24
848	10,00	unid	Pedra sanitária	1,10000	11,00
849	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	55,50
850	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	67,60
851	6,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,10000	48,60
852	2,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,17000	70,34
854	3,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	32,60000	97,80
855	3,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	64,00000	192,00
856	3,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	26,80000	80,40
859	3,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	19,23000	57,69
861	15,00	unid	esponja dupla face	0,64000	9,60
876	3,00	unid	Pá plástico para lixo	2,06000	6,18
880	10,00	unid	Pedra sanitária	1,10000	11,00
881	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,70000	55,50
882	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	33,80000	67,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

896	2,00	Cx	Sabonete líquido embalagem de 1 títro, cada caixa c/ 06 unid.	31,44000	62,88
903	100,00	Pct	Sacos de lixo 100 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	10,01000	1.001,00
904	60,00	Pct	Sacos de lixo 50 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	10,01000	600,60
905	16,00	Pct	Esponja de lavar louça, embalagem de 03 unid.	1,95000	31,20
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>75.285,83</b>

**Empresa: LUZES & DECOR LTDA - 658344**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	70,00	fard	Papel Higiénico, fardos com 64 rolos de 60 mt. cada (1.º qualidade branco, grofado, picotado).	44,99000	3.149,30
2	70,00	fard	Papel Toalha, fardos com 24 rolos cada.	30,85000	2.159,50
5	200,00	unid	Pedras Sanitárias.	1,26000	252,00
8	100,00	Pct	Pano tipo perfex, pacotes com 05 unidades cada.	3,50000	350,00
10	200,00	frsc	Desinfetante Sanitário, frascos com 02 litros cada.	3,75000	750,00
11	100,00	UNID	Bolsa não alvejada.	2,65000	265,00
12	240,00	UNID	Sabonete 120 gr. 1.º qualidade, hidratante (lux, palmolive).	1,50000	360,00
13	60,00	frsc	Bom Ar.	7,56000	453,60
14	60,00	UNID	Vassouras de Palha.	13,65000	819,00
15	60,00	UNID	Vassouras nylon.	6,15000	369,00
17	200,00	UNID	Esponja Dupla face p/ louça.	0,98000	196,00
19	30,00	par	Luvas de Borracha tam. GD	2,85000	85,50
20	60,00	frsc	Álcool gel c/ 500 ml cada.	11,50000	690,00
21	250,00	frsc	Saponáceo em pó com detergente. Embalagem com 300g.	2,30000	575,00
22	14,00	caix	Sabão em barra cx com 40 unidades cada, marca de referência, Fontana ou Gaúcho.	39,20000	548,80
25	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	3,70000	370,00
26	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	3,70000	370,00
27	150,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	3,70000	555,00
29	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,20000	248,00
30	30,00	UNID	Rodo para água com cabo.	6,00000	180,00
31	300,00	UNID	Esponjas para louça dupla face 100x75x42, antibactericida.	0,98000	294,00
32	16,00	fard	Esponja de aço, fardo com 14 pacotes.	13,80000	220,80
33	200,00	UNID	Esfregão de aço.	0,55000	110,00
34	300,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,80000	540,00
35	400,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	1,80000	720,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

36	30,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, marca de referência Bob ou Paloma.	44,99000	1.349,70
37	14,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	12,55000	175,70
39	400,00	Frco	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,75000	1.500,00
40	50,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,85000	142,50
41	80,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,85000	228,00
42	30,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,85000	85,50
43	200,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	2,65000	530,00
44	200,00	UNID	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,65000	530,00
45	120,00	UNID	Pano para copa, 1005 algodão, tamanha grande.	2,90000	348,00
46	22,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	7,00000	154,00
48	14,00	CX.	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unidade.	11,90000	166,60
49	30,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	2,20000	66,00
50	22,00	UNID	Vassoura de palha para limpeza pesada.	13,65000	300,30
51	120,00	Frco	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetoesteacrílico, ácido crítico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem 2 litros.	3,60000	432,00
52	30,00	UNID	Spray desodorizador de ar, embalagem de 400 ml, aromas suaves.	7,56000	226,80
53	20,00	UNID	Spray multi para mosquito, inodoro, água com solvente 300 ml / 237g. embalagem de 300 ml.	4,70000	94,00
54	80,00	PCT	Papel interfolha vem com 1000 unidades.	7,55000	604,00
55	40,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	14,50000	580,00
56	30,00	UNID	Isqueiro a gás, tamanho grande.	1,90000	57,00
57	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades.	15,60000	312,00
58	60,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,80000	48,00
60	300,00	UNID	Escova dental com cerdas macias.	2,10000	630,00
61	300,00	UNID	Creme dental infantil. 50g.	7,10000	2.130,00
62	26,00	CX	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unid.	1,80000	46,80
63	200,00	UNID	Sabonete infantil neutro 90g.	1,10000	220,00
64	60,00	FRC	Shampoo infantil frasco de 400 ml.	7,85000	471,00
65	60,00	FRC	Condicionador infantil de 400 ml.	8,38000	502,80
66	60,00	UNID	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45g.	7,40000	444,00
67	20,00	UNID	Pomada semelhante á ação do hirudoid embalagem com 30gr.	16,99000	339,80
68	50,00	FRC	Shampoo para piolho 100 ml.	7,99000	399,50
69	50,00	FRC	Loção para piolho 100 ml.	7,99000	399,50
70	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno ex c/ 100 unid.	17,40000	348,00
71	30,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho médio ex c/ 100 unid.	17,40000	522,00
72	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho grande ex c/ 100 unid.	17,40000	348,00
73	8,00	rolo	Tecido 100% algodão p/ confeccionar fralda de pano sem estampas rolo com 100 mt.	566,00000	4.528,00
74	20,00	PCT	Fralda descartável tamanho M pacote c/ 100 unid.	35,08000	701,60
75	10,00	PCT	Fralda descartável tamanho G pacote c/ 100 unid.	40,99000	409,90
76	10,00	PCT	Fralda descartável tamanho GG pacote c/ 100 unid.	44,99000	449,90
77	80,00	UNID	Babeiro infantil.	2,40000	192,00
78	200,00	UNID	Mamadeira acrílica, com capacidade p/ 240 ml com bico de silicone.	16,20000	3.240,00





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

79	100,00	UNID	Bicos de silicone p/ mamadeira.	8,11000	811,00
80	80,00	UNID	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	11,60000	928,00
81	50,00	UNID	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	5,95000	297,50
82	20,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona 5 litros.	32,00000	640,00
83	20,00	UNID	Pente fino.	0,62000	12,40
84	10,00	UNID	Escova p/ cabelo, macia, tamanho médio.	9,08000	90,80
85	10,00	UNID	Pente p/ cabelo tamanho grande.	2,60000	26,00
86	600,00	FRC	Saponáceo em pó com detergente, embalagem c/ 300g.	2,30000	1.380,00
87	16,00	CX	Sabão em barra caixa c/ 40 unid. cada. Marca de referência Gaúcho ou Fontana.	39,20000	627,20
90	350,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filma, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	3,70000	1.295,00
91	480,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	3,70000	1.776,00
93	40,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	13,65000	546,00
94	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,20000	248,00
95	40,00	UNID	Rodo para água com cabo.	5,20000	208,00
96	300,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,98000	294,00
97	20,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	13,80000	276,00
98	40,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,55000	22,00
99	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unid.	1,80000	360,00
100	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,80000	360,00
101	50,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 unid.	44,99000	2.249,50
102	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	12,55000	502,00
104	300,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,75000	1.125,00
105	80,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,85000	228,00
106	150,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,85000	427,50
107	60,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,85000	171,00
108	200,00	UNID	Bolsa Alvejada de algodão grande 50x80	2,65000	530,00
109	200,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tam. grande 50x80.	2,65000	530,00
110	300,00	UNID	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,90000	870,00
111	20,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	7,00000	140,00
113	40,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	2,20000	88,00
114	40,00	UNID	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	6,25000	250,00
115	200,00	PCT	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	7,55000	1.510,00
116	20,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	14,50000	290,00
117	40,00	UNID	Isqueiro a gás tamanho grande.	1,90000	76,00
118	40,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	15,60000	624,00
119	50,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,79000	39,50
121	200,00	UNID	Sabonete 90gr.	0,89000	178,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

122	40,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	32,00000	1.280,00
125	50,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica matalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	3,70000	185,00
127	8,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	13,65000	109,20
128	8,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,20000	49,60
129	8,00	UNID	Rodo para água com cabo.	5,20000	41,60
130	50,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,98000	49,00
131	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	13,80000	13,80
132	15,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,55000	8,25
133	30,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 50 litros, pacote com 10 unid.	1,80000	54,00
134	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,80000	72,00
135	5,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	44,99000	224,95
136	4,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	12,55000	50,20
138	30,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,75000	112,50
139	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,85000	28,50
140	10,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,85000	28,50
141	20,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	2,65000	53,00
142	20,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada , tamanho grande 50x80.	2,65000	53,00
143	20,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,90000	58,00
144	3,00	unid	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	7,00000	21,00
146	5,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	2,20000	11,00
147	1,00	unid	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	6,25000	6,25
148	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	7,55000	151,00
149	5,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	1,90000	9,50
150	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	15,60000	31,20
152	10,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,79000	7,90
153	15,00	unid	Sabonete 90 gr.	0,89000	13,35
154	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	32,00000	64,00
158	2,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	5,20000	10,40
159	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 30 litros pacotes c/ 10 unidades.	1,80000	54,00
160	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unid.	1,80000	54,00
161	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	44,99000	449,90
164	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,85000	28,50
165	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,65000	53,00
166	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande	2,65000	53,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

			50x80.		
167	30,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,90000	87,00
168	2,00	unid	Balde plástico grande, capacidade 15 litros.	7,00000	14,00
170	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	7,55000	302,00
171	10,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	1,90000	19,00
172	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	32,00000	64,00
177	10,00	unid	Rodo para água com cabo.	5,20000	52,00
178	50,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,98000	49,00
179	40,00	Pct	Saco p/ lixo com capacidade p/ 30 litros, pacote com 10 unid.	1,80000	72,00
180	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,80000	72,00
181	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo c/ 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	44,99000	449,90
183	20,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,75000	75,00
184	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,85000	28,50
185	20,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,85000	57,00
186	20,00	par	Luva de borracha tamanho extra grande.	3,00000	60,00
187	80,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,65000	212,00
188	20,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	2,65000	53,00
190	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	7,55000	226,50
191	10,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	1,90000	19,00
192	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	32,00000	128,00
196	4,00	unid	Rodo para água com cabo.	5,20000	20,80
197	20,00	Pct	Esponja p/ louça dupla face Antibactericida.	0,98000	19,60
198	40,00	Pct	Saco p/ lixo, c/capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,80000	72,00
199	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 uni. Marca de referência Bob ou Paloma.	44,99000	449,90
201	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	3,75000	150,00
202	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,85000	28,50
203	20,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	2,65000	53,00
204	40,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	2,65000	106,00
205	16,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,90000	46,40
207	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	7,55000	226,50
208	6,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	1,90000	11,40
209	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	32,00000	128,00
212	180,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,10000	558,00
213	180,00	frsc	Amaciante de roupas, embalagem de 02 litros.	3,60000	648,00
214	240,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	3,75000	900,00
215	240,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,17000	280,80



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

216	24,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	7,56000	181,44
217	72,00	frsc	Cera líquida embalagem de 750 ml. Marca referência Inglesa ou Brilho Fácil.	3,70000	266,40
219	12,00	Pct	Algodão, pacote tamanho grande.	9,10000	109,20
220	60,00	frsc	Acetona.	3,80000	228,00
221	48,00	frsc	Soda embalagem de 01 Kg.	10,70000	513,60
222	72,00	frsc	Desengordurante embalagem de 500 ml.	8,75000	630,00
223	120,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	4,10000	492,00
224	72,00	Pct	Sacos de lixo de 100 litros, sendo cada embalagem com 25 unid.	1,80000	129,60
225	96,00	Pct	Esponja de aço, marca de referência Bom bril, embalagem c/ 08 unid.	13,80000	1.324,80
226	180,00	Pct	Esponja de lavar louça, cada embalagem de 03 unid.	0,98000	176,40
227	96,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	3,50000	336,00
228	96,00	rolo	Papel alumínio.	1,65000	158,40
229	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	3,60000	172,80
230	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	5,50000	264,00
231	48,00	fard	Papel higiênico folha simples, branca, picotada, fardo c/ 64 rolos de 60 metros.	44,99000	2.159,52
232	360,00	unid	Sabonete, aromas variados de 90g cada.	0,89000	320,40
233	360,00	unid	Creme dental de qualidade, de 90g cada.	1,80000	648,00
234	480,00	unid	Aparelho de barbear descartável.	0,95000	456,00
235	240,00	unid	Desodorante de 75ml cada.	4,72000	1.132,80
236	240,00	Pct	Absorvente íntimo com abas c/ 10 unid.	1,80000	432,00
237	48,00	bmbn	Shampoo, bombona de 05 litros.	33,75000	1.620,00
241	100,00	Pct	Fralda tamanho M adulto pacote c/ 08 unid. cada.	13,99000	1.399,00
242	5,00	fard	Papel higiênico, fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	44,99000	224,95
244	18,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	10,66000	191,88
245	10,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	5,10000	51,00
246	7,00	fard	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos, folha simples, picotada, branca de 60 metros cada.	44,99000	314,93
248	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	10,66000	234,52
249	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	5,10000	61,20
250	7,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	44,99000	314,93
252	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	10,66000	234,52
253	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	5,10000	61,20
254	3,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	44,99000	134,97
256	11,00	frsc	Sabonete líquido 1litro.	10,66000	117,26
257	6,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista	5,10000	30,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			ou Artex.		
258	72,00	Pct	Sabão em pó. Marca de referência Ace, Omo ou Brillhante. Pacote de 1 Kg.	4,50000	324,00
259	42,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,10000	130,20
260	6,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,60000	21,60
261	36,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	3,25000	117,00
262	60,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,17000	70,20
263	8,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	7,56000	60,48
265	18,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	4,10000	73,80
266	24,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,80000	43,20
268	36,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,98000	35,28
269	15,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	3,00000	45,00
270	15,00	rolo	Papel alumínio.	1,65000	24,75
271	8,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08 litros.	5,50000	44,00
272	6,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	2,65000	15,90
273	6,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	6,15000	36,90
274	12,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,30000	27,60
275	15,00	rolo	Plástico Filme.	2,30000	34,50
276	5,00	unid	Vassoura com cabo.	6,15000	30,75
277	10,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote com 05 unid. marca de referência Perfex.	3,50000	35,00
279	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,10000	260,40
280	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,60000	43,20
281	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	3,25000	234,00
282	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,17000	140,40
283	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, embalagem de 400 ml.	7,56000	113,40
285	36,00	frsc	Limpa vidros embalagens de 500 ml.	4,10000	147,60
286	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,80000	86,40
288	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,98000	211,68
289	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	4,00000	116,00
290	29,00	rolo	Papel alumínio.	1,65000	47,85
291	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	3,60000	54,00
292	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa dorolo p/ 08 litros.	5,50000	82,50
293	12,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	2,65000	31,80
294	12,00	unid	Vassoura de cerdas de nylon luxo, base de madeira resistente.	6,15000	73,80
295	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,30000	55,20
296	29,00	rolo	Plástico Filme.	2,30000	66,70
297	9,00	unid	Vassoura com cabo.	6,15000	55,35
298	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	3,50000	70,00
300	70,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,10000	217,00
301	10,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,60000	36,00





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

302	60,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	3,25000	195,00
303	100,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,17000	117,00
304	12,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	7,56000	90,72
306	30,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	4,10000	123,00
307	40,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,80000	72,00
309	180,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,98000	176,40
310	24,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	4,00000	96,00
311	24,00	rolo	Papel alumínio.	1,65000	39,60
312	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 05 litros.	3,60000	43,20
313	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08l itros.	5,50000	66,00
314	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	5,50000	66,00
315	10,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	2,65000	26,50
316	10,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	6,15000	61,50
317	20,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,30000	46,00
318	24,00	rolo	Plástico Filme.	2,30000	55,20
319	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo.	6,15000	49,20
321	15,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	3,50000	52,50
323	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,10000	260,40
324	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	3,60000	43,20
325	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	3,25000	234,00
326	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,17000	140,40
327	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	7,56000	113,40
329	12,00	Pct	Algodão pacote tamanho grande.	9,10000	109,20
330	36,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	4,10000	147,60
331	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,80000	86,40
333	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,98000	211,68
334	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	4,00000	116,00
335	29,00	rolo	Papel alumínio.	1,65000	47,85
336	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, tamanho 8 litros.	5,50000	82,50
337	15,00	rolo	Rolos sacos plásticos de cozinha,tamanho 5 litros.	3,60000	54,00
338	12,00	unid	Bolsa p/ pano de chão não alvejada.	2,65000	31,80
339	12,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	6,15000	73,80
340	16,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	5,20000	83,20
341	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,30000	55,20
342	29,00	rolo	Plástico filme.	2,30000	66,70
343	9,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	6,15000	55,35
344	20,00	unid	Cabos de vassoura.	1,60000	32,00
345	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	3,50000	70,00
346	40,00	litr	Água Sanitária (hipoclorito de sódio) - embalagem de 1 litro	1,60000	64,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

347	20,00	pcte	Copos descartáveis 300ml - embalagem de 100 unid.	5,05000	101,00
348	30,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	3,50000	105,00
349	50,00	frsc	Desinfetante líquido para banheiro - frasco de 500ml.	3,25000	162,50
350	15,00	unid	Desinfetante p/vaso sanitário tipo bastão	1,25000	18,75
351	40,00	frsc	detergente líquido para cozinha - frasco de 500ml.	1,17000	46,80
352	4,00	unid	Escova para lavar roupa com cerdas duaras	2,20000	8,80
353	6,00	unid	Escova para limpar vaso sanitário-tipo vassourinha	6,25000	37,50
354	40,00	pcte	Esponja de aço tipo bombril-pcte.c/8esponjas	13,80000	552,00
355	30,00	unid	Esponja dupla face	0,98000	29,40
356	12,00	frsc	Limpa vidros-frasco de 500ml. c/pulverizador	4,10000	49,20
357	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "G"-tipo profissional	2,85000	17,10
358	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "M"-tipo profissional	2,85000	17,10
359	25,00	unid	Bolsa não alvejada	2,65000	66,25
360	20,00	unid	Pano de prato - mínimo 40X60cm	2,90000	58,00
362	40,00	pcte	Papel higiênico folha dupla, picotada - pcte/4 roloros de 30m.	29,99000	1.199,60
363	60,00	pcte	Papel toalha - pcte.c/2 rolos de 55 fls.dupla	4,00000	240,00
364	3,00	unid	Rodo para água de 60cm com cabo	48,00000	144,00
365	10,00	barr	Sabão em barra - marca de ref. gaúcho e/ou fontana	0,98000	9,80
366	20,00	Kg	Sabão em pó de boa qualidade - cx.c/1Kg	4,50000	90,00
367	30,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 100 l - pcte.c/5 unid.	1,80000	54,00
368	30,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 30 l - pcte.c/20 unid.	3,60000	108,00
369	40,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 50 l - pcte.c/20 unid.	3,60000	144,00
370	10,00	frsc	Sapóleo líquido - frasco de 500g.	2,30000	23,00
371	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,15000	61,50
372	6,00	unid	Balde plástico com alça - 30 litros	10,00000	60,00
373	25,00	pcte	toalha de papel c/1.000 fls.	7,55000	188,75
374	15,00	fard	papel toalha - fardo c/12 pctes.de 2 rolos	31,00000	465,00
375	40,00	frsc	Deterrgente para louça - 500ml	1,17000	46,80
376	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros c/ 100 sacos	18,00000	360,00
377	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros c/ 100 sacos	29,00000	580,00
378	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros c/ 100 sacos	18,00000	360,00
379	50,00	frsc	Desinfetante para banheiro - frasco de 2 litros	3,25000	162,50
381	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	18,00000	360,00
382	10,00	unid	Escova com cerdas de nylon par alimpeza	1,80000	18,00
383	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,98000	39,20
384	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	106,00
385	15,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	3,50000	52,50
386	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	4,10000	61,50
387	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	7,56000	136,08
389	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	0,98000	19,60
390	15,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	12,00000	180,00
391	15,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	2,20000	33,00
393	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	5,20000	104,00
394	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	639,60
395	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	4,50000	180,00
396	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	6,15000	307,50
397	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	29,99000	479,84
398	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	2,50000	37,50



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

399	8,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	110,40
400	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	6,25000	62,50
401	40,00	litr	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	144,00
402	20,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	25,20
403	25,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	7,55000	188,75
404	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	248,00
405	40,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	1,17000	46,80
406	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	18,00000	360,00
407	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	29,00000	580,00
408	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	18,00000	360,00
409	50,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	187,50
411	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	18,00000	360,00
412	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza	2,20000	22,00
413	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,98000	39,20
414	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	106,00
415	40,00	pcte	Flanela tipo perfix	2,65000	106,00
416	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	4,10000	61,50
417	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,56000	113,40
419	20,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,98000	19,60
420	15,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	180,00
421	15,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	33,00
422	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,20000	62,00
423	20,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,20000	104,00
424	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	639,60
425	40,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	4,50000	180,00
426	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,15000	61,50
427	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	29,99000	479,84
428	7,00	unid	Pá plástico para lixo	2,50000	17,50
429	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
430	10,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	6,25000	62,50
431	40,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	144,00
432	20,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	25,20
433	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	87,50
434	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	140,00
435	25,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	7,55000	188,75
436	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	248,00
437	40,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,17000	46,80
438	20,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	360,00
439	20,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	29,00000	580,00
440	20,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	360,00
441	60,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	225,00
443	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	18,00000	180,00
444	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,20000	22,00
445	40,00	unid	esponja dupla face	0,98000	39,20
446	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	106,00
447	15,00	pcte	Flanela tipo perfix	3,50000	52,50
448	15,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	4,10000	61,50
449	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,56000	136,08
451	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	0,98000	19,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

452	15,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	12,00000	180,00
453	10,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
454	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	6,20000	62,00
455	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	5,20000	104,00
456	60,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	639,60
457	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	4,50000	180,00
458	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	6,15000	307,50
459	16,00	fardo	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	29,99000	479,84
460	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	2,50000	37,50
461	8,00	fardo	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	110,40
462	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	6,25000	62,50
463	40,00	litro	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	144,00
464	20,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	25,20
465	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	87,50
466	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	140,00
467	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	87,50
468	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	140,00
469	20,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	7,55000	151,00
470	6,00	fardo	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	186,00
471	30,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	1,17000	35,10
472	15,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	18,00000	270,00
473	15,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	29,00000	435,00
474	15,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	18,00000	270,00
475	40,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	150,00
477	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	18,00000	180,00
478	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,20000	17,60
479	30,00	unid	esponja dupla face	0,98000	29,40
480	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	66,25
481	10,00	pcte	Flanela tipo perfez	3,60000	36,00
482	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	4,10000	49,20
483	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,56000	75,60
484	50,00	litro	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	3,10000	155,00
485	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,98000	9,80
486	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	120,00
487	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
488	8,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,20000	49,60
489	10,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,20000	52,00
490	30,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	319,80
491	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	4,50000	90,00
492	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,15000	61,50
493	10,00	fardo	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	29,99000	299,90
494	7,00	unid	Pá plástico para lixo	2,60000	18,20
495	5,00	fardo	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
496	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	6,25000	31,25
497	20,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	72,00
498	15,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	18,90
499	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	70,00
500	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	84,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

501	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	7,55000	151,00
502	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	186,00
503	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,17000	35,10
504	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	270,00
505	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	29,00000	435,00
506	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	270,00
507	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	150,00
509	15,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	18,00000	270,00
510	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	2,20000	17,60
511	30,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,98000	29,40
512	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	66,25
513	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	3,50000	35,00
514	12,00	frsc	Limpa vidro 500ml	4,10000	49,20
515	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,56000	75,60
517	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,98000	9,80
518	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	120,00
519	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
520	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,20000	62,00
521	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,20000	78,00
522	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	373,10
523	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	4,50000	90,00
524	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,15000	184,50
525	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	44,99000	449,90
526	10,00	unid	Pá plástico para lixo	2,50000	25,00
527	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
528	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	6,25000	50,00
529	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	72,00
530	15,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	18,90
531	20,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	3,50000	70,00
532	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	84,00
533	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	7,55000	151,00
534	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	186,00
535	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,17000	35,10
536	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	180,00
537	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	29,00000	290,00
538	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	180,00
539	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	131,25
541	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	18,00000	180,00
542	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,20000	17,60
543	25,00	unid	esponja dupla face	0,98000	24,50
544	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	66,25
545	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	350,00000	3.500,00
546	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	4,10000	41,00
547	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,56000	113,40
548	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	3,10000	155,00
549	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,98000	14,70
550	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	120,00
551	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
552	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,20000	62,00





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

553	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,20000	78,00
554	35,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	373,10
555	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	4,50000	90,00
556	10,00	fardo	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	29,99000	299,90
557	10,00	unid	Pá plástico para lixo	2,50000	25,00
558	5,00	fardo	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
559	20,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	72,00
560	15,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	18,90
561	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	6,25000	50,00
562	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	70,00
563	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	140,00
564	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	7,55000	151,00
565	6,00	fardo	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	186,00
566	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,17000	35,10
567	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	180,00
568	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	29,00000	290,00
569	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	180,00
570	35,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	131,25
572	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	18,00000	180,00
573	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	2,20000	17,60
574	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,98000	24,50
575	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	66,25
576	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	2,65000	26,50
577	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	4,10000	61,50
578	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,56000	113,40
579	50,00	litro	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	3,10000	155,00
580	15,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	0,98000	14,70
581	10,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	12,00000	120,00
582	10,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
583	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	6,20000	62,00
584	15,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	5,20000	78,00
585	35,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	373,10
586	20,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	4,50000	90,00
587	30,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	6,15000	184,50
588	10,00	fardo	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	29,99000	299,90
589	10,00	unid	Pá plástico para lixo	2,50000	25,00
590	5,00	fardo	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
591	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	6,25000	50,00
592	20,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	72,00
593	15,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	18,90
594	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	70,00
595	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	140,00
596	15,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	755,00000	11.325,00
597	5,00	fardo	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	155,00
598	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,17000	35,10
599	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	180,00
600	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	29,00000	290,00
601	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	180,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

602	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	131,25
604	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	18,00000	180,00
605	8,00	unid	Escova com cerdas de nylon par limpeza	2,20000	17,60
606	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,98000	24,50
607	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	66,25
608	10,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	3,50000	35,00
609	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	4,10000	61,50
610	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	7,56000	113,40
611	50,00	litr	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	3,75000	187,50
612	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,98000	14,70
613	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	120,00
614	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
615	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,20000	62,00
616	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,20000	78,00
617	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	373,10
618	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	4,50000	90,00
619	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,15000	184,50
620	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	29,99000	299,90
621	10,00	unid	Pá plástico para lixo	2,50000	25,00
622	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
623	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	6,25000	50,00
624	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	72,00
625	15,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	18,90
626	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	70,00
627	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	140,00
628	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	7,55000	151,00
629	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	186,00
630	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,17000	35,10
631	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	270,00
632	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	29,00000	435,00
633	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	270,00
634	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	150,00
636	15,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	18,00000	270,00
637	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,20000	17,60
638	30,00	unid	esponja dupla face	0,98000	29,40
639	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	66,25
640	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	3,50000	35,00
641	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	4,10000	49,20
642	10,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	7,56000	75,60
644	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,98000	9,80
645	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	120,00
646	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
647	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,20000	62,00
648	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,20000	78,00
649	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	373,10
650	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	4,50000	90,00
651	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	615,00000	18.450,00
652	15,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	29,99000	449,85
653	10,00	unid	Pá plástico para lixo	2,50000	25,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

654	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
655	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	6,25000	50,00
656	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	72,00
657	15,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	18,90
658	30,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	105,00
659	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	7,55000	75,50
660	3,00	fard	Papel toalha - Pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	31,00000	93,00
661	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	1,17000	29,25
662	5,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros, c/ 100 unid. cada.	18,00000	90,00
663	5,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	29,00000	145,00
664	5,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	18,00000	90,00
665	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,75000	93,75
667	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	18,00000	90,00
668	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	2,20000	13,20
669	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,98000	19,60
670	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,65000	53,00
671	6,00	unid	Flanela tipo Perfex.	3,50000	21,00
672	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	4,10000	41,00
673	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,56000	75,60
674	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	1,90000	66,50
675	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,98000	9,80
676	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça capacidade 20 litros.	12,00000	72,00
677	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	2,20000	13,20
678	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,20000	49,60
679	10,00	unid	Rodo p/ limpeza - lâmina c/ 40 cm.	5,20000	52,00
680	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	10,66000	213,20
681	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	4,50000	45,00
682	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	6,15000	92,25
683	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branca, fardo c/ 60 rolos c/ 60 metros cada.	44,99000	269,94
684	6,00	unid	Pá p/ lixo.	2,50000	15,00
685	3,00	fard	Esponja aço fardo c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	13,80000	41,40
686	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	6,25000	37,50
687	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa embalagem 2 litros.	3,60000	36,00
688	10,00	unid	Pedra sanitária.	1,26000	12,60
689	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	3,05000	30,50
690	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1.000 unid. cada.	28,00000	56,00
691	100,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	7,55000	755,00
692	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	31,00000	93,00
693	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	1,17000	29,25
694	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unid. cada.	18,00000	90,00
695	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	29,00000	145,00
696	5,00	Pct	Saco para lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	18,00000	90,00
697	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,75000	93,75
699	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	18,00000	90,00
700	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	2,20000	13,20
701	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,98000	19,60
702	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,65000	53,00
703	6,00	unid	Flanela tipo Perfex.	2,65000	15,90
704	10,00	frsc	Limpa vidro 500 ml.	4,10000	41,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

705	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,56000	75,60
706	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boa embalagem 1 litro.	1,90000	66,50
707	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,98000	9,80
708	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça capacidade 20 litros.	12,00000	72,00
709	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	2,20000	13,20
710	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,20000	49,60
711	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	5,20000	52,00
712	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	10,66000	213,20
713	10,00	Pct	Sabão em pó embalagem 1Kg.	4,50000	45,00
714	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	6,15000	92,25
715	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo com 60 rolos de 60 metros cada.	44,99000	269,94
716	6,00	unid	Pá p/ lixo.	2,50000	15,00
718	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	6,25000	37,50
719	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	3,60000	36,00
720	10,00	unid	Pedra Sanitária.	1,26000	12,60
721	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unidades cada.	3,50000	35,00
722	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	28,00000	56,00
723	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1000 folhas cada.	7,55000	75,50
724	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	31,00000	93,00
725	25,00	frsc	Detergente p/louça, embalagem 500 ml.	1,17000	29,25
726	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unidades cada.	18,00000	90,00
727	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	29,00000	145,00
728	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	18,00000	90,00
729	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,75000	93,75
731	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	18,00000	90,00
732	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	2,20000	13,20
733	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,98000	19,60
734	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,65000	53,00
735	6,00	unid	Flanela tipo Perflex.	3,50000	21,00
736	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	4,10000	41,00
737	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,56000	75,60
739	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,98000	9,80
740	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça, capacidade 20 litros.	12,00000	72,00
741	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	2,20000	13,20
742	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,20000	49,60
743	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	5,20000	52,00
744	20,00	unid	Refil sabonete líquido 800 ml cada.	10,66000	213,20
745	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	4,50000	45,00
746	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	6,15000	92,25
747	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	44,99000	269,94
748	6,00	unid	Pá p/ lixo.	2,50000	15,00
750	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	6,25000	37,50
751	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	3,60000	36,00
752	10,00	unid	Pedra sanitária.	1,26000	12,60
753	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	3,50000	35,00
754	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	28,00000	56,00
755	8,00	Pct	Toalha de papel, pacote c/ 1000 folhas.	7,55000	60,40
756	3,00	fard	Papel toalha, pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	31,00000	93,00
757	20,00	unid	Dtergente p/ louça, embalagem 500 ml.	1,17000	23,40
758	4,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros c/ 100 unid. cada.	18,00000	72,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

759	4,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	29,00000	116,00
760	4,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	18,00000	72,00
761	20,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,75000	75,00
763	4,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	18,00000	72,00
764	5,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	2,20000	11,00
765	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,98000	17,64
766	18,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,65000	47,70
767	5,00	unid	Flanela tipo Perflex.	3,50000	17,50
768	8,00	unid	Limpa vidros 500 ml.	4,10000	32,80
769	8,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	7,56000	60,48
771	5,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	44,99000	224,95
772	5,00	unid	Pá p/ lixo.	2,50000	12,50
774	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário.	6,25000	25,00
775	15,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	3,60000	54,00
776	10,00	unid	Pedra sanitária.	1,26000	12,60
777	8,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,98000	7,84
778	5,00	unid	Balde c/ tampa e alça cap. 20 litros.	12,00000	60,00
779	5,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	11,00
780	5,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,20000	31,00
781	8,00	unid	Rodo p/mlimpeza, lâmina c/ 40 cm.	5,20000	41,60
782	10,00	unid	Refil sabonete líquido 1litro.	10,66000	106,60
783	6,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	4,50000	27,00
784	10,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	6,15000	61,50
785	10,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	35,00
786	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	56,00
787	8,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	7,55000	60,40
788	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	93,00
789	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,17000	23,40
790	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	72,00
791	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	29,00000	116,00
792	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	72,00
793	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	75,00
795	4,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	18,00000	72,00
796	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,20000	11,00
797	18,00	unid	esponja dupla face	0,98000	17,64
798	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	47,70
799	5,00	pcte	Flanela tipo perfex	3,50000	17,50
800	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	4,10000	41,00
801	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,56000	60,48
803	8,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,98000	7,84
804	5,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	60,00
805	5,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	11,00
806	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,20000	31,00
807	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,20000	41,60
808	10,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	106,60
809	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	4,50000	27,00
810	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,15000	61,50
811	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	29,99000	119,96
812	4,00	unid	Pá plástico para lixo	2,50000	10,00
813	2,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8	13,80000	27,60





Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

			esponjas		
814	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	6,25000	37,50
815	10,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	36,00
816	10,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	12,60
817	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	52,50
818	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	56,00
819	10,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	7,55000	75,50
820	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	93,00
821	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,17000	23,40
822	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	72,00
823	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	29,00000	116,00
824	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	72,00
825	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	75,00
827	4,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	18,00000	72,00
828	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza	2,20000	11,00
829	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,98000	17,64
830	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	47,70
831	5,00	pcte	Flanela tipo perfex	3,50000	17,50
832	10,00	frsc	Limpa vidro 500ml	4,10000	41,00
833	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	7,56000	60,48
834	30,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	1,90000	57,00
835	9,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,98000	8,82
836	5,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	60,00
837	5,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	11,00
838	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,20000	31,00
839	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,20000	41,60
840	25,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	266,50
841	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	4,50000	27,00
842	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,15000	61,50
843	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	44,99000	179,96
844	4,00	unid	Pá plástico para lixo	2,50000	10,00
845	1,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	13,80
846	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	6,25000	25,00
847	15,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	54,00
848	10,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	12,60
849	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	52,50
850	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	56,00
851	6,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	7,55000	45,30
852	2,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	31,00000	62,00
853	15,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,17000	17,55
854	3,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	54,00
855	3,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	29,00000	87,00
856	3,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	18,00000	54,00
857	15,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,75000	56,25
859	3,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	18,00000	54,00
860	4,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,20000	8,80
861	15,00	unid	esponja dupla face	0,98000	14,70
862	15,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,65000	39,75
863	4,00	pcte	Flanela tipo perfex	2,65000	10,60
864	6,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	4,10000	24,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

865	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	7,56000	75,60
867	6,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,98000	5,88
868	4,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	48,00
869	4,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	8,80
870	4,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,20000	24,80
871	6,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	5,20000	31,20
872	8,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	10,66000	85,28
873	5,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	4,50000	22,50
874	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,15000	49,20
875	3,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	29,99000	89,97
876	3,00	unid	Pá plástico para lixo	2,50000	7,50
877	7,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	96,60
878	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	6,25000	31,25
879	10,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	3,60000	36,00
880	10,00	unid	Pedra sanitária	1,26000	12,60
881	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,50000	52,50
882	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	28,00000	56,00
883	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,70000	740,00
884	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,70000	740,00
885	200,00	frsc	Cera Líquida incolor 750 ml.	3,70000	740,00
886	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,70000	629,00
887	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,70000	629,00
888	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,70000	629,00
889	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,70000	629,00
890	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,70000	629,00
891	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,70000	629,00
892	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,70000	555,00
893	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	3,70000	555,00
899	48,00	Pct	Toalha de papel, sendo cada rolo c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm cada.	31,00000	1.488,00
900	16,00	unid	Vassoura multiuso.	6,15000	98,40
901	12,00	unid	Vassoura de Palha.	13,65000	163,80
902	24,00	unid	Bolsa de pano.	2,65000	63,60
903	100,00	Pct	Sacos de lixo 100 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	29,00000	2.900,00
904	60,00	Pct	Sacos de lixo 50 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	18,00000	1.080,00
909	20,00	fard	Papel higiênico branco, picotado, gofrado, fardo c/ 16 pct, c/ 4 rolos de 60 m cada.	44,99000	899,80
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>190.070,37</b>

**Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP - 656287**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	70,00	fard	Papel Higiênico, fardos com 64 rolos de 60 mt. cada (1.º qualidade branco, grofado, picotado).	48,00000	3.360,00
2	70,00	fard	Papel Toalha, fardos com 24 rolos cada.	35,00000	2.450,00
3	240,00	litr	Água Sanitária (Qboa) Litros com 2 lts.	6,50000	1.560,00
4	240,00	Frc	Cera Líquida Amarela, frascos 750 ml (polwax).	8,50000	2.040,00
5	200,00	unid	Pedras Sanitárias.	1,20000	240,00
6	240,00	Kg	Sabão em pó (1.º qualidade, omo, ace, brilhante) embalagem 01 Kg.	7,80000	1.872,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

7	10,00	fard	Bombрил, fardos com 10 pct. de 14 unidades cada.	38,00000	380,00
8	100,00	Pct	Pano tipo perfex, pacotes com 05 unidades cada.	2,20000	220,00
9	120,00	litr	Álcool - 96% etílico, 01 litro.	4,80000	576,00
10	200,00	frsc	Desinfetante Sanitário, frascos com 02 litros cada.	3,80000	760,00
11	100,00	UNID	Bolsa não alvejada.	2,50000	250,00
12	240,00	UNID	Sabonete 120 gr. 1.º qualidade, hidratante (lux, palmolive).	2,30000	552,00
13	60,00	frsc	Bom Ar.	11,00000	660,00
14	60,00	UNID	Vassouras de Palha.	16,00000	960,00
15	60,00	UNID	Vassouras nylon.	11,00000	660,00
16	20,00	UNID	Lixeira plástica telada cap. 10 LT.	4,00000	80,00
17	200,00	UNID	Esponja Dupla face p/ louça.	0,68000	136,00
18	240,00	frsc	Detergente p/ louça c/ 500 ml (minuano).	1,20000	288,00
19	30,00	par	Luvras de Borracha tam. GD	12,00000	360,00
20	60,00	frsc	Álcool gel c/ 500 ml cada.	4,80000	288,00
21	250,00	frsc	Saponáceo em pó com detergente. Embalagem com 300g.	1,30000	325,00
22	14,00	caix	Sabão em barra cx com 40 unidades cada, marca de referência, Fontana ou Gaúcho.	85,00000	1.190,00
23	400,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 Kg. marca de referência Brilhante ou Ace.	7,80000	3.120,00
24	250,00	frsc	Água Sanitária de 1ª qualidade, composição: principio ativo, estabilizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 2 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	6,50000	1.625,00
25	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,80000	980,00
26	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,80000	980,00
27	150,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,80000	1.470,00
28	26,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade de marca de referência Novaça.	11,00000	286,00
29	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	8,50000	340,00
30	30,00	UNID	Rodo para água com cabo.	4,50000	135,00
31	300,00	UNID	Esponjas para louça dupla face 100x75x42, antibactericida.	0,68000	204,00
32	16,00	fard	Esponja de aço, fardo com 14 pacotes.	28,00000	448,00
33	200,00	UNID	Esfregão de aço.	0,50000	100,00
34	300,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	2,80000	840,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

35	400,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	2,80000	1.120,00
36	30,00	fard	Papel Higiénico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, marca de referência Bob ou Paloma.	65,00000	1.950,00
37	14,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	14,00000	196,00
38	500,00	frsc	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante. Corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,58000	790,00
39	400,00	Frco	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	4,80000	1.920,00
40	50,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,20000	110,00
41	80,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,20000	176,00
42	30,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,20000	66,00
43	200,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	3,20000	640,00
44	200,00	UNID	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,50000	700,00
45	120,00	UNID	Pano para copa, 1005 algodão, tamanha grande.	2,10000	252,00
46	22,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	5,00000	110,00
47	100,00	Frco	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,80000	480,00
48	14,00	CX.	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unidade.	14,00000	196,00
49	30,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	2,80000	84,00
50	22,00	UNID	Vassoura de palha para limpeza pesada.	18,00000	396,00
51	120,00	Frco	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetoesteacrílico, ácido crítico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem 2 litros.	4,50000	540,00
52	30,00	UNID	Spray desodorizador de ar, embalagem de 400 ml, aromas suaves.	11,00000	330,00
53	20,00	UNID	Spray multi para mosquito, inodoro, água com solvente 300 ml / 237g, embalagem de 300 ml.	4,80000	96,00
54	80,00	PCT	Papel interfolha vem com 1000 unidades.	7,50000	600,00
55	40,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	15,00000	600,00
57	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades.	24,00000	480,00
58	60,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	2,50000	150,00
59	20,00	UNID	Lixeira plástica telada. Tamanho 10 litros.	4,00000	80,00
60	300,00	UNID	Escova dental com cerdas macias.	1,80000	540,00
61	300,00	UNID	Creme dental infantil. 50g.	4,50000	1.350,00
63	200,00	UNID	Sabonete infantil neutro 90g.	1,20000	240,00
64	60,00	FRC	Shampoo infantil frasco de 400 ml.	6,80000	408,00
65	60,00	FRC	Condicionador infantil de 400 ml.	6,80000	408,00
70	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno ex c/ 100 unid.	22,00000	440,00
71	30,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho médio ex c/ 100 unid.	22,00000	660,00
72	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho grande ex c/ 100 unid.	22,00000	440,00
73	8,00	rolo	Tecido 100% algodão p/ confeccionar fralda de pano sem estampas rolo com 100 mt.	600,00000	4.800,00
74	20,00	PCT	Fralda descartável tamanho M pacote c/ 100 unid.	38,00000	760,00
75	10,00	PCT	Fralda descartável tamanho G pacote c/ 100 unid.	45,00000	450,00
76	10,00	PCT	Fralda descartável tamanho GG pacote c/ 100 unid.	54,00000	540,00
78	200,00	UNID	Mamadeira acrílica, com capacidade p/ 240 ml com bico de silicone.	28,00000	5.600,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

79	100,00	UNID	Bicos de silicone p/ mamadeira.	7,50000	750,00
86	600,00	FRC	Saponáceo em pó com detergente, embalagem c/ 300g.	1,80000	1.080,00
87	16,00	CX	Sabão em barra caixa c/ 40 unid. cada. Marca de referência Gaúcho ou Fontana.	85,00000	1.360,00
88	700,00	PCT	Sabãoem pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. marca de referência Brilhante ou Ace.	7,80000	5.460,00
89	360,00	FRC	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípios ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	6,50000	2.340,00
90	350,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filma, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,80000	3.430,00
91	480,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,80000	4.704,00
92	50,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	11,00000	550,00
93	40,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	16,00000	640,00
94	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	8,50000	340,00
95	40,00	UNID	Rodo para água com cabo.	4,50000	180,00
96	300,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,58000	174,00
97	20,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	28,00000	560,00
98	40,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,50000	20,00
99	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unid.	2,80000	560,00
100	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, reforçado, pacotes com 05 unid.	2,80000	560,00
101	50,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 unid.	48,00000	2.400,00
102	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	14,00000	560,00
103	700,00	FRC	Detergente p/ louça composição: tensoativos, aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,58000	1.106,00
104	300,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	4,80000	1.440,00
105	80,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,20000	176,00
106	150,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,20000	330,00
107	60,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,20000	132,00
108	200,00	UNID	Bolsa Alvejada de algodão grande 50x80	3,50000	700,00
109	200,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tam. grande 50x80.	3,50000	700,00





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

110	300,00	UNID	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,10000	630,00
111	20,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	8,00000	160,00
112	150,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,80000	720,00
113	40,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	2,80000	112,00
114	40,00	UNID	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	6,80000	272,00
115	200,00	PCT	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	10,00000	2.000,00
116	20,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	15,00000	300,00
118	40,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	22,00000	880,00
119	50,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	2,40000	120,00
120	30,00	CX.	Lixeira de plástico telada, 10 litros.	4,00000	120,00
121	200,00	UNID	Sabonete 90gr.	1,20000	240,00
122	40,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	48,00000	1.920,00
123	80,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	7,80000	624,00
124	30,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	6,50000	195,00
125	50,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica matalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,80000	490,00
126	6,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon c/ aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	11,00000	66,00
127	8,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	16,00000	128,00
128	8,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	8,50000	68,00
129	8,00	UNID	Rodo para água com cabo.	4,50000	36,00
130	50,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,58000	29,00
131	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	28,00000	28,00
132	15,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,50000	7,50
133	30,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 50 litros, pacote com 10 unid.	2,80000	84,00
134	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	2,80000	112,00
135	5,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	65,00000	325,00
136	4,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	14,00000	56,00
137	100,00	frsc	Detregente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,58000	158,00
138	30,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	4,80000	144,00
139	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,20000	22,00
140	10,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,20000	22,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

141	20,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	3,50000	70,00
142	20,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada , tamanho grande 50x80.	3,50000	70,00
143	20,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,10000	42,00
144	3,00	unid	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	8,00000	24,00
145	12,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,80000	57,60
146	5,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	2,80000	14,00
147	1,00	unid	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	6,80000	6,80
148	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	10,00000	200,00
150	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	22,00000	44,00
151	3,00	unid	Lixeira de plástico telada, capacidade 10 litros.	4,00000	12,00
152	10,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	2,40000	24,00
153	15,00	unid	Sabonete 90 gr.	1,20000	18,00
154	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	48,00000	96,00
155	30,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	7,80000	234,00
156	30,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	6,50000	195,00
157	4,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	11,00000	44,00
158	2,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	4,50000	9,00
159	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 30 litros pacotes c/ 10 unidades.	2,80000	84,00
160	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unid.	2,80000	84,00
161	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	65,00000	650,00
162	40,00	frsc	Detergente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,58000	63,20
163	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	4,80000	192,00
164	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,20000	22,00
165	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,50000	70,00
166	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	3,50000	70,00
167	30,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,20000	66,00
168	2,00	unid	Balde plástico grande, capacidade 15 litros.	8,00000	16,00
169	12,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,80000	57,60
170	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	10,00000	400,00
172	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	48,00000	96,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

173	50,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	7,80000	390,00
174	50,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	6,50000	325,00
175	10,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	11,00000	110,00
176	10,00	unid	Vassourão de palha c/ cabo para limpeza pesada.	16,00000	160,00
177	10,00	unid	Rodo para água com cabo.	4,50000	45,00
178	50,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,58000	29,00
179	40,00	Pct	Saco p/ lixo com capacidade p/ 30 litros, pacote com 10 unid.	2,80000	112,00
180	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	2,80000	112,00
181	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo c/ 16 pacotes, sedo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	65,00000	650,00
182	60,00	frsc	Detergente p/ louça composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500 ml.	1,58000	94,80
183	20,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	4,80000	96,00
184	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,20000	22,00
185	20,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,20000	44,00
186	20,00	par	Luva de borracha tamanho extra grande.	2,20000	44,00
187	80,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,50000	280,00
188	20,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	3,50000	70,00
189	30,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,80000	144,00
190	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	10,00000	300,00
192	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	48,00000	192,00
193	50,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	7,80000	390,00
194	40,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca c/ alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	6,50000	260,00
196	4,00	unid	Rodo para água com cabo.	4,50000	18,00
197	20,00	Pct	Esponja p/ louça dupla face Antibactericida.	0,58000	11,60
198	40,00	Pct	Saco p/ lixo, c/capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	2,80000	112,00
200	80,00	frsc	Detergente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de	1,58000	126,40



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			referência Brilhante, Ipê, Minuano.		
201	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	4,80000	192,00
202	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,20000	22,00
203	20,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanhogrande 50x80.	3,50000	70,00
204	40,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	3,50000	140,00
205	16,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	2,10000	33,60
206	16,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,80000	76,80
207	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	10,00000	300,00
209	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	48,00000	192,00
210	4,00	unid	Lixeira em plástico telada , 10 litros.	4,00000	16,00
211	480,00	Pct	Sabão em pó, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Embalagem de 1Kg.	7,80000	3.744,00
212	180,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	4,80000	864,00
213	180,00	frsc	Amaciante de roupas, embalagem de 02 litros.	4,50000	810,00
214	240,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,40000	336,00
215	240,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,58000	379,20
216	24,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	11,00000	264,00
217	72,00	frsc	Cera líquida embalagem de 750 ml. Marca referência Inglesa ou Brilho Fácil.	9,80000	705,60
218	72,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	4,80000	345,60
219	12,00	Pct	Algodão, pacote tamanho grande.	28,00000	336,00
220	60,00	frsc	Acetona.	38,00000	2.280,00
221	48,00	frsc	Soda embalagem de 01 Kg.	7,80000	374,40
222	72,00	frsc	Desengordurante embalagem de 500 ml.	1,40000	100,80
223	120,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,80000	216,00
224	72,00	Pct	Sacos de lixo de 100 litros, sendo cada embalagem com 25 unid.	9,50000	684,00
225	96,00	Pct	Esponja de aço, marca de referência Bom bril, embalagem c/ 08 unid.	1,40000	134,40
226	180,00	Pct	Esponja de lavar louça, cada embalagem de 03 unid.	2,40000	432,00
227	96,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	4,20000	403,20
228	96,00	rolo	Papel alumínio.	4,80000	460,80
229	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	6,00000	288,00
230	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	6,00000	288,00
231	48,00	fard	Papel higiênico folha simples, branca, picotada, fardo c/ 64 rolos de 60 metros.	48,00000	2.304,00
232	360,00	unid	Sabonete, aromas variados de 90g cada.	1,40000	504,00
233	360,00	unid	Creme dental de qualidade, de 90g cada.	2,80000	1.008,00
234	480,00	unid	Aparelho de barbear descartável.	1,80000	864,00
235	240,00	unid	Desodorante de 75ml cada.	9,80000	2.352,00
237	48,00	bmbn	Shampoo, bombona de 05 litros.	78,00000	3.744,00
238	48,00	bmbn	Condicionador, bombona de 05 litros.	78,00000	3.744,00
239	72,00	Pct	Fralda tamanho G infantil, pacote c/ 28 unidades cada, marca de referência Pampers.	25,00000	1.800,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

240	240,00	Pct	Fralda tamanho M infantil, pacote com 32 unidades cada, marca de referência Pampers.	30,00000	7.200,00
241	100,00	Pct	Fralda tamanho M adulto pacote c/ 08 unid. cada.	30,00000	3.000,00
242	5,00	fard	Papel higiênico, fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	48,00000	240,00
243	18,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	12,00000	216,00
244	18,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,00000	90,00
245	10,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	12,00000	120,00
246	7,00	fard	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos, folha simples, picotada, branca de 60 metros cada.	48,00000	336,00
247	22,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	12,00000	264,00
248	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,00000	110,00
249	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	12,00000	144,00
250	7,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	48,00000	336,00
251	22,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	12,00000	264,00
252	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,00000	110,00
253	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	12,00000	144,00
254	3,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	48,00000	144,00
255	11,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	12,00000	132,00
256	11,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,00000	55,00
257	6,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	12,00000	72,00
258	72,00	Pct	Sabão em pó. Marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Pacote de 1 Kg.	7,80000	561,60
259	42,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	6,50000	273,00
260	6,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	4,50000	27,00
261	36,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,40000	50,40
262	60,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,40000	84,00
263	8,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	11,00000	88,00
264	11,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	4,80000	52,80
265	18,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,80000	32,40
266	24,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	2,80000	67,20
267	3,00	fard	Esponja de Aço embalagem c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	38,00000	114,00
268	36,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,58000	20,88
269	15,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	4,20000	63,00
270	15,00	rolo	Papel alumínio.	4,80000	72,00
271	8,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08 litros.	6,00000	48,00
272	6,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	3,50000	21,00





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

273	6,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	11,00000	66,00
274	12,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,80000	33,60
275	15,00	rolo	Plástico Filme.	3,50000	52,50
276	5,00	unid	Vassoura com cabo.	6,40000	32,00
277	10,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote com 05 unid. marca de referência Perfex.	2,80000	28,00
278	145,00	Pct	Sabão em pó, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Embalagem de 1 Kg.	7,80000	1.131,00
279	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,50000	294,00
280	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	4,50000	54,00
281	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,40000	100,80
282	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,40000	168,00
283	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, embalagem de 400 ml.	11,00000	165,00
284	22,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	4,80000	105,60
285	36,00	frsc	Limpa vidros embalagens de 500 ml.	1,80000	64,80
286	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	2,80000	134,40
287	5,00	fard	Esponja de aço, fardos c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	28,00000	140,00
288	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,58000	125,28
289	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	4,20000	121,80
290	29,00	rolo	Papel alumínio.	4,80000	139,20
291	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	6,00000	90,00
292	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa dorolo p/ 08 litros.	6,00000	90,00
293	12,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	3,50000	42,00
294	12,00	unid	Vassoura de cerdas de nylon luxo, base de madeira resistente.	11,00000	132,00
295	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,80000	67,20
296	29,00	rolo	Plástico Filme.	3,50000	101,50
297	9,00	unid	Vassoura com cabo.	6,40000	57,60
298	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	5,80000	116,00
299	120,00	Pct	Sabão em pó embalagem de 1 Kg, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante.	7,80000	936,00
300	70,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,50000	245,00
301	10,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	4,50000	45,00
302	60,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,40000	84,00
303	100,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,40000	140,00
304	12,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	11,00000	132,00
305	18,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	4,80000	86,40
306	30,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,80000	54,00
307	40,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	2,80000	112,00
308	4,00	fard	Esponja de aço c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	38,00000	152,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

309	180,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,58000	104,40
310	24,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,50000	60,00
311	24,00	rolo	Papel alumínio.	4,80000	115,20
312	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 05 litros.	24,00000	288,00
313	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08l itros.	6,00000	72,00
314	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	6,00000	72,00
315	10,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	3,50000	35,00
316	10,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	11,00000	110,00
317	20,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,80000	56,00
318	24,00	rolo	Plástico Filme.	3,50000	84,00
319	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo.	6,40000	51,20
320	13,00	unid	Lixeiras de plástico, capacidade p/ 10 litros.	4,00000	52,00
321	15,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	5,80000	87,00
322	145,00	Pct	Sabão em pó embalagem de 1 Kg, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante.	7,80000	1.131,00
323	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	3,50000	294,00
324	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	4,50000	54,00
325	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,40000	100,80
326	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	1,40000	168,00
327	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	11,00000	165,00
328	22,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	4,80000	105,60
329	12,00	Pct	Algodão pacote tamanho grande.	28,00000	336,00
330	36,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,80000	64,80
331	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	2,80000	134,40
332	5,00	fard	Esponja de aço, marca de referência Bom Bril. Fardos c/ 14 pacotes.	38,00000	190,00
333	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,58000	125,28
334	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,50000	72,50
335	29,00	rolo	Papel alumínio.	4,80000	139,20
336	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, tamanho 8 litros.	6,00000	90,00
337	15,00	rolo	Rolos sacos plásticos de cozinha,tamanho 5 litros.	6,00000	90,00
338	12,00	unid	Bolsa p/ pano de chão não alvejada.	3,50000	42,00
339	12,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	11,00000	132,00
340	16,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	4,50000	72,00
341	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,80000	67,20
342	29,00	rolo	Plástico filme.	3,50000	101,50
343	9,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	6,40000	57,60
344	20,00	unid	Cabos de vassoura.	2,00000	40,00
345	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	5,80000	116,00
346	40,00	litr	Água Sanitária (hipoclorito de sódio) - embalagem de 1 litro	1,50000	60,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

347	20,00	pcte	Copos descartáveis 300ml - embalagem de 100 unid.	4,50000	90,00
348	30,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	2,81000	84,30
349	50,00	frsc	Desinfetante líquido para banheiro - frasco de 500ml.	1,40000	70,00
350	15,00	unid	Desinfetante p/vaso sanitário tipo bastão	1,50000	22,50
351	40,00	frsc	detergente líquido para cozinha - frasco de 500ml.	1,40000	56,00
352	4,00	unid	Escova para lavar roupa com cerdas duaras	2,81000	11,24
353	6,00	unid	Escova para limpar vaso sanitário-tipo vassourinha	4,50000	27,00
354	40,00	pcte	Esponja de aço tipo bombril-pcte.c/8esponjas	1,80000	72,00
355	30,00	unid	Esponja dupla face	0,58000	17,40
356	12,00	frsc	Limpa vidros-frasco de 500ml. c/pulverizador	7,50000	90,00
357	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "G"-tipo profissional	4,50000	27,00
358	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "M"-tipo profissional	4,50000	27,00
359	25,00	unid	Bolsa não alvejada	3,50000	87,50
360	20,00	unid	Pano de prato - mínimo 40X60cm	2,00000	40,00
361	40,00	unid	Pano de flanela branca - mínimo 40X60cm	1,80000	72,00
362	40,00	pcte	Papel higiênico folha dupla, picotada - pcte/4 roloros de 30m.	4,00000	160,00
363	60,00	pcte	Papel toalha - pcte.c/2 rolos de 55 fls.dupla	4,20000	252,00
364	3,00	unid	Rodo para água de 60cm com cabo	11,00000	33,00
365	10,00	barr	Sabão em barra - marca de ref. gaúcho e/ou fontana	1,50000	15,00
366	20,00	Kg	Sabão em pó de boa qualidade - cx.c/1Kg	7,80000	156,00
367	30,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 100 l - pcte.c/5 unid.	3,50000	105,00
368	30,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 30 l - pcte.c/20 unid.	3,60000	108,00
369	40,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 50 l - pcte.c/20 unid.	4,00000	160,00
370	10,00	frsc	Sapóleo líquido - frasco de 500g.	7,50000	75,00
371	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,40000	64,00
373	25,00	pcte	toalha de papel c/1.000 fls.	8,50000	212,50
374	15,00	fard	papel toalha - fardo c/12 pctes.de 2 rolos	35,00000	525,00
375	40,00	frsc	Deterrgente para louça - 500ml	1,40000	56,00
376	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros c/ 100 sacos	15,00000	300,00
377	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros c/ 100 sacos	34,00000	680,00
378	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros c/ 100 sacos	12,00000	240,00
379	50,00	frsc	Desinfetante para banheiro - frasco de 2 litros	3,50000	175,00
380	30,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem 1 litro	4,80000	144,00
381	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	38,00000	760,00
382	10,00	unid	Escova com cerdas de nylon par alimpeza	2,80000	28,00
383	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,58000	23,20
384	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	140,00
385	15,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	5,80000	87,00
386	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	1,80000	27,00
387	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	9,00000	162,00
388	70,00	litr	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	3,50000	245,00
389	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	1,50000	30,00
392	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	8,50000	85,00
393	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	4,50000	90,00
394	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	12,00000	720,00
395	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	7,80000	312,00
396	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	6,40000	320,00
397	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	28,00000	448,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

398	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	4,80000	72,00
399	8,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	304,00
400	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	4,50000	45,00
401	40,00	litr	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,50000	180,00
402	20,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	26,00
403	25,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	8,50000	212,50
404	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	280,00
405	40,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	1,40000	56,00
406	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	15,00000	300,00
407	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	34,00000	680,00
408	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	12,00000	240,00
409	50,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	175,00
410	30,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	144,00
411	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	38,00000	760,00
412	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza	2,80000	28,00
413	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,58000	23,20
414	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	140,00
415	40,00	pcte	Flanela tipo perfix	5,80000	232,00
416	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,80000	27,00
417	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	9,00000	135,00
418	70,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	3,50000	245,00
419	20,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,50000	30,00
422	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	8,50000	85,00
423	20,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,50000	90,00
424	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	12,00000	720,00
425	40,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	7,80000	312,00
426	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,40000	64,00
427	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	28,00000	448,00
428	7,00	unid	Pá plástico para lixo	4,80000	33,60
429	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	190,00
430	10,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	4,50000	45,00
431	40,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,50000	180,00
432	20,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	26,00
433	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	70,25
434	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	375,00
435	25,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,50000	212,50
436	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	280,00
437	40,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,40000	56,00
438	20,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,00000	300,00
439	20,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	34,00000	680,00
440	20,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,00000	240,00
441	60,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	210,00
442	35,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	168,00
443	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	38,00000	380,00
444	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,80000	28,00
445	40,00	unid	esponja dupla face	0,58000	23,20
446	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	140,00
447	15,00	pcte	Flanela tipo perfix	5,80000	87,00
448	15,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,80000	27,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

449	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	9,00000	162,00
450	70,00	litro	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	3,50000	245,00
451	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	1,50000	30,00
454	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	8,50000	85,00
455	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	4,50000	90,00
456	60,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	12,00000	720,00
457	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	7,80000	312,00
458	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	6,40000	320,00
459	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	28,00000	448,00
460	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	4,80000	72,00
461	8,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	304,00
462	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	4,50000	45,00
463	40,00	litro	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,50000	180,00
464	20,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	26,00
465	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	70,25
466	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	375,00
467	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	70,25
468	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	375,00
469	20,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	8,50000	170,00
470	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	210,00
471	30,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	1,40000	42,00
472	15,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	15,00000	225,00
473	15,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	34,00000	510,00
474	15,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	12,00000	180,00
475	40,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	140,00
476	15,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	72,00
477	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	38,00000	380,00
478	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,80000	22,40
479	30,00	unid	esponja dupla face	0,58000	17,40
480	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	87,50
481	10,00	pcte	Flanela tipo perfez	5,80000	58,00
482	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,80000	21,60
483	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	9,00000	90,00
484	50,00	litro	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	3,50000	175,00
485	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,50000	15,00
488	8,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	8,50000	68,00
489	10,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,50000	45,00
490	30,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	12,00000	360,00
491	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	7,80000	156,00
492	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,40000	64,00
493	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	28,00000	280,00
494	7,00	unid	Pá plástico para lixo	4,80000	33,60
495	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	190,00
496	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	4,50000	22,50
497	20,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,50000	90,00
498	15,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	19,50
499	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	56,20





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

500	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	38,00000	114,00
501	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,50000	170,00
502	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	210,00
503	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,40000	42,00
504	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,00000	225,00
505	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	34,00000	510,00
506	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,00000	180,00
507	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	140,00
508	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	72,00
509	15,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	38,00000	570,00
510	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	2,80000	22,40
511	30,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,58000	17,40
512	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	87,50
513	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	5,80000	58,00
514	12,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,80000	21,60
515	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	9,00000	90,00
516	50,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	3,50000	175,00
517	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,50000	15,00
520	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	8,50000	85,00
521	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,50000	67,50
522	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	38,00000	1.330,00
523	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	7,80000	156,00
524	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,40000	192,00
525	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	28,00000	280,00
526	10,00	unid	Pá plástica para lixo	4,80000	48,00
527	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	190,00
528	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	4,50000	36,00
529	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,80000	96,00
530	15,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	19,50
531	20,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	2,81000	56,20
532	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	225,00
533	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,50000	170,00
534	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	210,00
535	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,40000	42,00
536	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,00000	150,00
537	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	34,00000	340,00
538	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,00000	120,00
539	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	122,50
540	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	57,60
541	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	38,00000	380,00
542	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,80000	22,40
543	25,00	unid	esponja dupla face	0,58000	14,50
544	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	87,50
545	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	5,80000	58,00
546	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,80000	18,00
547	15,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	9,00000	135,00
548	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	3,50000	175,00
549	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,50000	22,50
552	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	8,50000	85,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

553	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,50000	67,50
555	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	7,80000	156,00
556	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	28,00000	280,00
557	10,00	unid	Pá plástico para lixo	4,80000	48,00
558	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	190,00
559	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,80000	96,00
560	15,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	19,50
561	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	4,50000	36,00
562	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	56,20
563	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	375,00
564	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,50000	170,00
565	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	210,00
566	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,40000	42,00
567	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,00000	150,00
568	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	34,00000	340,00
569	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,00000	120,00
570	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	122,50
571	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	57,60
572	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	38,00000	380,00
573	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	2,80000	22,40
574	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,58000	14,50
575	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	87,50
576	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	5,80000	58,00
577	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,80000	27,00
578	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	9,00000	135,00
579	50,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	3,50000	175,00
580	15,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	1,50000	22,50
583	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	8,50000	85,00
584	15,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	4,50000	67,50
585	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	4,80000	168,00
586	20,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	7,80000	156,00
587	30,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	6,40000	192,00
588	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	28,00000	280,00
589	10,00	unid	Pá plástico para lixo	4,80000	48,00
590	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	190,00
591	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	4,50000	36,00
592	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,80000	96,00
593	15,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	19,50
594	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	56,20
595	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	375,00
596	15,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,50000	127,50
597	5,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	175,00
598	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,40000	42,00
599	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,00000	150,00
600	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	34,00000	340,00
601	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,00000	120,00
602	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	122,50
603	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	57,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

604	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	38,00000	380,00
605	8,00	unid	Escova com cerdas de nylon par limpeza	2,80000	22,40
606	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,58000	14,50
607	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	87,50
608	10,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	5,80000	58,00
609	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	1,80000	27,00
610	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	9,00000	135,00
611	50,00	litr	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	3,50000	175,00
612	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,50000	22,50
615	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	8,50000	85,00
616	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,50000	67,50
617	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	12,00000	420,00
618	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	7,80000	156,00
619	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,40000	192,00
620	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	28,00000	280,00
621	10,00	unid	Pá plástico para lixo	4,80000	48,00
622	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	190,00
623	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	4,50000	36,00
624	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,80000	96,00
625	15,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	19,50
626	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	56,20
627	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	375,00
628	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,50000	170,00
629	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	210,00
630	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,40000	42,00
631	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,00000	225,00
632	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	34,00000	510,00
633	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,00000	180,00
634	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	140,00
635	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	72,00
636	15,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	38,00000	570,00
637	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,80000	22,40
638	30,00	unid	esponja dupla face	0,58000	17,40
639	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	87,50
640	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	5,80000	58,00
641	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,80000	21,60
642	10,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	9,00000	90,00
643	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	3,50000	175,00
644	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,50000	15,00
647	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	8,50000	85,00
648	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,50000	67,50
649	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	12,00000	420,00
650	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	7,80000	156,00
651	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,40000	192,00
652	15,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	28,00000	420,00
653	10,00	unid	Pá plástico para lixo	4,80000	48,00
654	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	190,00
655	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	4,50000	36,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

656	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,80000	96,00
657	15,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	19,50
658	30,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	84,30
659	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	8,50000	85,00
660	3,00	fard	Papel toalha - Pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	35,00000	105,00
661	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	1,40000	35,00
662	5,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros, c/ 100 unid. cada.	15,00000	75,00
663	5,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	34,00000	170,00
664	5,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	12,00000	60,00
665	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,50000	87,50
666	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	4,80000	48,00
667	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	35,00000	175,00
668	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	2,80000	16,80
669	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,58000	11,60
670	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	3,50000	70,00
671	6,00	unid	Flanela tipo Perfex.	5,80000	34,80
672	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	1,80000	18,00
673	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	9,00000	90,00
674	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	3,50000	122,50
675	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	1,50000	15,00
678	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	8,50000	68,00
679	10,00	unid	Rodo p/ limpeza - lâmina c/ 40 cm.	4,50000	45,00
680	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	12,00000	240,00
681	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	7,80000	78,00
682	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	6,40000	96,00
683	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branca, fardo c/ 60 rolos c/ 60 metros cada.	28,00000	168,00
684	6,00	unid	Pá p/ lixo.	4,80000	28,80
685	3,00	fard	Esponja aço fardo c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	38,00000	114,00
686	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	4,50000	27,00
687	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa embalagem 2 litros.	4,80000	48,00
688	10,00	unid	Pedra sanitária.	1,30000	13,00
689	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	2,81000	28,10
690	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1.000 unid. cada.	75,00000	150,00
691	100,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	8,50000	850,00
692	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	35,00000	105,00
693	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	1,40000	35,00
694	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unid. cada.	15,00000	75,00
695	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	34,00000	170,00
696	5,00	Pct	Saco para lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	12,00000	60,00
697	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,50000	87,50
698	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	4,80000	48,00
699	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	35,00000	175,00
700	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	2,80000	16,80
701	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,58000	11,60
702	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	3,50000	70,00
703	6,00	unid	Flanela tipo Perfex.	5,80000	34,80
704	10,00	frsc	Limpa vidro 500 ml.	1,80000	18,00
705	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml.	9,00000	90,00
706	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua embalagem 1 litro.	3,50000	122,50
707	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	1,50000	15,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

710	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	8,50000	68,00
711	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	4,50000	45,00
712	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	12,00000	240,00
713	10,00	Pct	Sabão em pó embalagem 1Kg.	7,80000	78,00
714	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	6,40000	96,00
715	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo com 60 rolos de 60 metros cada.	28,00000	168,00
716	6,00	unid	Pá p/ lixo.	4,80000	28,80
717	3,00	fard	Esponja aço c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	38,00000	114,00
718	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	4,50000	27,00
719	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	4,80000	48,00
720	10,00	unid	Pedra Sanitária.	1,30000	13,00
721	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unidades cada.	2,81000	28,10
722	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	75,00000	150,00
723	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1000 folhas cada.	8,50000	85,00
724	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	35,00000	105,00
725	25,00	frsc	Detergente p/louça, embalagem 500 ml.	1,40000	35,00
726	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unidades cada.	15,00000	75,00
727	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	34,00000	170,00
728	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	12,00000	60,00
729	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,50000	87,50
730	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	4,80000	48,00
731	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	35,00000	175,00
732	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	2,80000	16,80
733	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,58000	11,60
734	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	3,50000	70,00
735	6,00	unid	Flanela tipo Perflex.	5,80000	34,80
736	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	1,80000	18,00
737	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	9,00000	90,00
738	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-bonita, embalagem 1 litro.	3,50000	122,50
739	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	1,50000	15,00
742	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	8,50000	68,00
743	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	4,50000	45,00
744	20,00	unid	Refil sabonete líquido 800 ml cada.	12,00000	240,00
745	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	7,80000	78,00
746	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	6,40000	96,00
747	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	28,00000	168,00
748	6,00	unid	Pá p/ lixo.	4,80000	28,80
749	3,00	fard	Esponja aço c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	38,00000	114,00
750	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	4,50000	27,00
751	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	4,80000	48,00
752	10,00	unid	Pedra sanitária.	1,30000	13,00
753	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	2,81000	28,10
754	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	75,00000	150,00
755	8,00	Pct	Toalha de papel, pacote c/ 1000 folhas.	8,50000	68,00
756	3,00	fard	Papel toalha, pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	35,00000	105,00
757	20,00	unid	Dtergente p/ louça, embalagem 500 ml.	1,40000	28,00
758	4,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros c/ 100 unid. cada.	15,00000	60,00
759	4,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	34,00000	136,00
760	4,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	12,00000	48,00
761	20,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	3,50000	70,00





Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

762	8,00	frsc	Álcool 92,8% 1litro.	4,80000	38,40
763	4,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	35,00000	140,00
764	5,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	2,80000	14,00
765	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,58000	10,44
766	18,00	unid	Bolsa branca alvejada.	3,50000	63,00
767	5,00	unid	Flanela tipo Perflex.	5,80000	29,00
768	8,00	unid	Limpa vidros 500 ml.	1,80000	14,40
769	8,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	9,00000	72,00
770	30,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boa, embalagem 1 litro.	3,50000	105,00
771	5,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	28,00000	140,00
772	5,00	unid	Pá p/ lixo.	4,80000	24,00
773	12,00	fard	Esponja aço c/ 14 unid. cada, marca de referência Bombril.	38,00000	456,00
774	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário.	4,50000	18,00
775	15,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	4,80000	72,00
776	10,00	unid	Pedra sanitária.	1,30000	13,00
777	8,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	1,50000	12,00
780	5,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	8,50000	42,50
781	8,00	unid	Rodo p/mlimpeza, lâmina c/ 40 cm.	4,50000	36,00
782	10,00	unid	Refil sabonete líquido 1litro.	12,00000	120,00
783	6,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	7,80000	46,80
784	10,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	6,40000	64,00
785	10,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	28,10
786	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	150,00
787	8,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,50000	68,00
788	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	105,00
789	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,40000	28,00
790	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,00000	60,00
791	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	34,00000	136,00
792	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,00000	48,00
793	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	70,00
794	8,00	litr	Álcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	38,40
795	4,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	35,00000	140,00
796	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,80000	14,00
797	18,00	unid	esponja dupla face	0,58000	10,44
798	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	63,00
799	5,00	pcte	Flanela tipo perflex	5,80000	29,00
800	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,80000	18,00
801	8,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	9,00000	72,00
802	30,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	3,50000	105,00
803	8,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,50000	12,00
806	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	8,50000	42,50
807	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,50000	36,00
808	10,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	12,00000	120,00
809	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	7,80000	46,80
810	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,40000	64,00
811	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	28,00000	112,00
812	4,00	unid	Pá plástico para lixo	4,80000	19,20
813	2,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	76,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

814	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	4,50000	27,00
815	10,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,80000	48,00
816	10,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	13,00
817	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	42,15
818	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	150,00
819	10,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,50000	85,00
820	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	105,00
821	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,40000	28,00
822	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,00000	60,00
823	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	34,00000	136,00
824	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,00000	48,00
825	20,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	70,00
826	8,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	38,40
827	4,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	35,00000	140,00
828	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza	2,80000	14,00
829	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,58000	10,44
830	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	63,00
831	5,00	pcte	Flanela tipo perfex	5,80000	29,00
832	10,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,80000	18,00
833	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	9,00000	72,00
834	30,00	litro	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	3,50000	105,00
835	9,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,50000	13,50
838	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	8,50000	42,50
839	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,50000	36,00
840	25,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	12,00000	300,00
841	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	7,80000	46,80
842	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,40000	64,00
843	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	28,00000	112,00
844	4,00	unid	Pá plástica para lixo	4,80000	19,20
845	1,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	38,00
846	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	4,50000	18,00
847	15,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,80000	72,00
848	10,00	unid	Pedra sanitária	1,30000	13,00
849	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	42,15
850	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	150,00
851	6,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,50000	51,00
852	2,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	35,00000	70,00
853	15,00	frsc	detergente para louça - 500ml	1,40000	21,00
854	3,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	15,00000	45,00
855	3,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	34,00000	102,00
856	3,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,00000	36,00
857	15,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	3,50000	52,50
858	6,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,80000	28,80
859	3,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	35,00000	105,00
860	4,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	2,80000	11,20
861	15,00	unid	esponja dupla face	0,58000	8,70
862	15,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,50000	52,50
863	4,00	pcte	Flanela tipo perfex	5,80000	23,20
864	6,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,80000	10,80
865	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	9,00000	90,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

866	25,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	3,50000	87,50
867	6,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,50000	9,00
870	4,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	8,50000	34,00
871	6,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,50000	27,00
872	8,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	12,00000	96,00
873	5,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	7,80000	39,00
874	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	6,40000	51,20
875	3,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	28,00000	84,00
876	3,00	unid	Pá plástico para lixo	4,80000	14,40
877	7,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	38,00000	266,00
878	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	4,50000	22,50
879	10,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	4,80000	48,00
880	10,00	unid	Pedra sanitária	0,58000	5,80
881	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,81000	42,15
882	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	75,00000	150,00
883	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.700,00
884	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.700,00
885	200,00	frsc	Cera Líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.700,00
886	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.445,00
887	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.445,00
888	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.445,00
889	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.445,00
890	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.445,00
891	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.445,00
892	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.275,00
893	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	8,50000	1.275,00
894	24,00	Cx	Desinfetante tipo Ajax sendo cada embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	50,00000	1.200,00
895	16,00	Cx	Sapólio líquido embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	48,00000	768,00
896	2,00	Cx	Sabonete líquido embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 06 unid.	72,00000	144,00
897	12,00	Cx	Álcool Etilico tipo Hidratado 92,8° embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	60,00000	720,00
898	12,00	Cx	Álcool Gel p/ mãos embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	110,00000	1.320,00
899	48,00	Pct	Toalha de papel, sendo cada rolo c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm cada.	4,00000	192,00
900	16,00	unid	Vassoura multiuso.	5,80000	92,80
901	12,00	unid	Vassoura de Palha.	18,00000	216,00
902	24,00	unid	Bolsa de pano.	3,80000	91,20
903	100,00	Pct	Sacos de lixo 100 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	10,00000	1.000,00
904	60,00	Pct	Sacos de lixo 50 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	7,00000	420,00
905	16,00	Pct	Esponja de lavar louça, embalagem de 03 unid.	2,20000	35,20
906	24,00	Cx	Sabão em pó 1 kg, marca de referência Ace ou Brilhante, cada embalagem c/ 16 unid.	110,00000	2.640,00
907	24,00	Cx	Amaciante p/ roupas 2 litros, sendo cada caixa c/ 06 unid.	30,00000	720,00
908	24,00	Cx	Água sanitária 2 litros, sendo cada caixa c/ 12 unid.	78,00000	1.872,00
909	20,00	fard	Papel higiênico branco, picotado, gofrado, fardo c/ 16 pct.	48,00000	960,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			c/ 4 rolos de 60 m cada.		
910	16,00	Cx	Detergente de lavar louça 500 ml, sendo caixa c/ 24 unid.	30,00000	480,00
911	16,00	Cx	Desinfetante de 2 litros, sendocada caixa c/ 06 unid.	24,00000	384,00
912	24,00	Cx	Limpa vidros de 500 ml, sendo cada caixa c/ 12 unid.	20,00000	480,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>254.260,90</b>

**Empresa: S.A. MACHADO & IRMAO LTDA - 652046**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	70,00	fard	Papel Higiênico, fardos com 64 rolos de 60 mt. cada (1.º qualidade branco, grofado, picotado).	34,99000	2.449,30
2	70,00	fard	Papel Toalha, fardos com 24 rolos cada.	28,99000	2.029,30
3	240,00	litr	Água Sanitária (Qboa) Litros com 2 lts.	3,79000	909,60
4	240,00	Frc	Cera Líquida Amarela, frascos 750 ml (polwax).	4,28000	1.027,20
5	200,00	unid	Pedras Sanitárias.	0,58000	116,00
6	240,00	Kg	Sabão em pó (1.º qualidade, omo, ace, brilhante) embalagem 01 Kg.	4,98000	1.195,20
7	10,00	fard	Bombril, fardos com 10 pct. de 14 unidades cada.	17,99000	179,90
8	100,00	Pct	Pano tipo perfex, pacotes com 05 unidades cada.	4,98000	498,00
9	120,00	litr	Álcool - 96% etílico, 01 litro.	4,78000	573,60
10	200,00	frsc	Desinfetante Sanitário, frascos com 02 litros cada.	2,78000	556,00
11	100,00	UNID	Bolsa não alvejada.	3,49000	349,00
12	240,00	UNID	Sabonete 120 gr. 1.º qualidade, hidratante (lux, palmolive).	1,39000	333,60
13	60,00	frsc	Bom Ar.	6,99000	419,40
14	60,00	UNID	Vassouras de Palha.	11,99000	719,40
15	60,00	UNID	Vassouras nylon.	3,97000	238,20
17	200,00	UNID	Esponja Dupla face p/ louça.	0,48000	96,00
18	240,00	frsc	Detergente p/ louça c/ 500 ml (minuano).	1,18000	283,20
19	30,00	par	Luvras de Borracha tam. GD	3,48000	104,40
20	60,00	frsc	Álcool gel c/ 500 ml cada.	4,29000	257,40
21	250,00	frsc	Saponáceo em pó com detergente. Embalagem com 300g.	1,99000	497,50
22	14,00	caix	Sabão em barra cx com 40 unidades cada, marca de referência, Fontana ou Gaúcho.	42,99000	601,86
23	400,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 Kg. marca de referência Brilhante ou Ace.	4,98000	1.992,00
24	250,00	frsc	Água Sanitária de 1ª qualidade, composição: princípio ativo, estabilizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 2 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,97000	992,50
25	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,98000	298,00
26	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,98000	298,00
27	150,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico	2,98000	447,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.		
28	26,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade de marca de referência Novaça.	6,99000	181,74
29	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,99000	279,60
30	30,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,88000	116,40
31	300,00	UNID	Espunjas para louça dupla face 100x75x42, antibactericida.	0,44000	132,00
32	16,00	fard	Espunja de aço, fardo com 14 pacotes.	17,99000	287,84
33	200,00	UNID	Esfregão de aço.	1,09000	218,00
34	300,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,19000	357,00
35	400,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	1,19000	476,00
36	30,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, marca de referência Bob ou Paloma.	58,99000	1.769,70
37	14,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	8,99000	125,86
38	500,00	frsc	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante. Corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,29000	645,00
39	400,00	Frcs	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,67000	1.068,00
40	50,00	par	Luva de borracha tamanho P.	3,48000	174,00
41	80,00	par	Luva de borracha tamanho M.	3,48000	278,40
42	30,00	par	Luva de borracha tamanho G.	3,48000	104,40
43	200,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	4,39000	878,00
44	200,00	UNID	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,49000	698,00
45	120,00	UNID	Pano para copa, 1005 algodão, tamanha grande.	3,49000	418,80
47	100,00	Frcs	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,78000	478,00
48	14,00	CX.	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unidade.	6,99000	97,86
49	30,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,38000	41,40
50	22,00	UNID	Vassoura de palha para limpeza pesada.	11,99000	263,78
51	120,00	Frcs	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetoesteacrílico, ácido crítico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem 2 litros.	2,64000	316,80
52	30,00	UNID	Spray desodorizador de ar, embalagem de 400 ml, aromas suaves.	6,98000	209,40
53	20,00	UNID	Spray multi para mosquito, inodoro, água com solvente 300 ml / 237g. embalagem de 300 ml.	6,99000	139,80
54	80,00	PCT	Papel interfolha vem com 1000 unidades.	8,47000	677,60
55	40,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	9,49000	379,60
56	30,00	UNID	Isqueiro a gás, tamanho grande.	2,49000	74,70
57	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades.	14,99000	299,80
58	60,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,69000	41,40
60	300,00	UNID	Escova dental com cerdas macias.	1,19000	357,00





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

61	300,00	UNID	Creme dental infantil. 50g.	2,89000	867,00
62	26,00	CX	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unid.	1,39000	36,14
63	200,00	UNID	Sabonete infantil neutro 90g.	2,19000	438,00
64	60,00	FRC	Shampoo infantil frasco de 400 ml.	6,99000	419,40
65	60,00	FRC	Condicionador infantil de 400 ml.	6,99000	419,40
66	60,00	UNID	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45g.	8,64000	518,40
70	20,00	CX	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno ex c/ 100 unid.	14,99000	299,80
71	30,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho médio ex c/ 100 unid.	14,99000	449,70
72	20,00	CX	Luva látex cirúrgica, tamanho grande cx c/ 100 unid.	14,99000	299,80
78	200,00	UNID	Mamadeira acrílica, com capacidade p/ 240 ml com bico de silicone.	8,99000	1.798,00
79	100,00	UNID	Bicos de silicone p/ mamadeira.	2,67000	267,00
80	80,00	UNID	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	9,99000	799,20
81	50,00	UNID	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	6,49000	324,50
82	20,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona 5 litros.	27,47000	549,40
86	600,00	FRC	Saponáceo em pó com detergente, embalagem c/ 300g.	1,89000	1.134,00
87	16,00	CX	Sabão em barra caixa c/ 40 unid. cada. Marca de referência Gaúcho ou Fontana.	42,99000	687,84
88	700,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. marca de referência Brilhante ou Ace.	4,98000	3.486,00
89	360,00	FRC	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípios ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,79000	1.364,40
90	350,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filma, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,98000	1.043,00
91	480,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,98000	1.430,40
92	50,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon com aparção curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,99000	349,50
93	40,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	11,98000	479,20
94	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,89000	275,60
95	40,00	UNID	Rodo para água com cabo.	4,98000	199,20
96	300,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,49000	147,00
97	20,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	17,99000	359,80
98	40,00	UNID	Esfregão de Aço.	1,09000	43,60
99	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unid.	1,19000	238,00
100	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,19000	238,00
101	50,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grefado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada	36,64000	1.832,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

			pacote c/ 04 unid.		
102	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	8,99000	359,60
103	700,00	FRC	Detergente p/ louça composição: tensoativos, aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,29000	903,00
104	300,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,58000	774,00
105	80,00	par	Luva de borracha tamanho P.	3,48000	278,40
106	150,00	par	Luva de borracha tamanho M.	3,48000	522,00
107	60,00	par	Luva de borracha tamanho G.	3,48000	208,80
108	200,00	UNID	Bolsa Alvejada de algodão grande 50x80	4,39000	878,00
109	200,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tam. grande 50x80.	3,58000	716,00
110	300,00	UNID	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	3,97000	1.191,00
112	150,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,78000	717,00
113	40,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,39000	55,60
114	40,00	UNID	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	4,89000	195,60
116	20,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	9,49000	189,80
117	40,00	UNID	Isqueiro a gás tamanho grande.	2,49000	99,60
118	40,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	14,99000	599,60
119	50,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,69000	34,50
121	200,00	UNID	Sabonete 90gr.	1,19000	238,00
122	40,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	32,99000	1.319,60
123	80,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,98000	398,40
124	30,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,97000	119,10
125	50,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica matalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,98000	149,00
126	6,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon c/ aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,89000	41,34
127	8,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	11,99000	95,92
128	8,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	6,89000	55,12
129	8,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,99000	31,92
130	50,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,49000	24,50
131	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	17,99000	17,99
132	15,00	UNID	Esfregão de Aço.	1,09000	16,35
133	30,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 50 litros, pacote com 10 unid.	1,19000	35,70
134	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,19000	47,60
135	5,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta	58,99000	294,95



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.		
136	4,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	8,99000	35,96
137	100,00	frsc	Detregente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,29000	129,00
138	30,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,59000	77,70
139	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	3,48000	34,80
140	10,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	3,48000	34,80
141	20,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	4,39000	87,80
142	20,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada , tamanho grande 50x80.	3,57000	71,40
143	20,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	3,49000	69,80
145	12,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,78000	57,36
146	5,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,39000	6,95
147	1,00	unid	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	4,89000	4,89
148	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	8,47000	169,40
149	5,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	2,49000	12,45
150	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	14,98000	29,96
152	10,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,69000	6,90
153	15,00	unid	Sabonete 90 gr.	1,19000	17,85
154	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	32,99000	65,98
155	30,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,98000	149,40
156	30,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,89000	116,70
157	4,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,89000	27,56
158	2,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	3,69000	7,38
159	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 30 litros pacotes c/ 10 unidades.	1,19000	35,70
160	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unid.	1,19000	35,70
161	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	58,99000	589,90
162	40,00	frsc	Detergente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,19000	47,60
163	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,59000	103,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

164	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	3,48000	34,80
165	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,49000	69,80
166	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	4,39000	87,80
167	30,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	3,49000	104,70
169	12,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,78000	57,36
170	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	8,47000	338,80
171	10,00	unid	Isqueiro a gás tamanho grande.	2,49000	24,90
172	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	32,99000	65,98
173	50,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,98000	249,00
174	50,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,89000	194,50
175	10,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Novixa.	6,96000	69,60
176	10,00	unid	Vassourão de palha c/ cabo para limpeza pesada.	11,99000	119,90
177	10,00	unid	Rodo para água com cabo.	3,59000	35,90
178	50,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,49000	24,50
179	40,00	Pct	Saco p/ lixo com capacidade p/ 30 litros, pacote com 10 unid.	1,19000	47,60
180	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,19000	47,60
181	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo c/ 16 pacotes, sedo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	58,99000	589,90
182	60,00	frsc	Detergente p/ louça composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500 ml.	1,29000	77,40
183	20,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,79000	55,80
184	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	3,48000	34,80
185	20,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	3,48000	69,60
186	20,00	par	Luva de borracha tamanho extra grande.	3,49000	69,80
187	80,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,49000	279,20
188	20,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	4,39000	87,80
189	30,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,78000	143,40
190	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	8,47000	254,10
191	10,00	unid	Isqueiro a gás tamanho grande.	2,49000	24,90
192	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	32,99000	131,96
193	50,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante,	4,98000	249,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.		
194	40,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca c/ alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,89000	155,60
195	4,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,89000	27,56
196	4,00	unid	Rodo para água com cabo.	3,59000	14,36
197	20,00	Pct	Esponja p/ louça dupla face Antibactericida.	0,48000	9,60
198	40,00	Pct	Saco p/ lixo, c/capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,19000	47,60
199	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 uni. Marca de referência Bob ou Paloma.	58,98000	589,80
200	80,00	frsc	Detergente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,29000	103,20
201	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,59000	103,60
202	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	3,49000	34,90
203	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	3,49000	69,80
204	40,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	4,39000	175,60
205	16,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	3,49000	55,84
206	16,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	4,78000	76,48
207	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	8,47000	254,10
208	6,00	unid	Isqueiro a gás tamanho grande.	2,49000	14,94
209	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	27,47000	109,88
211	480,00	Pct	Sabão em pó, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Embalagem de 1Kg.	4,98000	2.390,40
212	180,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,99000	538,20
213	180,00	frsc	Amaciante de roupas, embalagem de 02 litros.	2,64000	475,20
214	240,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,06000	254,40
215	240,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,99000	237,60
216	24,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,99000	167,76
217	72,00	frsc	Cera líquida embalagem de 750 ml. Marca referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,98000	214,56
218	72,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8º INPM, embalagem de 01 litro.	4,78000	344,16
219	12,00	Pct	Algodão, pacote tamanho grande.	1,99000	23,88
220	60,00	frsc	Acetona.	2,29000	137,40
221	48,00	frsc	Soda embalagem de 01 Kg.	8,64000	414,72
222	72,00	frsc	Desengordurante embalagem de 500 ml.	2,37000	170,64
223	120,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,57000	188,40
224	72,00	Pct	Sacos de lixo de 100 litros, sendo cada embalagem com	1,19000	85,68





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			25 unid.		
225	96,00	Pct	Esponja de aço, marca de referência Bom bril, embalagem c/ 08 unid.	17,99000	1.727,04
226	180,00	Pct	Esponja de lavar louça, cada embalagem de 03 unid.	1,65000	297,00
228	96,00	rolo	Papel alumínio.	1,19000	114,24
229	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	1,98000	95,04
230	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	2,38000	114,24
231	48,00	fard	Papel higiênico folha simples, branca, picotada, fardo c/ 64 rolos de 60 metros.	36,64000	1.758,72
232	360,00	unid	Sabonete, aromas variados de 90g cada.	1,19000	428,40
233	360,00	unid	Creme dental de qualidade, de 90g cada.	1,09000	392,40
234	480,00	unid	Aparelho de barbear descartável.	1,69000	811,20
235	240,00	unid	Desodorante de 75ml cada.	3,89000	933,60
236	240,00	Pct	Absorvente íntimo com abas c/ 10 unid.	1,69000	405,60
241	100,00	Pct	Fralda tamanho M adulto pacote c/ 08 unid. cada.	9,59000	959,00
242	5,00	fard	Papel higiênico, fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	32,99000	164,95
243	18,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	4,29000	77,22
244	18,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	6,99000	125,82
245	10,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	8,98000	89,80
246	7,00	fard	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos, folha simples, picotada, branca de 60 metros cada.	36,99000	258,93
247	22,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	4,29000	94,38
248	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	6,99000	153,78
249	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	6,49000	77,88
250	7,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	36,99000	258,93
251	22,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	4,29000	94,38
252	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	6,99000	153,78
253	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	6,49000	77,88
254	3,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	36,99000	110,97
255	11,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	4,29000	47,19
256	11,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	6,99000	76,89
258	72,00	Pct	Sabão em pó. Marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Pacote de 1 Kg.	3,99000	287,28
259	42,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,29000	96,18
260	6,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,64000	15,84
261	36,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,08000	38,88
262	60,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,99000	59,40
263	8,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,99000	55,92
264	11,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	4,78000	52,58
265	18,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,30000	23,40



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

266	24,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,19000	28,56
267	3,00	fard	Esponja de Aço embalagem c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	17,99000	53,97
268	36,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,44000	15,84
270	15,00	rolo	Papel alumínio.	1,19000	17,85
271	8,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08 litros.	2,46000	19,68
272	6,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	2,69000	16,14
273	6,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	3,49000	20,94
274	12,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	1,89000	22,68
275	15,00	rolo	Plástico Filme.	1,19000	17,85
276	5,00	unid	Vassoura com cabo.	3,49000	17,45
277	10,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote com 05 unid. marca de referência Perfex.	4,98000	49,80
278	145,00	Pct	Sabão em pó, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Embalagem de 1 Kg.	4,99000	723,55
279	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,29000	192,36
280	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,64000	31,68
281	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,08000	77,76
282	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,99000	118,80
283	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, embalagem de 400 ml.	6,99000	104,85
284	22,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	4,78000	105,16
285	36,00	frsc	Limpa vidros embalagens de 500 ml.	1,30000	46,80
286	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,19000	57,12
287	5,00	fard	Esponja de aço, fardos c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	17,99000	89,95
288	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,59000	127,44
289	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,18000	63,22
290	29,00	rolo	Papel alumínio.	1,19000	34,51
291	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	1,97000	29,55
292	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa dorolo p/ 08 litros.	2,38000	35,70
293	12,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	2,69000	32,28
294	12,00	unid	Vassoura de cerdas de nylon luxo, base de madeira resistente.	3,99000	47,88
295	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	1,89000	45,36
296	29,00	rolo	Plástico Filme.	1,19000	34,51
297	9,00	unid	Vassoura com cabo.	3,39000	30,51
298	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	4,98000	99,60
299	120,00	Pct	Sabão em pó embalagem de 1 Kg, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante.	4,98000	597,60
300	70,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,29000	160,30
301	10,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,64000	26,40
302	60,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,08000	64,80
303	100,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,98000	98,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

304	12,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,99000	83,88
305	18,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	4,78000	86,04
306	30,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,30000	39,00
307	40,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,19000	47,60
308	4,00	fard	Esponja de aço c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	17,99000	71,96
309	180,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,59000	106,20
310	24,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,18000	52,32
311	24,00	rolo	Papel alumínio.	1,19000	28,56
312	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 05 litros.	1,98000	23,76
313	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08l itros.	2,46000	29,52
314	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	2,46000	29,52
315	10,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	2,69000	26,90
316	10,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	3,99000	39,90
317	20,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	1,89000	37,80
318	24,00	rolo	Plástico Filme.	1,19000	28,56
319	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo.	3,49000	27,92
321	15,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	4,98000	74,70
322	145,00	Pct	Sabão em pó embalagem de 1 Kg, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante.	4,98000	722,10
323	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,29000	192,36
324	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,64000	31,68
325	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,08000	77,76
326	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,99000	118,80
327	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,99000	104,85
329	12,00	Pct	Algodão pacote tamanho grande.	1,99000	23,88
330	36,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,30000	46,80
331	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,19000	57,12
332	5,00	fard	Esponja de aço, marca de referência Bom Bril. Fardos c/ 14 pacotes.	17,99000	89,95
333	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,47000	101,52
334	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	2,25000	65,25
335	29,00	rolo	Papel alumínio.	1,19000	34,51
336	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, tamanho 8 litros.	2,38000	35,70
337	15,00	rolo	Rolos sacos plásticos de cozinha,tamanho 5 litros.	1,98000	29,70
338	12,00	unid	Bolsa p/ pano de chão não alvejada.	2,76000	33,12
339	12,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	3,99000	47,88
340	16,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	4,45000	71,20
341	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	1,96000	47,04
342	29,00	rolo	Plástico filme.	1,19000	34,51



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

344	20,00	unid	Cabos de vassoura.	1,99000	39,80
345	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	4,98000	99,60
346	40,00	litro	Água Sanitária (hipoclorito de sódio) - embalagem de 1 litro	3,99000	159,60
347	20,00	pcte	Copos descartáveis 300ml - embalagem de 100 unid.	3,99000	79,80
348	30,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	2,99000	89,70
349	50,00	frsc	Desinfetante líquido para banheiro - frasco de 500ml.	1,08000	54,00
351	40,00	frsc	detergente líquido para cozinha - frasco de 500ml.	0,99000	39,60
352	4,00	unid	Escova para lavar roupa com cerdas duaras	1,39000	5,56
353	6,00	unid	Escova para limpar vaso sanitário-tipo vassourinha	2,69000	16,14
354	40,00	pcte	Esponja de aço tipo bombril-pcte.c/8esponjas	1,38000	55,20
355	30,00	unid	Esponja dupla face	0,44000	13,20
356	12,00	frsc	Limpa vidros-frasco de 500ml. c/pulverizador	3,99000	47,88
359	25,00	unid	Bolsa não alvejada	2,69000	67,25
362	40,00	pcte	Papel higiênico folha dupla, picotada - pcte/4 rolos de 30m.	2,69000	107,60
363	60,00	pcte	Papel toalha - pcte.c/2 rolos de 55 fls.dupla	3,29000	197,40
364	3,00	unid	Rodo para água de 60cm com cabo	5,99000	17,97
365	10,00	barr	Sabão em barra - marca de ref. gaúcho e/ou fontana	1,18000	11,80
366	20,00	Kg	Sabão em pó de boa qualidade - cx.c/1Kg	2,99000	59,80
370	10,00	frsc	Sapóleo líquido - frasco de 500g.	1,89000	18,90
371	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,49000	34,90
373	25,00	pcte	toalha de papel c/1.000 fls.	8,47000	211,75
374	15,00	fard	papel toalha - fardo c/12 pctes.de 2 rolos	29,88000	448,20
375	40,00	frsc	Deterrgente para louça - 500ml	0,99000	39,60
376	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros c/ 100 sacos	13,20000	264,00
377	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros c/ 100 sacos	26,40000	528,00
378	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros c/ 100 sacos	12,24000	244,80
379	50,00	frsc	Desinfetante para banheiro - frasco de 2 litros	2,59000	129,50
380	30,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem 1 litro	4,78000	143,40
382	10,00	unid	Escova com cerdas de nylon par alimpeza	1,39000	13,90
383	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,47000	18,80
384	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,49000	139,60
385	15,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	4,98000	74,70
386	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	1,37000	20,55
387	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	6,98000	125,64
388	70,00	litro	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	2,39000	167,30
389	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	1,18000	23,60
391	15,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	4,98000	74,70
392	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	6,99000	69,90
393	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	3,99000	79,80
394	60,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	419,40
395	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	2,99000	119,60
396	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,49000	174,50
398	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	1,39000	20,85
399	8,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	143,92
400	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	3,49000	34,90
401	40,00	litro	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,64000	105,60
402	20,00	unid	Pedra sanitária	0,69000	13,80
403	25,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	8,47000	211,75



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

404	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	29,88000	239,04
405	40,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	0,99000	39,60
406	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	12,28000	245,60
407	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	26,40000	528,00
408	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	13,25000	265,00
409	50,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,59000	129,50
410	30,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,78000	143,40
412	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,39000	13,90
413	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,47000	18,80
414	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,99000	159,60
416	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,35000	20,25
417	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,99000	104,85
418	70,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	2,39000	167,30
419	20,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,18000	23,60
422	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,99000	69,90
423	20,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	79,80
424	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	419,40
425	40,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,99000	119,60
426	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,49000	34,90
428	7,00	unid	Pá plástico para lixo	1,39000	9,73
429	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	89,95
430	10,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,99000	29,90
431	40,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,67000	106,80
432	20,00	unid	Pedra sanitária	0,69000	13,80
433	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,17000	79,25
435	25,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,47000	211,75
436	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	26,16000	209,28
437	40,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,99000	39,60
438	20,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	13,28000	265,60
439	20,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	26,40000	528,00
440	20,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,27000	245,40
441	60,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,59000	155,40
442	35,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,78000	167,30
444	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,39000	13,90
445	40,00	unid	esponja dupla face	0,44000	17,60
446	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,49000	139,60
448	15,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,38000	20,70
449	18,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	6,99000	125,82
450	70,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,39000	167,30
451	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	1,19000	23,80
454	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	6,99000	69,90
455	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	3,99000	79,80
456	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	419,40
457	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	2,99000	119,60
458	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,49000	174,50
460	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	1,39000	20,85
461	8,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	143,92
462	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	2,99000	29,90
463	40,00	litr	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,67000	106,80





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

464	20,00	unid	Pedra sanitária	0,89000	17,80
465	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,17000	79,25
467	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,17000	79,25
469	20,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	8,57000	171,40
470	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	26,16000	156,96
471	30,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	0,99000	29,70
472	15,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	13,28000	199,20
473	15,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	26,40000	396,00
474	15,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	12,28000	184,20
475	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,59000	103,60
476	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,78000	71,70
478	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,39000	11,12
479	30,00	unid	esponja dupla face	0,47000	14,10
480	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,49000	62,25
482	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,37000	16,44
483	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,99000	69,90
484	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,39000	119,50
485	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,26000	12,60
487	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,78000	47,80
488	8,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,99000	55,92
489	10,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	39,90
490	30,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	209,70
491	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,99000	59,80
492	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,49000	34,90
494	7,00	unid	Pá plástico para lixo	1,39000	9,73
495	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	89,95
496	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,69000	13,45
497	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,67000	53,40
498	15,00	unid	Pedra sanitária	0,89000	13,35
499	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,17000	63,40
501	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,47000	169,40
502	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	26,16000	156,96
503	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,99000	29,70
504	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	13,28000	199,20
505	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	26,40000	396,00
506	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,28000	184,20
507	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,59000	103,60
508	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,78000	71,70
510	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,39000	11,12
511	30,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,47000	14,10
512	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,49000	87,25
514	12,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,37000	16,44
515	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,99000	69,90
516	50,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	2,39000	119,50
517	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,18000	11,80
520	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,99000	69,90
521	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	59,85
522	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	244,65
523	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,99000	59,80
524	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,49000	104,70



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

526	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,39000	13,90
527	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	89,95
528	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,99000	23,92
529	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,67000	53,40
530	15,00	unid	Pedra sanitária	0,89000	13,35
531	20,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	3,17000	63,40
533	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,47000	169,40
535	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,99000	29,70
536	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	13,28000	132,80
537	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	26,40000	264,00
538	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,28000	122,80
539	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,59000	90,65
540	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,78000	57,36
542	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,39000	11,12
543	25,00	unid	esponja dupla face	0,44000	11,00
544	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,49000	87,25
546	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,37000	13,70
547	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,99000	104,85
548	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,39000	119,50
549	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,27000	19,05
551	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,98000	49,80
552	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,99000	69,90
553	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	59,85
554	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	244,65
555	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,99000	59,80
557	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,39000	13,90
558	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	89,95
559	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,67000	53,40
560	15,00	unid	Pedra sanitária	0,89000	13,35
561	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,99000	23,92
562	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,17000	63,40
564	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,47000	169,40
566	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,99000	29,70
567	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	13,28000	132,80
568	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	26,40000	264,00
569	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,28000	122,80
570	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,59000	90,65
571	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,78000	57,36
573	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,39000	11,12
574	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,47000	11,75
575	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,49000	87,25
577	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,37000	20,55
578	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,99000	104,85
579	50,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	2,39000	119,50
580	15,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	1,18000	17,70
582	10,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	4,98000	49,80
583	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	6,99000	69,90
584	15,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	3,99000	59,85
585	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	244,65



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

586	20,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	2,99000	59,80
587	30,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,49000	104,70
589	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,39000	13,90
590	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	89,95
591	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,99000	23,92
592	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,67000	53,40
593	15,00	unid	Pedra sanitária	0,94000	14,10
594	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,17000	63,40
596	15,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,47000	127,05
597	5,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	26,16000	130,80
598	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,99000	29,70
599	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	13,27000	132,70
600	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	26,40000	264,00
601	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,27000	122,70
602	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,59000	90,65
603	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,78000	57,36
605	8,00	unid	Escova com cerdas de nylon par alimpeza	1,39000	11,12
606	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,47000	11,75
607	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,49000	87,25
609	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	1,39000	20,85
610	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	6,99000	104,85
611	50,00	litr	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	2,19000	109,50
612	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,18000	17,70
614	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,98000	49,80
615	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,99000	69,90
616	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	59,85
617	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	244,65
618	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,99000	59,80
619	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,49000	104,70
621	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,39000	13,90
622	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	89,95
623	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,99000	23,92
624	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,64000	52,80
625	15,00	unid	Pedra sanitária	0,89000	13,35
626	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,17000	63,40
628	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,47000	169,40
629	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	27,99000	167,94
630	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,99000	29,70
631	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	13,27000	199,05
632	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	26,40000	396,00
633	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,27000	184,05
634	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,67000	106,80
635	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,87000	73,05
637	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,39000	11,12
638	30,00	unid	esponja dupla face	0,47000	14,10
639	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,49000	87,25
641	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,39000	16,68
642	10,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	6,99000	69,90
643	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,19000	109,50



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

644	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,18000	11,80
646	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,98000	49,80
647	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,99000	69,90
648	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,49000	52,35
649	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	244,65
650	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,99000	59,80
651	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,49000	104,70
653	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,39000	13,90
654	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	89,95
655	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,99000	23,92
656	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,67000	53,40
657	15,00	unid	Pedra sanitária	0,89000	13,35
658	30,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,17000	95,10
659	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	8,47000	84,70
660	3,00	fard	Papel toalha - Pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	27,99000	83,97
661	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	0,99000	24,75
662	5,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros, c/ 100 unid. cada.	13,27000	66,35
663	5,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	26,47000	132,35
664	5,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	12,28000	61,40
665	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,59000	64,75
666	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	4,86000	48,60
668	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,39000	8,34
669	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,47000	9,40
670	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	3,48000	69,60
672	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	1,47000	14,70
673	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,98000	69,80
674	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	2,19000	76,65
675	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	1,19000	11,90
677	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	4,98000	29,88
678	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,98000	55,84
679	10,00	unid	Rodo p/ limpeza - lâmina c/ 40 cm.	3,99000	39,90
680	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	6,98000	139,60
681	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	2,98000	29,80
682	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,48000	52,20
684	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,34700	8,08
685	3,00	fard	Esponja aço fardo c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	17,99000	53,97
686	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	2,99000	17,94
687	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa embalagem 2 litros.	2,68000	26,80
688	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,89000	8,90
689	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	3,19000	31,90
691	100,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	8,49000	849,00
692	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	27,98000	83,94
693	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	0,98000	24,50
694	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unid. cada.	13,28000	66,40
695	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	26,47000	132,35
696	5,00	Pct	Saco para lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	12,28000	61,40
697	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,67000	66,75
698	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	4,78000	47,80
700	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,47000	8,82
701	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,47000	9,40



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

702	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	3,48000	69,60
704	10,00	frsc	Limpa vidro 500 ml.	1,38000	13,80
705	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,99000	69,90
706	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua embalagem 1 litro.	3,39000	118,65
707	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,99000	9,90
709	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	4,98000	29,88
710	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,99000	55,92
711	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	3,99000	39,90
712	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	6,99000	139,80
713	10,00	Pct	Sabão em pó embalagem 1Kg.	2,99000	29,90
714	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,49000	52,35
716	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,47000	8,82
717	3,00	fard	Esponja aço c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	17,99000	53,97
718	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	2,99000	17,94
719	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	2,68000	26,80
720	10,00	unid	Pedra Sanitária.	0,97000	9,70
721	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unidades cada.	3,18000	31,80
723	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1000 folhas cada.	8,48000	84,80
724	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	27,99000	83,97
725	25,00	frsc	Detergente p/louça, embalagem 500 ml.	0,99000	24,75
726	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unidades cada.	13,28000	66,40
727	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	26,47000	132,35
728	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	12,28000	61,40
729	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,59000	64,75
730	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	4,78000	47,80
732	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,47000	8,82
733	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,48000	9,60
734	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	3,49000	69,80
736	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	1,38000	13,80
737	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,99000	69,90
738	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	3,99000	139,65
739	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,99000	9,90
741	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	4,97000	29,82
742	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,99000	55,92
743	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	3,99000	39,90
744	20,00	unid	Refil sabonete líquido 800 ml cada.	6,49000	129,80
745	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	2,99000	29,90
746	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,49000	52,35
748	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,39000	8,34
749	3,00	fard	Esponja aço c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	17,99000	53,97
750	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	2,99000	17,94
751	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	2,69000	26,90
752	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,96000	9,60
753	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	3,17000	31,70
755	8,00	Pct	Toalha de papel, pacote c/ 1000 folhas.	8,49000	67,92
757	20,00	unid	Dtergente p/ louça, embalagem 500 ml.	0,99000	19,80
758	4,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros c/ 100 unid. cada.	13,28000	53,12
759	4,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	26,47000	105,88
760	4,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	12,28000	49,12
761	20,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,67000	53,40
762	8,00	frsc	Álcool 92,8% 1litro.	4,87000	38,96
764	5,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,39000	6,95





Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

765	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,48000	8,64
766	18,00	unid	Bolsa branca alvejada.	4,58000	82,44
768	8,00	unid	Limpa vidros 500 ml.	1,38000	11,04
769	8,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,99000	55,92
770	30,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	3,99000	119,70
772	5,00	unid	Pá p/ lixo.	1,39000	6,95
773	12,00	fard	Esponja aço c/ 14 unid. cada, marca de referência Bombril.	17,99000	215,88
774	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário.	2,99000	11,96
775	15,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	2,68000	40,20
776	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,96000	9,60
777	8,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,99000	7,92
779	5,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,98000	24,90
780	5,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	6,99000	34,95
781	8,00	unid	Rodo p/mlimpeza, lâmina c/ 40 cm.	3,99000	31,92
782	10,00	unid	Refil sabonete líquido 1litro.	6,99000	69,90
783	6,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	2,99000	17,94
784	10,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,49000	34,90
785	10,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,17000	31,70
787	8,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,56000	68,48
788	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	26,18000	78,54
789	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,99000	19,80
790	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	13,28000	53,12
791	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	26,48000	105,92
792	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,28000	49,12
793	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,59000	51,80
794	8,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,87000	38,96
796	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,48000	7,40
797	18,00	unid	esponja dupla face	0,48000	8,64
798	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,99000	71,82
800	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,46000	14,60
801	8,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	6,99000	55,92
802	30,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,18000	65,40
803	8,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,24000	9,92
805	5,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,98000	24,90
806	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,99000	34,95
807	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	31,92
808	10,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	69,90
809	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,99000	17,94
810	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,49000	34,90
812	4,00	unid	Pá plástico para lixo	1,39000	5,56
813	2,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	35,98
814	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,99000	17,94
815	10,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,68000	26,80
816	10,00	unid	Pedra sanitária	0,89000	8,90
817	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,19000	47,85
819	10,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,56000	85,60
820	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	26,18000	78,54
821	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,99000	19,80
822	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	13,28000	53,12



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

823	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	26,48000	105,92
824	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,28000	49,12
825	20,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,59000	51,80
826	8,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,87000	38,96
828	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,47000	7,35
829	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,48000	8,64
830	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,99000	71,82
832	10,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,38000	13,80
833	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,99000	55,92
834	30,00	litro	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	2,18000	65,40
835	9,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,18000	10,62
837	5,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,98000	24,90
838	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,99000	34,95
839	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	31,92
840	25,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	174,75
841	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,28000	19,68
842	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,99000	39,90
844	4,00	unid	Pá plástico para lixo	1,48000	5,92
845	1,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	17,99
846	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,99000	11,96
847	15,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,69000	40,35
848	10,00	unid	Pedra sanitária	0,96000	9,60
849	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,29000	49,35
851	6,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	8,56000	51,36
852	2,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	26,16000	52,32
853	15,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,99000	14,85
854	3,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	13,28000	39,84
855	3,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	26,48000	79,44
856	3,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	12,28000	36,84
857	15,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,69000	40,35
858	6,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	4,87000	29,22
860	4,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,47000	5,88
861	15,00	unid	esponja dupla face	0,48000	7,20
862	15,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,99000	59,85
864	6,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,38000	8,28
865	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,99000	69,90
866	25,00	litro	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	2,18000	54,50
867	6,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	1,18000	7,08
870	4,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	6,99000	27,96
871	6,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	23,94
872	8,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	6,99000	55,92
873	5,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,99000	14,95
874	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,49000	27,92
876	3,00	unid	Pá plástico para lixo	1,47000	4,41
877	7,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	17,99000	125,93
878	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,99000	14,95
879	10,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,68000	26,80
880	10,00	unid	Pedra sanitária	0,96000	9,60
881	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	3,29000	49,35



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

883	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	398,00
884	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	398,00
885	200,00	frsc	Cera Líquida incolor 750 ml.	1,99000	398,00
886	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	338,30
887	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	338,30
888	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	338,30
889	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	338,30
890	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	338,30
891	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	338,30
892	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	298,50
893	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	298,50
895	16,00	Cx	Sapólio líquido embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	22,68000	362,88
896	2,00	Cx	Sabonete líquido embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 06 unid.	41,94000	83,88
903	100,00	Pct	Sacos de lixo 100 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	6,87000	687,00
904	60,00	Pct	Sacos de lixo 50 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	6,87000	412,20
905	16,00	Pct	Esponja de lavar louça, embalagem de 03 unid.	2,49000	39,84
907	24,00	Cx	Amaciante p/ roupas 2 litros, sendo cada caixa c/ 06 unid.	15,97000	383,28
908	24,00	Cx	Água sanitária 2 litros, sendo cada caixa c/ 12 unid.	27,48000	659,52
910	16,00	Cx	Detergente de lavar louça 500 ml, sendo caixa c/ 24 unid.	23,76000	380,16
911	16,00	Cx	Desinfetante de 2 litros, sendo cada caixa c/ 06 unid.	15,96000	255,36
912	24,00	Cx	Limpa vidros de 500 ml, sendo cada caixa c/ 12 unid.	17,94000	430,56
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>132.603,82</b>

<b>Empresa: TP DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 651794</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	70,00	fard	Papel Higiênico, fardos com 64 rolos de 60 mt. cada (1.º qualidade branco, grofado, picotado).	32,87000	2.300,90
2	70,00	fard	Papel Toalha, fardos com 24 rolos cada.	20,96000	1.467,20
3	240,00	litro	Água Sanitária (Qboa) Litros com 2 lts.	3,63000	871,20
4	240,00	Frc	Cera Líquida Amarela, frascos 750 ml (polwax).	4,46000	1.070,40
5	200,00	unid	Pedras Sanitárias.	0,56000	112,00
6	240,00	Kg	Sabão em pó (1.º qualidade, omo, ace, brilhante) embalagem 01 Kg.	4,56000	1.094,40
7	10,00	fard	Bombril, fardos com 10 pct. de 14 unidades cada.	149,80000	1.498,00
8	100,00	Pct	Pano tipo perfex, pacotes com 05 unidades cada.	2,96000	296,00
9	120,00	litro	Álcool - 96% etílico, 01 litro.	3,45000	414,00
10	200,00	frsc	Desinfetante Sanitário, frascos com 02 litros cada.	2,46000	492,00
11	100,00	UNID	Bolsa não alvejada.	2,09000	209,00
12	240,00	UNID	Sabonete 120 gr. 1.º qualidade, hidratante (lux, palmolive).	1,17000	280,80
13	60,00	frsc	Bom Ar.	6,16000	369,60
14	60,00	UNID	Vassouras de Palha.	10,67000	640,20
15	60,00	UNID	Vassouras nylon.	3,36000	201,60
16	20,00	UNID	Lixeira plástica telada cap. 10 LT.	2,46000	49,20
17	200,00	UNID	Esponja Dupla face p/ louça.	0,37000	74,00
18	240,00	frsc	Detergente p/ louça c/ 500 ml (minuano).	1,19000	285,60
19	30,00	par	Luvras de Borracha tam. GD	2,08000	62,40
20	60,00	frsc	Álcool gel c/ 500 ml cada.	2,43000	145,80
21	250,00	frsc	Saponáceo em pó com detergente. Embalagem com 300g.	1,37000	342,50



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

22	14,00	caix	Sabão em barra cx com 40 unidades cada, marca de referência, Fontana ou Gaúcho.	38,63000	540,82
23	400,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 Kg. marca de referência Brilhante ou Ace.	4,56000	1.824,00
24	250,00	frsc	Água Sanitária de 1ª qualidade, composição: princípio ativo, estabilizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 2 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,63000	907,50
25	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,86000	286,00
26	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,86000	286,00
27	150,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,86000	429,00
28	26,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade de marca de referência Novaça.	6,76000	175,76
29	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	4,92000	196,80
30	30,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,57000	107,10
31	300,00	UNID	Esponjas para louça dupla face 100x75x42, antibactericida.	0,37000	111,00
32	16,00	fard	Esponja de aço, fardo com 14 pacotes.	11,88000	190,08
33	200,00	UNID	Esfregão de aço.	0,39000	78,00
34	300,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,26000	378,00
35	400,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	1,37000	548,00
36	30,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, marca de referência Bob ou Paloma.	43,76000	1.312,80
37	14,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	7,86000	110,04
38	500,00	frsc	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante. Corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,18000	590,00
39	400,00	Frco	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,43000	972,00
40	50,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,16000	108,00
41	80,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,16000	172,80
42	30,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,16000	64,80
43	200,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	2,36000	472,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

44	200,00	UNID	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	1,86000	372,00
45	120,00	UNID	Pano para copa, 1005 algodão, tamanha grande.	1,67000	200,40
46	22,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	4,39000	96,58
47	100,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,43000	343,00
48	14,00	CX.	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unidade.	18,66000	261,24
49	30,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,16000	34,80
50	22,00	UNID	Vassoura de palha para limpeza pesada.	10,68000	234,96
51	120,00	Frc	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetoestearílico, ácido crítico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem 2 litros.	2,45000	294,00
52	30,00	UNID	Spray desodorizador de ar, embalagem de 400 ml, aromas suaves.	6,14000	184,20
53	20,00	UNID	Spray multi para mosquito, inodoro, água com solvente 300 ml / 237g, embalagem de 300 ml.	4,37000	87,40
54	80,00	PCT	Papel interfolha vem com 1000 unidades.	6,46000	516,80
55	40,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	9,07000	362,80
56	30,00	UNID	Isqueiro a gás, tamanho grande.	2,46000	73,80
57	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades.	18,86000	377,20
58	60,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,67000	40,20
59	20,00	UNID	Lixeira plástica telada. Tamanho 10 litros.	2,46000	49,20
60	300,00	UNID	Escova dental com cerdas macias.	1,18000	354,00
61	300,00	UNID	Creme dental infantil. 50g.	2,76000	828,00
62	26,00	CX	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unid.	0,87000	22,62
63	200,00	UNID	Sabonete infantil neutro 90g.	1,43000	286,00
64	60,00	FRC	Shampoo infantil frasco de 400 ml.	5,67000	340,20
65	60,00	FRC	Condicionador infantil de 400 ml.	7,63000	457,80
66	60,00	UNID	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45g.	7,67000	460,20
67	20,00	UNID	Pomada semelhante á ação do hirudoid embalagem com 30gr.	17,86000	357,20
68	50,00	FRC	Shampoo para piolho 100 ml.	7,34000	367,00
69	50,00	FRC	Loção para piolho 100 ml.	9,67000	483,50
70	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno ex c/ 100 unid.	13,86000	277,20
71	30,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho médio ex c/ 100 unid.	13,86000	415,80
72	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho grande cx c/ 100 unid.	13,86000	277,20
73	8,00	rolo	Tecido 100% algodão p/ confeccionar fralda de pano sem estampas rolo com 100 mt.	482,67000	3.861,36
74	20,00	PCT	Fralda descartável tamanho M pacote c/ 100 unid.	35,87000	717,40
75	10,00	PCT	Fralda descartável tamanho G pacote c/ 100 unid.	41,87000	418,70
76	10,00	PCT	Fralda descartável tamanho GG pacote c/ 100 unid.	46,38000	463,80
77	80,00	UNID	Babeiro infantil.	5,86000	468,80
78	200,00	UNID	Mamadeira acrílica, com capacidade p/ 240 ml com bico de silicone.	3,93000	786,00
79	100,00	UNID	Bicos de silicone p/ mamadeira.	2,56000	256,00
80	80,00	UNID	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	5,46000	436,80
81	50,00	UNID	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	2,93000	146,50
82	20,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona 5 litros.	16,68000	333,60
83	20,00	UNID	Pente fino.	1,68000	33,60
84	10,00	UNID	Escova p/ cabelo, macia, tamanho médio.	5,86000	58,60
85	10,00	UNID	Pente p/ cabelo tamanho grande.	1,76000	17,60
86	600,00	FRC	Saponáceo em pó com detergente, embalagem c/ 300g.	1,34000	804,00
87	16,00	CX	Sabão em barra caixa c/ 40 unid. cada. Marca de	38,68000	618,88





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			referência Gaúcho ou Fontana.		
88	700,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. marca de referência Brilhante ou Ace.	4,63000	3.241,00
89	360,00	FRC	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípios ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,63000	1.306,80
90	350,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,78000	973,00
91	480,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,78000	1.334,40
92	50,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,63000	331,50
93	40,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	10,68000	427,20
94	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	5,23000	209,20
95	40,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,57000	142,80
96	300,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,37000	111,00
97	20,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	12,04000	240,80
98	40,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,46000	18,40
99	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unid.	1,36000	272,00
100	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,46000	292,00
101	50,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 unid.	33,89000	1.694,50
102	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	7,86000	314,40
103	700,00	FRC	Detergente p/ louça composição: tensoativos, aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,17000	819,00
104	300,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,37000	711,00
105	80,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,09000	167,20
106	150,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,06000	309,00
107	60,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,08000	124,80
108	200,00	UNID	Bolsa Alvejada de algodão grande 50x80	2,36000	472,00
109	200,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tam. grande 50x80.	1,87000	374,00
110	300,00	UNID	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,76000	528,00
111	20,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	4,37000	87,40
112	150,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,43000	514,50



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

113	40,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,16000	46,40
114	40,00	UNID	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	1,26000	50,40
115	200,00	PCT	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	6,36000	1.272,00
116	20,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	9,14000	182,80
117	40,00	UNID	Isqueiro á gás tamanho grande.	2,46000	98,40
118	40,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	18,63000	745,20
119	50,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,67000	33,50
120	30,00	CX.	Lixeira de plástico telada, 10 litros.	2,45000	73,50
121	200,00	UNID	Sabonete 90gr.	0,56000	112,00
122	40,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	15,86000	634,40
123	80,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,63000	370,40
124	30,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,66000	109,80
125	50,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica matalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,86000	143,00
126	6,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon c/ aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,63000	39,78
127	8,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	11,86000	94,88
128	8,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	5,36000	42,88
129	8,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,67000	29,36
130	50,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,43000	21,50
131	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	12,18000	12,18
132	15,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,46000	6,90
133	30,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 50 litros, pacote com 10 unid.	1,36000	40,80
134	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,36000	54,40
135	5,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	43,67000	218,35
136	4,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	7,86000	31,44
137	100,00	frsc	Detregente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,18000	118,00
138	30,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,56000	76,80
139	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,16000	21,60
140	10,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,16000	21,60
141	20,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	2,63000	52,60
142	20,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada , tamanho	1,96000	39,20



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

			grande 50x80.		
143	20,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,86000	37,20
144	3,00	unid	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	4,68000	14,04
145	12,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,63000	43,56
146	5,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,26000	6,30
147	1,00	unid	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	4,63000	4,63
148	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	6,45000	129,00
149	5,00	unid	Isqueiro a gás tamanho grande.	2,46000	12,30
150	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	19,63000	39,26
151	3,00	unid	Lixeira de plástico telada, capacidade 10 litros.	2,63000	7,89
152	10,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,73000	7,30
153	15,00	unid	Sabonete 90 gr.	0,63000	9,45
154	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,68000	33,36
155	30,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,67000	140,10
156	30,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,66000	109,80
157	4,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,86000	27,44
158	2,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	3,76000	7,52
159	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 30 litros pacotes c/ 10 unidades.	1,28000	38,40
160	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unid.	1,36000	40,80
161	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	43,67000	436,70
162	40,00	frsc	Detergente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,23000	49,20
163	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,55000	102,00
164	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,16000	21,60
165	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	1,93000	38,60
166	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	2,46000	49,20
167	30,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,86000	55,80
168	2,00	unid	Balde plástico grande, capacidade 15 litros.	4,67000	9,34
169	12,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,47000	41,64
170	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	6,45000	258,00
171	10,00	unid	Isqueiro a gás tamanho grande.	2,46000	24,60
172	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,68000	33,36



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

173	50,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,67000	233,50
174	50,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,66000	183,00
175	10,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,67000	66,70
176	10,00	unid	Vassourão de palha c/ cabo para limpeza pesada.	11,46000	114,60
177	10,00	unid	Rodo para água com cabo.	3,63000	36,30
178	50,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,43000	21,50
179	40,00	Pct	Saco p/ lixo com capacidade p/ 30 litros, pacote com 10 unid.	1,26000	50,40
180	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,37000	54,80
181	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo c/ 16 pacotes, sedo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	43,67000	436,70
182	60,00	frsc	Detergente p/ louça composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500 ml.	1,23000	73,80
183	20,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,56000	51,20
184	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,16000	21,60
185	20,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,16000	43,20
186	20,00	par	Luva de borracha tamanho extra grande.	2,16000	43,20
187	80,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	1,93000	154,40
188	20,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	2,43000	48,60
189	30,00	frsc	Alcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,46000	103,80
190	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	6,43000	192,90
191	10,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	2,46000	24,60
192	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,86000	67,44
193	50,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,66000	233,00
194	40,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca c/ alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,66000	146,40
195	4,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,86000	27,44
196	4,00	unid	Rodo para água com cabo.	3,63000	14,52
197	20,00	Pct	Esponja p/ louça dupla face Antibactericida.	0,43000	8,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

198	40,00	Pct	Saco p/ lixo, c/capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,46000	58,40
199	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 uni. Marca de referência Bob ou Paloma.	43,67000	436,70
200	80,00	frsc	Detergente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,18000	94,40
201	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,53000	101,20
202	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,16000	21,60
203	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	1,96000	39,20
204	40,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	2,46000	98,40
205	16,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,86000	29,76
206	16,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,56000	56,96
207	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	6,43000	192,90
208	6,00	unid	Isqueiro a gás tamanho grande.	2,46000	14,76
209	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,68000	66,72
210	4,00	unid	Lixeira em plástico telada, 10 litros.	2,86000	11,44
211	480,00	Pct	Sabão em pó, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Embalagem de 1Kg.	4,53000	2.174,40
212	180,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,07000	372,60
213	180,00	frsc	Amaciante de roupas, embalagem de 02 litros.	2,38000	428,40
214	240,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	0,97000	232,80
215	240,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,78000	187,20
216	24,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,36000	152,64
217	72,00	frsc	Cera líquida embalagem de 750 ml. Marca referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,84000	204,48
218	72,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	3,46000	249,12
219	12,00	Pct	Algodão, pacote tamanho grande.	1,86000	22,32
220	60,00	frsc	Acetona.	2,16000	129,60
221	48,00	frsc	Soda embalagem de 01 Kg.	9,67000	464,16
222	72,00	frsc	Desengordurante embalagem de 500 ml.	2,96000	213,12
223	120,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,47000	176,40
224	72,00	Pct	Sacos de lixo de 100 litros, sendo cada embalagem com 25 unid.	6,87000	494,64
225	96,00	Pct	Esponja de aço, marca de referência Bom bril, embalagem c/ 08 unid.	1,07000	102,72
226	180,00	Pct	Esponja de lavar louça, cada embalagem de 03 unid.	1,11000	199,80
227	96,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	1,78000	170,88
228	96,00	rolo	Papel alumínio.	1,96000	188,16
229	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	3,63000	174,24
230	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	4,67000	224,16





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

231	48,00	fard	Papel higiênico folha simples, branca, picotada, fardo c/ 64 rolos de 60 metros.	33,96000	1.630,08
232	360,00	unid	Sabonete, aromas variados de 90g cada.	0,53000	190,80
233	360,00	unid	Creme dental de qualidade, de 90g cada.	0,86000	309,60
234	480,00	unid	Aparelho de barbear descartável.	0,67000	321,60
235	240,00	unid	Desodorante de 75ml cada.	2,36000	566,40
236	240,00	Pct	Absorvente íntimo com abas c/ 10 unid.	1,96000	470,40
237	48,00	bmbn	Shampoo, bombona de 05 litros.	32,38000	1.554,24
238	48,00	bmbn	Condicionador, bombona de 05 litros.	34,68000	1.664,64
239	72,00	Pct	Fralda tamanho G infantil, pacote c/ 28 unidades cada, marca de referência Pampers.	23,73000	1.708,56
240	240,00	Pct	Fralda tamanho M infantil, pacote com 32 unidades cada, marca de referência Pampers.	22,63000	5.431,20
241	100,00	Pct	Fralda tamanho M adulto pacote c/ 08 unid. cada.	8,46000	846,00
242	5,00	fard	Papel higiênico, fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	34,86000	174,30
243	18,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	3,46000	62,28
244	18,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	7,76000	139,68
245	10,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	7,65000	76,50
246	7,00	fard	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos, folha simples, picotada, branca de 60 metros cada.	34,63000	242,41
247	22,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	4,63000	101,86
248	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	7,76000	170,72
249	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	7,65000	91,80
250	7,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	34,63000	242,41
251	22,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	3,46000	76,12
252	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	7,63000	167,86
253	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	7,65000	91,80
254	3,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	34,63000	103,89
255	11,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	4,38000	48,18
256	11,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	7,76000	85,36
257	6,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	7,65000	45,90
258	72,00	Pct	Sabão em pó. Marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Pacote de 1 Kg.	4,63000	333,36
259	42,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,16000	90,72
260	6,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,47000	14,82
261	36,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	0,97000	34,92
262	60,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,87000	52,20
263	8,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,63000	53,04
264	11,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	3,46000	38,06
265	18,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,53000	27,54



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

266	24,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,27000	30,48
267	3,00	fard	Esponja de Aço embalagem c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	14,96000	44,88
268	36,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,43000	15,48
269	15,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	1,77000	26,55
270	15,00	rolo	Papel alumínio.	1,96000	29,40
271	8,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08 litros.	4,63000	37,04
272	6,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	1,96000	11,76
273	6,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	3,47000	20,82
274	12,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,26000	27,12
275	15,00	rolo	Plástico Filme.	1,93000	28,95
276	5,00	unid	Vassoura com cabo.	3,67000	18,35
277	10,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote com 05 unid. marca de referência Perfex.	3,36000	33,60
278	145,00	Pct	Sabão em pó, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Embalagem de 1 Kg.	4,56000	661,20
279	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,16000	181,44
280	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,46000	29,52
281	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,07000	77,04
282	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,83000	99,60
283	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, embalagem de 400 ml.	6,67000	100,05
284	22,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	3,46000	76,12
285	36,00	frsc	Limpa vidros embalagens de 500 ml.	1,56000	56,16
286	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,27000	60,96
287	5,00	fard	Esponja de aço, fardos c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	14,96000	74,80
288	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,39000	84,24
289	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	1,76000	51,04
290	29,00	rolo	Papel alumínio.	1,93000	55,97
291	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	3,47000	52,05
292	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa dorolo p/ 08 litros.	4,66000	69,90
293	12,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	1,98000	23,76
294	12,00	unid	Vassoura de cerdas de nylon luxo, base de madeira resistente.	3,38000	40,56
295	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	1,97000	47,28
296	29,00	rolo	Plástico Filme.	1,93000	55,97
297	9,00	unid	Vassoura com cabo.	3,53000	31,77
298	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	3,46000	69,20
299	120,00	Pct	Sabão em pó embalagem de 1 Kg, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante.	4,67000	560,40
300	70,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,16000	151,20
301	10,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,46000	24,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

302	60,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,13000	67,80
303	100,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,83000	83,00
304	12,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,67000	80,04
305	18,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	3,46000	62,28
306	30,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,56000	46,80
307	40,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,26000	50,40
308	4,00	fard	Esponja de aço c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	14,86000	59,44
309	180,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,38000	68,40
310	24,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	1,76000	42,24
311	24,00	rolo	Papel alumínio.	1,96000	47,04
312	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 05 litros.	3,46000	41,52
313	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08l itros.	4,63000	55,56
314	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	4,63000	55,56
315	10,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	1,96000	19,60
316	10,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	3,38000	33,80
317	20,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,16000	43,20
318	24,00	rolo	Plástico Filme.	1,94000	46,56
319	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo.	3,37000	26,96
320	13,00	unid	Lixeiras de plástico, capacidade p/ 10 litros.	2,86000	37,18
321	15,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	3,36000	50,40
322	145,00	Pct	Sabão em pó embalagem de 1 Kg, marca de referência Ace, Omo ou Brillhante.	4,63000	671,35
323	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,16000	181,44
324	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,46000	29,52
325	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,08000	77,76
326	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,83000	99,60
327	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,36000	95,40
328	22,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	3,46000	76,12
329	12,00	Pct	Algodão pacote tamanho grande.	1,56000	18,72
330	36,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,56000	56,16
331	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,26000	60,48
332	5,00	fard	Esponja de aço, marca de referência Bom Bril. Fardos c/ 14 pacotes.	14,87000	74,35
333	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,38000	82,08
334	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	1,76000	51,04
335	29,00	rolo	Papel alumínio.	1,96000	56,84
336	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, tamanho 8 litros.	4,67000	70,05
337	15,00	rolo	Rolos sacos plásticos de cozinha,tamanho 5 litros.	3,46000	51,90
338	12,00	unid	Bolsa p/ pano de chão não alvejada.	2,16000	25,92



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

339	12,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	3,36000	40,32
340	16,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	3,58000	57,28
341	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	2,17000	52,08
342	29,00	rolo	Plástico filme.	1,96000	56,84
343	9,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,36000	30,24
344	20,00	unid	Cabos de vassoura.	1,36000	27,20
345	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	3,36000	67,20
346	40,00	litro	Água Sanitária (hipoclorito de sódio) - embalagem de 1 litro	1,16000	46,40
347	20,00	pcte	Copos descartáveis 300ml - embalagem de 100 unid.	3,86000	77,20
348	30,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	2,43000	72,90
349	50,00	frsc	Desinfetante líquido para banheiro - frasco de 500ml.	1,08000	54,00
350	15,00	unid	Desinfetante p/vaso sanitário tipo bastão	1,63000	24,45
351	40,00	frsc	detergente líquido para cozinha - frasco de 500ml.	0,85000	34,00
352	4,00	unid	Escova para lavar roupa com cerdas duaras	1,16000	4,64
353	6,00	unid	Escova para limpar vaso sanitário-tipo vassourinha	2,36000	14,16
355	30,00	unid	Esponja dupla face	0,43000	12,90
356	12,00	frsc	Limpa vidros-frasco de 500ml. c/pulverizador	3,67000	44,04
357	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "G"-tipo profissional	2,26000	13,56
358	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "M"-tipo profissional	2,26000	13,56
359	25,00	unid	Bolsa não alvejada	1,96000	49,00
360	20,00	unid	Pano de prato - mínimo 40X60cm	1,76000	35,20
361	40,00	unid	Pano de flanela branca - mínimo 40X60cm	1,63000	65,20
362	40,00	pcte	Papel higiênico folha dupla, picotada - pcte/4 rolos de 30m.	2,83000	113,20
363	60,00	pcte	Papel toalha - pcte.c/2 rolos de 55 fls.dupla	1,87000	112,20
364	3,00	unid	Rodo para água de 60cm com cabo	8,36000	25,08
365	10,00	barr	Sabão em barra - marca de ref. gaúcho e/ou fontana	0,89000	8,90
366	20,00	Kg	Sabão em pó de boa qualidade - cx.c/1Kg	2,96000	59,20
367	30,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 100 l - pcte.c/5 unid.	1,36000	40,80
368	30,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 30 l - pcte.c/20 unid.	2,54000	76,20
369	40,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 50 l - pcte.c/20 unid.	2,72000	108,80
370	10,00	frsc	Sapólio líquido - frasco de 500g.	2,96000	29,60
371	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,36000	33,60
372	6,00	unid	Balde plástico com alça - 30 litros	26,87000	161,22
373	25,00	pcte	toalha de papel c/1.000 fls.	6,43000	160,75
374	15,00	fard	papel toalha - fardo c/12 pctes.de 2 rolos	20,86000	312,90
375	40,00	frsc	Deterrgente para louça - 500ml	0,85000	34,00
376	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros c/ 100 sacos	13,60000	272,00
377	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros c/ 100 sacos	27,20000	544,00
378	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros c/ 100 sacos	12,60000	252,00
379	50,00	frsc	Desinfetante para banheiro - frasco de 2 litros	2,46000	123,00
380	30,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem 1 litro	3,46000	103,80
381	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	11,88000	237,60
382	10,00	unid	Escova com cerdas de nylon par alimpeza	1,16000	11,60
383	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,38000	15,20
384	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,26000	90,40
385	15,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	1,67000	25,05



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

386	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	1,56000	23,40
387	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	6,36000	114,48
388	70,00	litr	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	1,86000	130,20
389	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	0,89000	17,80
390	15,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	6,86000	102,90
391	15,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	4,63000	69,45
392	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	4,98000	49,80
393	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	4,67000	93,40
394	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,64000	458,40
395	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	2,96000	118,40
396	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,23000	161,50
397	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	17,70000	283,20
398	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	1,27000	19,05
399	8,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	12,04000	96,32
400	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	2,26000	22,60
401	40,00	litr	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,36000	94,40
402	20,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	13,40
403	25,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	6,43000	160,75
404	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,87000	166,96
405	40,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	0,86000	34,40
406	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	13,30000	266,00
407	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	26,60000	532,00
408	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	12,30000	246,00
409	50,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,43000	121,50
410	30,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,43000	102,90
411	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	11,88000	237,60
412	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,16000	11,60
413	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,38000	15,20
414	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,36000	94,40
415	40,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	66,80
416	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,66000	24,90
417	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,46000	96,90
418	70,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	1,87000	130,90
419	20,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	17,60
420	15,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	11,86000	177,90
421	15,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,63000	69,45
422	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,98000	49,80
423	20,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,67000	93,40
424	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,56000	453,60
425	40,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,86000	114,40
426	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,36000	33,60
427	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	17,70000	283,20
428	7,00	unid	Pá plástico para lixo	1,26000	8,82
430	10,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,16000	21,60
431	40,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,37000	94,80
432	20,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	13,40
433	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	60,75
434	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	98,80
435	25,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,43000	160,75





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

436	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,86000	166,88
437	40,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	34,40
438	20,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,80000	236,00
439	20,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,60000	472,00
440	20,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,88000	217,60
441	60,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,43000	145,80
442	35,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,38000	118,30
443	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	118,80
444	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,16000	11,60
445	40,00	unid	esponja dupla face	0,38000	15,20
446	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	3,32000	132,80
447	15,00	pcte	Flanela tipo perfez	1,67000	25,05
448	15,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,56000	23,40
449	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	114,48
450	70,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,86000	130,20
451	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	0,87000	17,40
452	15,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	11,86000	177,90
453	10,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	4,63000	46,30
454	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	4,96000	49,60
455	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	4,43000	88,60
456	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,66000	459,60
457	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	2,86000	114,40
458	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,26000	163,00
459	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	18,26000	292,16
460	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	1,18000	17,70
462	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	2,13000	21,30
463	40,00	litr	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,36000	94,40
464	20,00	unid	Pedra sanitária	0,66000	13,20
465	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	60,75
466	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	98,80
467	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	60,75
468	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	98,80
469	20,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	6,43000	128,60
470	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,76000	124,56
471	30,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	0,86000	25,80
472	15,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	11,88000	178,20
473	15,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	23,76000	356,40
474	15,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	10,87000	163,05
475	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,45000	98,00
476	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,46000	51,90
477	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	118,80
478	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,16000	9,28
479	30,00	unid	esponja dupla face	0,38000	11,40
480	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,23000	55,75
481	10,00	pcte	Flanela tipo perfez	1,66000	16,60
482	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,67000	20,04
483	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	63,60
484	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,87000	93,50
485	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	8,80



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

486	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	14,64000	146,40
487	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,63000	46,30
488	8,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,36000	42,88
489	10,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,46000	44,60
490	30,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,56000	226,80
491	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,93000	58,60
492	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,25000	32,50
493	10,00	fardo	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,67000	186,70
494	7,00	unid	Pá plástico para lixo	1,26000	8,82
496	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,16000	10,80
497	20,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,46000	49,20
498	15,00	unid	Pedra sanitária	0,66000	9,90
499	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	48,60
500	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	59,28
501	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,43000	128,60
502	6,00	fardo	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,84000	125,04
503	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,85000	25,50
504	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,86000	177,90
505	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,72000	355,80
506	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,83000	162,45
507	40,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,44000	97,60
508	15,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,45000	51,75
509	15,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	11,88000	178,20
510	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,16000	9,28
511	30,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,37000	11,10
512	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,18000	54,50
513	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	16,70
514	12,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,55000	18,60
515	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,36000	63,60
516	50,00	litro	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	1,87000	93,50
517	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	8,80
518	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	13,86000	138,60
519	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,63000	46,30
520	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,97000	49,70
521	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,46000	66,90
522	35,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,76000	271,60
523	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,17000	63,40
524	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,27000	98,10
525	10,00	fardo	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,83000	188,30
526	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,26000	12,60
528	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,16000	17,28
529	20,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,37000	47,40
530	15,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	10,05
531	20,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	2,43000	48,60
532	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	59,28
533	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,43000	128,60
534	6,00	fardo	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,82000	124,92
535	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	25,80
536	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,88000	118,80
537	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,76000	237,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

538	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,88000	108,80
539	35,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,46000	86,10
540	12,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,37000	40,44
541	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	118,80
542	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,16000	9,28
543	25,00	unid	esponja dupla face	0,37000	9,25
544	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,26000	56,50
545	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	16,70
546	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,56000	15,60
547	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	95,40
548	50,00	litro	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,86000	93,00
549	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,87000	13,05
550	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	13,86000	138,60
551	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,63000	46,30
552	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,96000	49,60
553	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,46000	66,90
554	35,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,76000	271,60
555	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,96000	59,20
556	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,80000	188,00
557	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,16000	11,60
558	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	11,88000	59,40
559	20,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,46000	49,20
560	15,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	10,05
561	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,16000	17,28
562	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	48,60
563	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	20,87000	104,35
564	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,43000	128,60
565	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,83000	124,98
566	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,84000	25,20
567	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,88000	118,80
568	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,76000	237,60
569	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,87000	108,70
570	35,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,45000	85,75
571	12,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,37000	40,44
572	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	11,88000	118,80
573	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,16000	9,28
574	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,37000	9,25
575	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,17000	54,25
576	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	16,70
577	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,56000	23,40
578	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,36000	95,40
579	50,00	litro	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	1,87000	93,50
580	15,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	0,88000	13,20
581	10,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	13,84000	138,40
582	10,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	4,43000	44,30
583	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	4,99000	49,90
584	15,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	4,37000	65,55
585	35,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,73000	270,55
586	20,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	2,93000	58,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

587	30,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,23000	96,90
588	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,76000	187,60
589	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,16000	11,60
591	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,13000	17,04
592	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,44000	48,80
593	15,00	unid	Pedra sanitária	0,66000	9,90
594	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	48,60
595	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	98,80
596	15,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	4,43000	66,45
597	5,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,84000	104,20
598	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	25,80
599	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,86000	118,60
600	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,72000	237,20
601	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,87000	108,70
602	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,37000	82,95
603	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,46000	41,52
604	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	11,88000	118,80
605	8,00	unid	Escova com cerdas de nylon par alimpeza	1,16000	9,28
606	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,37000	9,25
607	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,26000	56,50
608	10,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	1,67000	16,70
609	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	1,67000	25,05
610	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	6,36000	95,40
611	50,00	litr	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	1,86000	93,00
612	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	13,20
613	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	13,86000	138,60
614	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,43000	44,30
615	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,98000	49,80
616	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,46000	66,90
617	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,67000	268,45
618	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,94000	58,80
619	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,27000	98,10
620	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,86000	188,60
621	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,23000	12,30
623	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,16000	17,28
624	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,37000	47,40
625	15,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	10,05
626	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	48,60
627	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	98,80
628	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	4,43000	88,60
629	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,73000	124,38
630	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	25,80
631	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,86000	177,90
632	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,72000	355,80
633	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,83000	162,45
634	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,38000	95,20
635	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,37000	50,55
636	15,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	178,20
637	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,16000	9,28
638	30,00	unid	esponja dupla face	0,37000	11,10



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

639	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,16000	54,00
640	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	16,70
641	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,56000	18,72
642	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	63,60
643	50,00	litro	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,86000	93,00
644	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	8,80
645	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	11,96000	119,60
646	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,43000	44,30
647	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,93000	49,30
648	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,43000	66,45
649	35,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,63000	267,05
650	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,96000	59,20
651	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,26000	97,80
652	15,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,67000	280,05
653	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,17000	11,70
655	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,16000	17,28
656	20,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,46000	49,20
657	15,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	10,05
658	30,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	72,90
659	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	6,43000	64,30
660	3,00	fard	Papel toalha - Pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	20,86000	62,58
661	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	0,85000	21,25
662	5,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros, c/ 100 unid. cada.	11,87000	59,35
663	5,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	23,74000	118,70
664	5,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	10,86000	54,30
665	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,44000	61,00
666	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	3,38000	33,80
667	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	11,88000	59,40
668	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,18000	7,08
669	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,37000	7,40
670	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,17000	43,40
671	6,00	unid	Flanela tipo Perfex.	1,67000	10,02
672	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	1,67000	16,70
673	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,34000	63,40
674	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boa, embalagem 1 litro.	1,87000	65,45
675	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,88000	8,80
676	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça capacidade 20 litros.	11,86000	71,16
677	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	4,43000	26,58
678	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	4,98000	39,84
679	10,00	unid	Rodo p/ limpeza - lâmina c/ 40 cm.	4,46000	44,60
680	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	7,76000	155,20
681	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	3,16000	31,60
682	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,26000	48,90
683	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branca, fardo c/ 60 rolos c/ 60 metros cada.	34,63000	207,78
684	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,23000	7,38
685	3,00	fard	Esponja aço fardo c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	14,89000	44,67
686	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	2,17000	13,02
687	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa embalagem 2 litros.	2,46000	24,60





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

688	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,67000	6,70
689	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	2,43000	24,30
690	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1.000 unid. cada.	19,76000	39,52
691	100,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	6,43000	643,00
692	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	20,83000	62,49
693	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	0,86000	21,50
694	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unid. cada.	11,86000	59,30
695	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	23,72000	118,60
696	5,00	Pct	Saco para lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	10,86000	54,30
697	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,45000	61,25
698	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	3,38000	33,80
699	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	11,88000	59,40
700	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,17000	7,02
701	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,37000	7,40
702	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,26000	45,20
703	6,00	unid	Flanela tipo Perflex.	1,67000	10,02
704	10,00	frsc	Limpa vidro 500 ml.	1,67000	16,70
705	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,36000	63,60
706	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua embalagem 1 litro.	1,87000	65,45
707	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,88000	8,80
708	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça capacidade 20 litros.	11,86000	71,16
709	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	4,43000	26,58
710	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	4,96000	39,68
711	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	4,46000	44,60
712	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	7,67000	153,40
713	10,00	Pct	Sabão em pó embalagem 1Kg.	3,23000	32,30
714	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,27000	49,05
715	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo com 60 rolos de 60 metros cada.	34,56000	207,36
716	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,17000	7,02
717	3,00	fard	Esponja aço c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	14,88000	44,64
718	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	2,16000	12,96
719	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	2,46000	24,60
720	10,00	unid	Pedra Sanitária.	0,67000	6,70
721	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unidades cada.	2,43000	24,30
722	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	19,76000	39,52
723	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1000 folhas cada.	6,43000	64,30
724	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	20,86000	62,58
725	25,00	frsc	Detergente p/louça, embalagem 500 ml.	0,86000	21,50
726	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unidades cada.	11,87000	59,35
727	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	23,74000	118,70
728	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	10,84000	54,20
729	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,45000	61,25
730	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	3,46000	34,60
731	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	11,88000	59,40
732	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,17000	7,02
733	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,37000	7,40
734	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,32000	46,40
735	6,00	unid	Flanela tipo Perflex.	1,67000	10,02
736	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	1,67000	16,70
737	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,36000	63,60
738	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	1,87000	65,45



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

739	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,88000	8,80
740	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça, capacidade 20 litros.	13,87000	83,22
741	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	4,86000	29,16
742	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	4,98000	39,84
743	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	4,48000	44,80
744	20,00	unid	Refil sabonete líquido 800 ml cada.	7,53000	150,60
745	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	2,97000	29,70
746	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,36000	50,40
747	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	33,88000	203,28
748	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,16000	6,96
749	3,00	fard	Esponja aço c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	14,87000	44,61
750	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	2,14000	12,84
751	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	2,45000	24,50
752	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,67000	6,70
753	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	3,17000	31,70
754	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	20,67000	41,34
755	8,00	Pct	Toalha de papel, pacote c/ 1000 folhas.	6,45000	51,60
756	3,00	fard	Papel toalha, pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	20,86000	62,58
757	20,00	unid	Dtergente p/ louça, embalagem 500 ml.	0,86000	17,20
758	4,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros c/ 100 unid. cada.	11,87000	47,48
759	4,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	23,74000	94,96
760	4,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	10,84000	43,36
761	20,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,46000	49,20
762	8,00	frsc	Álcool 92,8% 1litro.	3,46000	27,68
763	4,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	11,88000	47,52
764	5,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,16000	5,80
765	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,38000	6,84
766	18,00	unid	Bolsa branca alvejada.	2,18000	39,24
767	5,00	unid	Flanela tipo Perflex.	1,67000	8,35
768	8,00	unid	Limpa vidros 500 ml.	1,67000	13,36
769	8,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,36000	50,88
770	30,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	1,87000	56,10
771	5,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	33,87000	169,35
772	5,00	unid	Pá p/ lixo.	1,26000	6,30
773	12,00	fard	Esponja aço c/ 14 unid. cada, marca de referência Bombril.	14,88000	178,56
774	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário.	2,16000	8,64
775	15,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	2,38000	35,70
776	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,67000	6,70
777	8,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,88000	7,04
778	5,00	unid	Balde c/ tampa e alça cap. 20 litros.	13,86000	69,30
779	5,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,67000	23,35
780	5,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	4,97000	24,85
781	8,00	unid	Rodo p/mlimpeza, lâmina c/ 40 cm.	4,46000	35,68
782	10,00	unid	Refil sabonete líquido 1litro.	7,67000	76,70
783	6,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	3,37000	20,22
784	10,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,26000	32,60
785	10,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	24,30
786	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	39,52
787	8,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,45000	51,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

788	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,86000	62,58
789	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	17,20
790	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,87000	47,48
791	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,74000	94,96
792	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,84000	43,36
793	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,46000	49,20
794	8,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,46000	27,68
795	4,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	47,52
796	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,16000	5,80
797	18,00	unid	esponja dupla face	0,38000	6,84
798	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,17000	39,06
799	5,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	8,35
800	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,67000	16,70
801	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	50,88
802	30,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,86000	55,80
803	8,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	7,04
804	5,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	13,87000	69,35
805	5,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,67000	23,35
806	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,98000	24,90
807	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,67000	37,36
808	10,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,67000	76,70
809	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,96000	17,76
810	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,36000	33,60
811	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,87000	75,48
812	4,00	unid	Pá plástico para lixo	1,16000	4,64
814	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,16000	12,96
815	10,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,43000	24,30
816	10,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	6,70
817	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	36,45
818	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	39,52
819	10,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,45000	64,50
820	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,86000	62,58
821	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	17,20
822	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,84000	47,36
823	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,68000	94,72
824	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,84000	43,36
825	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,46000	49,20
826	8,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,45000	27,60
827	4,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	11,88000	47,52
828	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,16000	5,80
829	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,38000	6,84
830	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,17000	39,06
831	5,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,78000	8,90
832	10,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,67000	16,70
833	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,36000	50,88
834	30,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	1,87000	56,10
835	9,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	7,92
836	5,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	13,87000	69,35
837	5,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,65000	23,25
838	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,98000	24,90



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

839	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,66000	37,28
840	25,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,74000	193,50
841	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,36000	20,16
842	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,36000	33,60
843	4,00	fardo	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,84000	75,36
844	4,00	unid	Pá plástico para lixo	1,18000	4,72
846	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,17000	8,68
847	15,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,44000	36,60
848	10,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	6,70
849	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	36,45
850	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	20,87000	41,74
851	6,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,45000	38,70
852	2,00	fardo	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,86000	41,72
853	15,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	12,90
854	3,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,87000	35,61
855	3,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,74000	71,22
856	3,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,87000	32,61
857	15,00	litro	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,46000	36,90
858	6,00	litro	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,46000	20,76
859	3,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	35,64
860	4,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,17000	4,68
861	15,00	unid	esponja dupla face	0,38000	5,70
862	15,00	unid	Bolsa branca alvejada	2,18000	32,70
863	4,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,76000	7,04
864	6,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,67000	10,02
865	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	63,60
866	25,00	litro	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,87000	46,75
867	6,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	5,28
868	4,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	13,87000	55,48
869	4,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	4,65000	18,60
870	4,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,26000	21,04
871	6,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	4,67000	28,02
872	8,00	litro	Sabonete líquido - refil de 1 litro	7,76000	62,08
873	5,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,27000	16,35
874	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,36000	26,88
875	3,00	fardo	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,68000	56,04
876	3,00	unid	Pá plástico para lixo	1,17000	3,51
878	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	2,16000	10,80
879	10,00	litro	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,39000	23,90
880	10,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	6,70
881	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	36,45
882	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	39,52
883	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,06000	412,00
884	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,97000	394,00
885	200,00	frsc	Cera Líquida incolor 750 ml.	1,94000	388,00
886	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,98000	336,60
887	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,13000	362,10
888	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,88000	319,60
889	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,96000	333,20



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

890	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	338,30
891	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,97000	334,90
892	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,96000	294,00
893	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	2,16000	324,00
894	24,00	Cx	Desinfetante tipo Ajax sendo cada embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	59,52000	1.428,48
895	16,00	Cx	Sapólio líquido embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	43,64000	698,24
896	2,00	Cx	Sabonete líquido embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 06 unid.	45,84000	91,68
897	12,00	Cx	Álcool Etílico tipo Hidratado 92,8° embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	40,32000	483,84
898	12,00	Cx	Álcool Gel p/ mãos embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	54,96000	659,52
899	48,00	Pct	Toalha de papel, sendo cada rolo c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm cada.	1,76000	84,48
900	16,00	unid	Vassoura multiuso.	3,26000	52,16
901	12,00	unid	Vassoura de Palha.	10,86000	130,32
902	24,00	unid	Bolsa de pano.	2,16000	51,84
903	100,00	Pct	Sacos de lixo 100 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	6,13000	613,00
904	60,00	Pct	Sacos de lixo 50 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	3,07000	184,20
905	16,00	Pct	Esponja de lavar louça, embalagem de 03 unid.	1,14000	18,24
906	24,00	Cx	Sabão em pó 1 kg, marca de referência Ace ou Brilhante, cada embalagem c/ 16 unid.	72,96000	1.751,04
907	24,00	Cx	Amaciante p/ roupas 2 litros, sendo cada caixa c/ 06 unid.	14,16000	339,84
908	24,00	Cx	Água sanitária 2 litros, sendo cada caixa c/ 12 unid.	25,56000	613,44
909	20,00	fard	Papel higiênico branco, picotado, gofrado, fardo c/ 16 pct, c/ 4 rolos de 60 m cada.	33,47000	669,40
910	16,00	Cx	Detergente de lavar louça 500 ml, sendo caixa c/ 24 unid.	19,16000	306,56
911	16,00	Cx	Desinfetante de 2 litros, sendo cada caixa c/ 06 unid.	14,21000	227,36
912	24,00	Cx	Limpa vidros de 500 ml, sendo cada caixa c/ 12 unid.	17,86000	428,64
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>146.282,25</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - EPP - 655841</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
8	100,00	Pct	Pano tipo perfex, pacotes com 05 unidades cada.	1,96000	196,00
11	100,00	UNID	Bolsa não alvejada.	1,89000	189,00
15	60,00	UNID	Vassouras nylon.	3,30000	198,00
16	20,00	UNID	Lixeira plástica telada cap. 10 LT.	1,54000	30,80
30	30,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,47000	104,10
46	22,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	3,08000	67,76
48	14,00	CX.	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unidade.	6,54000	91,56
49	30,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,10000	33,00
59	20,00	UNID	Lixeira plástica telada. Tamanho 10 litros.	1,54000	30,80
60	300,00	UNID	Escova dental com cerdas macias.	0,66000	198,00
82	20,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona 5 litros.	16,50000	330,00





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

84	10,00	UNID	Escova p/ cabelo, macia, tamanho médio.	3,63000	36,30
95	40,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,47000	138,80
110	300,00	UNID	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,76000	528,00
111	20,00	UNID	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	3,08000	61,60
113	40,00	UNID	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,10000	44,00
120	30,00	CX.	Lixeira de plástico telada, 10 litros.	1,54000	46,20
129	8,00	UNID	Rodo para água com cabo.	3,47000	27,76
143	20,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,76000	35,20
144	3,00	unid	Balde plástico grande capacidade 15 litros.	3,08000	9,24
146	5,00	unid	Escova de cerdas sintéticas, multiuso.	1,10000	5,50
151	3,00	unid	Lixeira de plástico telada, capacidade 10 litros.	1,54000	4,62
154	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,50000	33,00
158	2,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	3,47000	6,94
167	30,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,76000	52,80
168	2,00	unid	Balde plástico grande, capacidade 15 litros.	1,54000	3,08
172	2,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,50000	33,00
177	10,00	unid	Rodo para água com cabo.	3,47000	34,70
192	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,50000	66,00
196	4,00	unid	Rodo para água com cabo.	3,47000	13,88
205	16,00	unid	Pano p/ copa, 100% algodão, tamanho grande.	1,76000	28,16
209	4,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	16,50000	66,00
210	4,00	unid	Lixeira em plástico telada , 10 litros.	1,54000	6,16
272	6,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	1,89000	11,34
276	5,00	unid	Vassoura com cabo.	3,30000	16,50
277	10,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote com 05 unid. marca de referência Perfex.	1,96000	19,60
293	12,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	1,89000	22,68
297	9,00	unid	Vassoura com cabo.	3,30000	29,70
298	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	1,96000	39,20
315	10,00	unid	Bolsa para pano de chão não alvejada.	1,89000	18,90
319	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo.	3,30000	26,40
320	13,00	unid	Lixeiras de plástico, capacidade p/ 10 litros.	1,54000	20,02
321	15,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	1,96000	29,40
338	12,00	unid	Bolsa p/ pano de chão não alvejada.	1,89000	22,68
340	16,00	unid	Rodo para água c/ cabo.	3,47000	55,52
343	9,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,30000	29,70
345	20,00	Pct	Pano de limpeza multiuso, cada pacote c/ 05 unid. marca de referência Perfex.	1,96000	39,20
352	4,00	unid	Escova para lavar roupa com cerdas duaras	1,10000	4,40
353	6,00	unid	Escova para limpar vaso sanitário-tipo vassourinha	1,32000	7,92
359	25,00	unid	Bolsa não alvejada	1,89000	47,25
360	20,00	unid	Pano de prato - mínimo 40X60cm	1,76000	35,20
367	30,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 100 l - pcte.c/5 unid.	1,32000	39,60
368	30,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 30 l - pcte.c/20 unid.	2,47000	74,10
371	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	33,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

372	6,00	unid	Balde plástico com alça - 30 litros	9,00000	54,00
377	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros c/ 100 sacos	24,72000	494,40
378	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros c/ 100 sacos	11,48000	229,60
382	10,00	unid	Escova com cerdas de nylon par limpeza	1,10000	11,00
384	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	70,40
394	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	343,20
400	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	1,32000	13,20
407	20,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	24,72000	494,40
408	20,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	11,48000	229,60
412	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,10000	11,00
414	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	70,40
420	15,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	4,98000	74,70
424	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	343,20
426	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	33,00
430	10,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	13,20
444	10,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	11,00
446	40,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	70,40
456	60,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	343,20
462	10,00	unid	Vassourinha de nylon para limpeza de vaso sanitário	1,32000	13,20
478	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	8,80
480	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
488	8,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	41,20
490	30,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	171,60
496	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	6,60
510	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,10000	8,80
512	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
522	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	200,20
528	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	10,56
542	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	8,80
544	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
554	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	200,20
561	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	10,56
573	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,10000	8,80
575	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
591	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	10,56
605	8,00	unid	Escova com cerdas de nylon par limpeza	1,10000	8,80
607	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
617	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	200,20
623	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	10,56
637	8,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	8,80
639	25,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	44,00
649	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	200,20
655	8,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	10,56
670	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	1,76000	35,20
680	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	5,72000	114,40
686	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	1,32000	7,92
700	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,10000	6,60
702	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	1,76000	35,20
712	20,00	frsc	Refil sabonete líquido 1 litro.	5,72000	114,40
718	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	1,32000	7,92
732	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,10000	6,60
734	20,00	unid	Bolsa branca alvejada.	1,76000	35,20



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

744	20,00	unid	Refil sabonete líquido 800 ml cada.	5,20000	104,00
746	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,30000	49,50
750	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza vaso sanitário.	1,32000	7,92
764	5,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,10000	5,50
766	18,00	unid	Bolsa branca alvejada.	1,76000	31,68
774	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário.	1,32000	5,28
782	10,00	unid	Refil sabonete líquido 1litro.	5,72000	57,20
796	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	5,50
798	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	31,68
808	10,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	57,20
810	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	33,00
814	6,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	7,92
828	5,00	unid	Escova de nylon para limpeza	1,10000	5,50
830	18,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	31,68
840	25,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	143,00
841	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	3,19000	19,14
842	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	33,00
846	4,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	5,28
860	4,00	unid	Escova de nylon para limpeza em geral	1,10000	4,40
862	15,00	unid	Bolsa branca alvejada	1,76000	26,40
870	4,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	5,15000	20,60
872	8,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	5,72000	45,76
874	8,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,30000	26,40
878	5,00	unid	Vassourinha p/ limpeza de vaso sanitário	1,32000	6,60
902	24,00	unid	Bolsa de pano.	1,76000	42,24
<b>Total dos Produtos</b>					<b>8.854,99</b>

<b>Empresa: COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTESANATOS LTDA - 2160</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
73	8,00	rolo	Tecido 100% algodão p/ confeccionar fralda de pano sem estampas rolo com 100 mt.	220,04000	1.760,32
78	200,00	UNID	Mamadeira acrílica, com capacidade p/ 240 ml com bico de silicone.	3,07000	614,00
147	1,00	unid	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	4,27000	4,27
235	240,00	unid	Desodorante de 75ml cada.	2,29000	549,60
236	240,00	Pct	Absorvente íntimo com abas c/ 10 unid.	1,55000	372,00
362	40,00	pcte	Papel higiênico folha dupla, picotada - pcte/4 rolos de 30m.	1,98000	79,20
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.379,39</b>

<b>Empresa: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
61	300,00	UNID	Creme dental infantil. 50g.	1,32000	396,00
66	60,00	UNID	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45g.	2,80000	168,00
67	20,00	UNID	Pomada semelhante á ação do hirudoid embalagem com 30gr.	16,83000	336,60
69	50,00	FRC	Loção para piolho 100 ml.	2,33000	116,50
79	100,00	UNID	Bicos de silicone p/ mamadeira.	2,35000	235,00
83	20,00	UNID	Pente fino.	0,51000	10,20
896	2,00	Cx	Sabonete líquido embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 06 unid.	31,44000	62,88
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.325,18</b>



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: LUZES & DECOR LTDA - 658344					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
56	30,00	UNID	Isqueiro a gás, tamanho grande.	1,90000	57,00
63	200,00	UNID	Sabonete infantil neutro 90g.	1,10000	220,00
74	20,00	PCT	Fralda descartável tamanho M pacote c/ 100 unid.	35,08000	701,60
75	10,00	PCT	Fralda descartável tamanho G pacote c/ 100 unid.	40,99000	409,90
76	10,00	PCT	Fralda descartável tamanho GG pacote c/ 100 unid.	44,99000	449,90
77	80,00	UNID	Babeiro infantil.	2,40000	192,00
117	40,00	UNID	Isqueiro á gás tamanho grande.	1,90000	76,00
149	5,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	1,90000	9,50
171	10,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	1,90000	19,00
191	10,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	1,90000	19,00
208	6,00	unid	Isqueiro á gás tamanho grande.	1,90000	11,40
226	180,00	Pct	Esponja de lavar louça, cada embalagem de 03 unid.	0,98000	176,40
245	10,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	5,10000	51,00
249	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	5,10000	61,20
253	12,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	5,10000	61,20
257	6,00	unid	Toalha de rosto 0,48 x 0,65m nas cores verde, amarelo, azul, rosa e vermelho. Marca de referência Teka, Santista ou Artex.	5,10000	30,60
350	15,00	unid	Desinfetante p/vaso sanitário tipo bastão	1,25000	18,75
391	15,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	2,20000	33,00
421	15,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	33,00
429	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
453	10,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
461	8,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	110,40
486	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	120,00
487	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
495	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
518	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	120,00
519	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
527	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
550	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	120,00
551	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
581	10,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	12,00000	120,00
582	10,00	unid	escova de nylon para lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
590	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
613	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	120,00
614	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
622	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

646	10,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	22,00
654	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	69,00
677	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	2,20000	13,20
685	3,00	fard	Esponja aço fardo c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	13,80000	41,40
709	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	2,20000	13,20
740	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça, capacidade 20 litros.	12,00000	72,00
741	6,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial.	2,20000	13,20
778	5,00	unid	Balde c/ tampa e alça cap. 20 litros.	12,00000	60,00
779	5,00	unid	Escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	11,00
804	5,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	60,00
805	5,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	11,00
813	2,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	27,60
836	5,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	60,00
837	5,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	11,00
845	1,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	13,80
868	4,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	12,00000	48,00
869	4,00	unid	escova nylon p/ lavar material ambulatorial	2,20000	8,80
877	7,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	13,80000	96,60
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.469,65</b>

<b>Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP - 656287</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
21	250,00	frsc	Saponáceo em pó com detergente. Embalagem com 300g.	1,30000	325,00
65	60,00	FRC	Condicionador infantil de 400 ml.	6,80000	408,00
221	48,00	frsc	Soda embalagem de 01 Kg.	7,80000	374,40
222	72,00	frsc	Desengordurante embalagem de 500 ml.	1,40000	100,80
244	18,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,00000	90,00
248	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,00000	110,00
252	22,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,00000	110,00
256	11,00	frsc	Sabonete líquido 1 litro.	5,00000	55,00
585	35,00	litr	Sabonete líquido - refil de 1 litro	4,80000	168,00
683	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branca, fardo c/ 60 rolos c/ 60 metros cada.	28,00000	168,00
715	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo com 60 rolos de 60 metros cada.	28,00000	168,00
747	6,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	28,00000	168,00
753	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	2,81000	28,10
771	5,00	fard	Papel higiênico folha simples, picotado e branco. Fardo c/ 60 rolos de 60 metros cada.	28,00000	140,00
880	10,00	unid	Pedra sanitária	0,58000	5,80
894	24,00	Cx	Desinfetante tipo Ajax sendo cada embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	50,00000	1.200,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.619,10</b>

**Empresa: S.A. MACHADO & IRMAO LTDA - 652046**





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	240,00	Frc	Cera Líquida Amarela, frascos 750 ml (polwax).	4,28000	1.027,20
7	10,00	fard	Bombril, fardos com 10 pct. de 14 unidades cada.	17,99000	179,90
18	240,00	frsc	Detergente p/ louça c/ 500 ml (minuano).	1,18000	283,20
34	300,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades.	1,19000	357,00
35	400,00	PCT	Saco para lixo, com capacidade para 100 litros, pacote com 05 unidades.	1,19000	476,00
57	20,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unidades.	14,99000	299,80
99	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 10 unid.	1,19000	238,00
100	200,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,19000	238,00
118	40,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	14,99000	599,60
133	30,00	PCT	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 50 litros, pacote com 10 unid.	1,19000	35,70
134	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade para 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,19000	47,60
150	2,00	rolo	Bobina plástica com 1000 unid.	14,98000	29,96
152	10,00	Pct	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,69000	6,90
159	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 30 litros pacotes c/ 10 unidades.	1,19000	35,70
160	30,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçados, pacotes com 05 unid.	1,19000	35,70
162	40,00	frsc	Detergente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,19000	47,60
179	40,00	Pct	Saco p/ lixo com capacidade p/ 30 litros, pacote com 10 unid.	1,19000	47,60
180	40,00	Pct	Saco p/ lixo, com capacidade p/ 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,19000	47,60
198	40,00	Pct	Saco p/ lixo, c/capacidade de 100 litros, reforçado, pacotes com 05 unid.	1,19000	47,60
224	72,00	Pct	Sacos de lixo de 100 litros, sendo cada embalagem com 25 unid.	1,19000	85,68
228	96,00	rolo	Papel alumínio.	1,19000	114,24
229	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	1,98000	95,04
230	48,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	2,38000	114,24
242	5,00	fard	Papel higiênico, fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	32,99000	164,95
247	22,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	4,29000	94,38
255	11,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	4,29000	47,19
258	72,00	Pct	Sabão em pó. Marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Pacote de 1 Kg.	3,99000	287,28
265	18,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,30000	23,40
266	24,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,19000	28,56
270	15,00	rolo	Papel alumínio.	1,19000	17,85
271	8,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem	2,46000	19,68



Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

			avulsa do rolo para 08 litros.		
274	12,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	1,89000	22,68
275	15,00	rolo	Plástico Filme.	1,19000	17,85
285	36,00	frsc	Limpa vidros embalagens de 500 ml.	1,30000	46,80
286	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,19000	57,12
290	29,00	rolo	Papel alumínio.	1,19000	34,51
291	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 05 litros.	1,97000	29,55
292	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa dorolo p/ 08 litros.	2,38000	35,70
295	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	1,89000	45,36
296	29,00	rolo	Plástico Filme.	1,19000	34,51
302	60,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,08000	64,80
306	30,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,30000	39,00
307	40,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem c/ 10 unid.	1,19000	47,60
311	24,00	rolo	Papel alumínio.	1,19000	28,56
312	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 05 litros.	1,98000	23,76
313	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo para 08l itros.	2,46000	29,52
314	12,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, cada embalagem avulsa do rolo p/ 08 litros.	2,46000	29,52
317	20,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	1,89000	37,80
318	24,00	rolo	Plástico Filme.	1,19000	28,56
325	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,08000	77,76
330	36,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,30000	46,80
331	48,00	Pct	Sacos de lixo de 30 litros, sendo cada embalagem com 10 unid.	1,19000	57,12
335	29,00	rolo	Papel alumínio.	1,19000	34,51
336	15,00	rolo	Rolos de sacos plásticos de cozinha, tamanho 8 litros.	2,38000	35,70
337	15,00	rolo	Rolos sacos plásticos de cozinha,tamanho 5 litros.	1,98000	29,70
341	24,00	frsc	Sapólio líquido c/ 300 ml.	1,96000	47,04
342	29,00	rolo	Plástico filme.	1,19000	34,51
349	50,00	frsc	Desinfetante líquido para banheiro - frasco de 500ml.	1,08000	54,00
354	40,00	pcte	Esponja de aço tipo bombril-pcte.c/8esponjas	1,38000	55,20
364	3,00	unid	Rodo para água de 60cm com cabo	5,99000	17,97
370	10,00	frsc	Sapóleo líquido - frasco de 500g.	1,89000	18,90
376	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros c/ 100 sacos	13,20000	264,00
386	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	1,37000	20,55
393	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	3,99000	79,80
406	20,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	12,28000	245,60
416	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,35000	20,25
423	20,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	79,80
448	15,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,38000	20,70
455	20,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	3,99000	79,80
482	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,37000	16,44
489	10,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	39,90
514	12,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,37000	16,44
521	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	59,85
523	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,99000	59,80
546	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,37000	13,70



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

553	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	59,85
577	15,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,37000	20,55
584	15,00	unid	Rodo para limpeza com cabo - 40cm	3,99000	59,85
609	15,00	frsc	Limpa vidro - frasco de 500ml.	1,39000	20,85
616	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	59,85
641	12,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,39000	16,68
648	15,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,49000	52,35
672	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	1,47000	14,70
679	10,00	unid	Rodo p/ limpeza - lâmina c/ 40 cm.	3,99000	39,90
681	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	2,98000	29,80
704	10,00	frsc	Limpa vidro 500 ml.	1,38000	13,80
711	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	3,99000	39,90
713	10,00	Pct	Sabão em pó embalagem 1Kg.	2,99000	29,90
736	10,00	unid	Limpa vidro 500 ml.	1,38000	13,80
743	10,00	unid	Rodo p/ limpeza, lâmina c/ 40 cm.	3,99000	39,90
768	8,00	unid	Limpa vidros 500 ml.	1,38000	11,04
781	8,00	unid	Rodo p/mlimpeza, lâmina c/ 40 cm.	3,99000	31,92
783	6,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	2,99000	17,94
800	10,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,46000	14,60
807	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	31,92
832	10,00	frsc	Limpa vidro 500ml	1,38000	13,80
839	8,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	31,92
864	6,00	frsc	Limpa vidro - 500ml	1,38000	8,28
871	6,00	unid	Rodo com cabo - 40cm	3,99000	23,94
873	5,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,99000	14,95
883	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	398,00
887	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	338,30
893	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	298,50
895	16,00	Cx	Sapólio líquido embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	22,68000	362,88
<b>Total dos Produtos</b>					<b>9.461,86</b>

<b>Empresa: TP DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 651794</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	70,00	fard	Papel Higiênico, fardos com 64 rolos de 60 mt. cada (1.º qualidade branco, grofado, picotado).	32,87000	2.300,90
2	70,00	fard	Papel Toalha, fardos com 24 rolos cada.	20,96000	1.467,20
3	240,00	litr	Água Sanitária (Qboa) Litros com 2 lts.	3,63000	871,20
5	200,00	unid	Pedras Sanitárias.	0,56000	112,00
6	240,00	Kg	Sabão em pó (1.º qualidade, omo, ace, brilhante) embalagem 01 Kg.	4,56000	1.094,40
9	120,00	litr	Álcool - 96% etílico, 01 litro.	3,45000	414,00
10	200,00	frsc	Desinfetante Sanitário, frascos com 02 litros cada.	2,46000	492,00
12	240,00	UNID	Sabonete 120 gr. 1.º qualidade, hidratante (lux, palmolive).	1,17000	280,80
13	60,00	frsc	Bom Ar.	6,16000	369,60
14	60,00	UNID	Vassouras de Palha.	10,67000	640,20
17	200,00	UNID	Esponja Dupla face p/ louça.	0,37000	74,00
19	30,00	par	Luvras de Borracha tam. GD	2,08000	62,40
20	60,00	frsc	Álcool gel c/ 500 ml cada.	2,43000	145,80
22	14,00	caix	Sabão em barra cx com 40 unidades cada, marca de referência, Fontana ou Gaúcho.	38,63000	540,82



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

23	400,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 Kg. marca de referência Brilhante ou Ace.	4,56000	1.824,00
24	250,00	frsc	Água Sanitária de 1ª qualidade, composição: princípio ativo, estabilizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 2 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,63000	907,50
25	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,86000	286,00
26	100,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,86000	286,00
27	150,00	frsc	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,86000	429,00
28	26,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon com aparção curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade de marca de referência Noviça.	6,76000	175,76
29	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	4,92000	196,80
31	300,00	UNID	Esponjas para louça dupla face 100x75x42, antibactericida.	0,37000	111,00
32	16,00	fard	Esponja de aço, fardo com 14 pacotes.	11,88000	190,08
33	200,00	UNID	Esfregão de aço.	0,39000	78,00
36	30,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, marca de referência Bob ou Paloma.	43,76000	1.312,80
37	14,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	7,86000	110,04
38	500,00	frsc	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante. Corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500ml.	1,18000	590,00
39	400,00	Frco	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,43000	972,00
40	50,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,16000	108,00
41	80,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,16000	172,80
42	30,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,16000	64,80
43	200,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	2,36000	472,00
44	200,00	UNID	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	1,86000	372,00
45	120,00	UNID	Pano para copa, 1005 algodão, tamanha grande.	1,67000	200,40
47	100,00	Frco	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,43000	343,00
50	22,00	UNID	Vassoura de palha para limpeza pesada.	10,68000	234,96
51	120,00	Frco	Amaciante para roupas, com álcool, contendo	2,45000	294,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			cetoestearílico, ácido crítico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem 2 litros.		
52	30,00	UNID	Spray desodorizador de ar, embalagem de 400 ml, aromas suaves.	6,14000	184,20
53	20,00	UNID	Spray multi para mosquito, inodoro, água com solvente 300 ml / 237g. embalagem de 300 ml.	4,37000	87,40
54	80,00	PCT	Papel interfolha vem com 1000 unidades.	6,46000	516,80
55	40,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	9,07000	362,80
58	60,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,67000	40,20
62	26,00	CX	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unid.	0,87000	22,62
64	60,00	FRC	Shampoo infantil frasco de 400 ml.	5,67000	340,20
68	50,00	FRC	Shampoo para piolho 100 ml.	7,34000	367,00
70	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno ex c/ 100 unid.	13,86000	277,20
71	30,00	Cx	Luva látex cirúrgica, tamanho médio ex c/ 100 unid.	13,86000	415,80
72	20,00	CX.	Luva látex cirúrgica, tamanho grande cx c/ 100 unid.	13,86000	277,20
80	80,00	UNID	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	5,46000	436,80
81	50,00	UNID	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	2,93000	146,50
85	10,00	UNID	Pente p/ cabelo tamanho grande.	1,76000	17,60
86	600,00	FRC	Saponáceo em pó com detergente, embalagem c/ 300g.	1,34000	804,00
87	16,00	CX	Sabão em barra caixa c/ 40 unid. cada. Marca de referência Gaúcho ou Fontana.	38,68000	618,88
88	700,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. marca de referência Brilhante ou Ace.	4,63000	3.241,00
89	360,00	FRC	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípios ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,63000	1.306,80
90	350,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,78000	973,00
91	480,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,78000	1.334,40
92	50,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon com aparafusado curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,63000	331,50
93	40,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	10,68000	427,20
94	40,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	5,23000	209,20
96	300,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,37000	111,00
97	20,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	12,04000	240,80
98	40,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,46000	18,40
101	50,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 unid.	33,89000	1.694,50





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

102	40,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 5 litros.	7,86000	314,40
103	700,00	FRC	Detergente p/ louça composição: tensoativos, aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Mínuano. 500ml.	1,17000	819,00
104	300,00	Frc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,37000	711,00
105	80,00	par	Luva de borracha tamanho P.	2,09000	167,20
106	150,00	par	Luva de borracha tamanho M.	2,06000	309,00
107	60,00	par	Luva de borracha tamanho G.	2,08000	124,80
108	200,00	UNID	Bolsa Alvejada de algodão grande 50x80	2,36000	472,00
109	200,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tam. grande 50x80.	1,87000	374,00
112	150,00	Frc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,43000	514,50
114	40,00	UNID	Vassourinha de vaso sanitário com suporte.	1,26000	50,40
115	200,00	PCT	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	6,36000	1.272,00
116	20,00	bmbn	Limpa vidros bombona com 5 litros.	9,14000	182,80
119	50,00	PCT	Prendedor de roupa embalagem com 12 unid.	0,67000	33,50
121	200,00	UNID	Sabonete 90gr.	0,56000	112,00
122	40,00	bmbn	Sabonete líquido de glicerina PH neutro bombona de 5 litros.	15,86000	634,40
123	80,00	PCT	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,63000	370,40
124	30,00	Frc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros, marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,66000	109,80
125	50,00	Frc	Cera líquida frasco de 750 ml Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica matalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Vermelha, marca de referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,86000	143,00
126	6,00	UNID	Vassoura com cerdas de nylon c/ aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,63000	39,78
127	8,00	UNID	Vassoura de palha com cabo.	11,86000	94,88
128	8,00	UNID	Rodo de espuma com cabo.	5,36000	42,88
130	50,00	UNID	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,43000	21,50
131	1,00	fard	Esponja de aço fardo com 14 pacotes.	12,18000	12,18
132	15,00	UNID	Esfregão de Aço.	0,46000	6,90
135	5,00	fard	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	43,67000	218,35
136	4,00	bmbn	Detergente para piso, bombona de 05 litros.	7,86000	31,44
137	100,00	frsc	Detregente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de	1,18000	118,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			referência Brilhante, Ipê, Minuano.		
138	30,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,56000	76,80
139	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,16000	21,60
140	10,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,16000	21,60
141	20,00	UNID	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80.	2,63000	52,60
142	20,00	UNID	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada , tamanho grande 50x80.	1,96000	39,20
145	12,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,63000	43,56
148	20,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	6,45000	129,00
153	15,00	unid	Sabonete 90 gr.	0,63000	9,45
155	30,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,67000	140,10
156	30,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,66000	109,80
157	4,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,86000	27,44
161	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.	43,67000	436,70
163	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,55000	102,00
164	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,16000	21,60
165	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	1,93000	38,60
166	20,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	2,46000	49,20
169	12,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,47000	41,64
170	40,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	6,45000	258,00
173	50,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,67000	233,50
174	50,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca com alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,66000	183,00
175	10,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,67000	66,70
176	10,00	unid	Vassourão de palha c/ cabo para limpeza pesada.	11,46000	114,60
178	50,00	unid	Esponja p/ louça dupla face antibactericida.	0,43000	21,50
181	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo c/ 16 pacotes,	43,67000	436,70



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			sedo cada pacote com 04 unid. Marca de referência Bob ou Paloma.		
182	60,00	frsc	Detergente p/ louça composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano. 500 ml.	1,23000	73,80
183	20,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,56000	51,20
184	10,00	par	Luva de borracha tamanho médio.	2,16000	21,60
185	20,00	par	Luva de borracha tamanho grande.	2,16000	43,20
186	20,00	par	Luva de borracha tamanho extra grande.	2,16000	43,20
187	80,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	1,93000	154,40
188	20,00	unid	Bolsa de algodão alvejada, tamanho 50x80.	2,43000	48,60
189	30,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,46000	103,80
190	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem c/ 1000 unid.	6,43000	192,90
193	50,00	Pct	Sabão em pó Composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água embalagem de 1 Kg. Marca de referência Brilhante ou Ace.	4,66000	233,00
194	40,00	frsc	Água sanitária de 1º qualidade, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante e água. Embalagem plástica opaca c/ alça contendo 02 litros. Marca de referência Brilhante ou Kboa.	3,66000	146,40
195	4,00	unid	Vassoura c/ cerdas de nylon com aparelhação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade marca de referência Noviça.	6,86000	27,44
197	20,00	Pct	Espanja p/ louça dupla face Antibactericida.	0,43000	8,60
199	10,00	fard	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e grofado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote c/ 04 uni. Marca de referência Bob ou Paloma.	43,67000	436,70
200	80,00	frsc	Detergente p/ louça Composição: tensoativos aniônicos glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância. Marca de referência Brilhante, Ipê, Minuano.	1,18000	94,40
201	40,00	frsc	Desinfetante sanitário embalagem de 02 litros, fragrâncias suaves.	2,53000	101,20
202	10,00	par	Luva de borracha tamanho média.	2,16000	21,60
203	20,00	unid	Bolsa de algodão p/limpeza não alvejada, tamanho grande 50x80.	1,96000	39,20
204	40,00	unid	Bolsa de algodão p/ limpeza alvejada, tamanho grande 50x80.	2,46000	98,40
206	16,00	frsc	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	3,56000	56,96
207	30,00	Pct	Papel interfolha embalagem com 1000 unid.	6,43000	192,90
211	480,00	Pct	Sabão em pó, marca de referência Ace, Omo ou Brilhante. Embalagem de 1Kg.	4,53000	2.174,40
212	180,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,07000	372,60
213	180,00	frsc	Amaciante de roupas, embalagem de 02 litros.	2,38000	428,40
214	240,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	0,97000	232,80
215	240,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,78000	187,20



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

216	24,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,36000	152,64
217	72,00	frsc	Cera líquida embalagem de 750 ml. Marca referência Inglesa ou Brilho Fácil.	2,84000	204,48
218	72,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	3,46000	249,12
219	12,00	Pct	Algodão, pacote tamanho grande.	1,86000	22,32
220	60,00	frsc	Acetona.	2,16000	129,60
223	120,00	frsc	Limpa vidros embalagem de 500 ml.	1,47000	176,40
225	96,00	Pct	Esponja de aço, marca de referência Bom bril, embalagem c/ 08 unid.	1,07000	102,72
227	96,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	1,78000	170,88
231	48,00	fard	Papel higiênico folha simples, branca, picotada, fardo c/ 64 rolos de 60 metros.	33,96000	1.630,08
232	360,00	unid	Sabonete, aromas variados de 90g cada.	0,53000	190,80
233	360,00	unid	Creme dental de qualidade, de 90g cada.	0,86000	309,60
234	480,00	unid	Aparelho de barbear descartável.	0,67000	321,60
237	48,00	bmbn	Shampoo, bombona de 05 litros.	32,38000	1.554,24
238	48,00	bmbn	Condicionador, bombona de 05 litros.	34,68000	1.664,64
239	72,00	Pct	Fralda tamanho G infantil, pacote c/ 28 unidades cada, marca de referência Pampers.	23,73000	1.708,56
240	240,00	Pct	Fralda tamanho M infantil, pacote com 32 unidades cada, marca de referência Pampers.	22,63000	5.431,20
241	100,00	Pct	Fralda tamanho M adulto pacote c/ 08 unid. cada.	8,46000	846,00
243	18,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	3,46000	62,28
246	7,00	fard	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos, folha simples, picotada, branca de 60 metros cada.	34,63000	242,41
250	7,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	34,63000	242,41
251	22,00	frsc	Álcool em gel 1 litro.	3,46000	76,12
254	3,00	fard	Papel higiênico fardo de 64 rolos c/ 60 metros cada, folha simples, picotada e branca.	34,63000	103,89
259	42,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,16000	90,72
260	6,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,47000	14,82
261	36,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	0,97000	34,92
262	60,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,87000	52,20
263	8,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,63000	53,04
264	11,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	3,46000	38,06
267	3,00	fard	Esponja de Aço embalagem c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	14,96000	44,88
268	36,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,43000	15,48
269	15,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	1,77000	26,55
273	6,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	3,47000	20,82
278	145,00	Pct	Sabão em pó, marca de referência Ace, Omo ou Brillhante. Embalagem de 1 Kg.	4,56000	661,20
279	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,16000	181,44
280	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,46000	29,52
281	72,00	frsc	Desinfetante embalagem de 500 ml.	1,07000	77,04



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

282	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,83000	99,60
283	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, embalagem de 400 ml.	6,67000	100,05
284	22,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	3,46000	76,12
287	5,00	fard	Esponja de aço, fardos c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	14,96000	74,80
288	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,39000	84,24
289	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	1,76000	51,04
294	12,00	unid	Vassoura de cerdas de nylon luxo, base de madeira resistente.	3,38000	40,56
299	120,00	Pct	Sabão em pó embalagem de 1 Kg, marca de referência Ace, Omo ou Brillante.	4,67000	560,40
300	70,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,16000	151,20
301	10,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,46000	24,60
303	100,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,83000	83,00
304	12,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,67000	80,04
305	18,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	3,46000	62,28
308	4,00	fard	Esponja de aço c/ 14 pacotes, marca de referência Bom Bril.	14,86000	59,44
309	180,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,38000	68,40
310	24,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos com 60 toalhas de 22cm x 20cm.	1,76000	42,24
316	10,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	3,38000	33,80
322	145,00	Pct	Sabão em pó embalagem de 1 Kg, marca de referência Ace, Omo ou Brillante.	4,63000	671,35
323	84,00	frsc	Água sanitária embalagem de 02 litros.	2,16000	181,44
324	12,00	frsc	Amaciante de roupas embalagem de 02 litros.	2,46000	29,52
326	120,00	frsc	Detergente de lavar louça, embalagem de 500 ml.	0,83000	99,60
327	15,00	frsc	Aromatizante Aerosol tipo Bom Ar, cada embalagem de 400 ml.	6,36000	95,40
328	22,00	frsc	Álcool uso doméstico - 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	3,46000	76,12
329	12,00	Pct	Algodão pacote tamanho grande.	1,56000	18,72
332	5,00	fard	Esponja de aço, marca de referência Bom Bril. Fardos c/ 14 pacotes.	14,87000	74,35
333	216,00	unid	Esponja de lavar louça.	0,38000	82,08
334	29,00	Pct	Papel toalha, cada embalagem com 02 rolos c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm.	1,76000	51,04
339	12,00	unid	Vassoura com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente.	3,36000	40,32
344	20,00	unid	Cabos de vassoura.	1,36000	27,20
346	40,00	litro	Água Sanitária (hipoclorito de sódio) - embalagem de 1 litro	1,16000	46,40
347	20,00	pcte	Copos descartáveis 300ml - embalagem de 100 unid.	3,86000	77,20
348	30,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	2,43000	72,90
351	40,00	frsc	detergente líquido para cozinha - frasco de 500ml.	0,85000	34,00
355	30,00	unid	Esponja dupla face	0,43000	12,90
356	12,00	frsc	Limpa vidros-frasco de 500ml. c/pulverizador	3,67000	44,04





Estado do Rio Grande do Sul  
Município de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

357	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "G"-tipo profissional	2,26000	13,56
358	6,00	par	Luva para limpeza tamanho "M"-tipo profissional	2,26000	13,56
361	40,00	unid	Pano de flanela branca - mínimo 40X60cm	1,63000	65,20
363	60,00	pcte	Papel toalha - pcte.c/2 rolos de 55 fls.dupla	1,87000	112,20
365	10,00	barr	Sabão em barra - marca de ref. gaúcho e/ou fontana	0,89000	8,90
366	20,00	Kg	Sabão em pó de boa qualidade - cx.c/1Kg	2,96000	59,20
369	40,00	pcte	sacos plástico reforçado para lixo - capacidade 50 l - pcte.c/20 unid.	2,72000	108,80
373	25,00	pcte	toalha de papel c/1.000 fls.	6,43000	160,75
374	15,00	fard	papel toalha - fardo c/12 pctes.de 2 rolos	20,86000	312,90
375	40,00	frsc	Deterrgente para louça - 500ml	0,85000	34,00
379	50,00	frsc	Desinfetante para banheiro - frasco de 2 litros	2,46000	123,00
380	30,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem 1 litro	3,46000	103,80
381	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	11,88000	237,60
383	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,38000	15,20
385	15,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	1,67000	25,05
387	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	6,36000	114,48
388	70,00	litr	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	1,86000	130,20
389	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	0,89000	17,80
390	15,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	6,86000	102,90
392	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	4,98000	49,80
395	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	2,96000	118,40
396	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,23000	161,50
397	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	17,70000	283,20
398	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	1,27000	19,05
399	8,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	12,04000	96,32
401	40,00	litr	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,36000	94,40
402	20,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	13,40
403	25,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	6,43000	160,75
404	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,87000	166,96
405	40,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	0,86000	34,40
409	50,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,43000	121,50
410	30,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,43000	102,90
411	20,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	11,88000	237,60
413	40,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,38000	15,20
415	40,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	66,80
417	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,46000	96,90
418	70,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	1,87000	130,90
419	20,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	17,60
422	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,98000	49,80
425	40,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,86000	114,40
427	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	17,70000	283,20
428	7,00	unid	Pá plástico para lixo	1,26000	8,82
431	40,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,37000	94,80
432	20,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	13,40
433	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	60,75
434	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	98,80



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

435	25,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,43000	160,75
436	8,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,86000	166,88
437	40,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	34,40
438	20,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,80000	236,00
439	20,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,60000	472,00
440	20,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,88000	217,60
441	60,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,43000	145,80
442	35,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,38000	118,30
443	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	118,80
445	40,00	unid	esponja dupla face	0,38000	15,20
447	15,00	pcte	Flanela tipo perpez	1,67000	25,05
449	18,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	114,48
450	70,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,86000	130,20
451	20,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	0,87000	17,40
452	15,00	unid	Balde com tampa e alça capacidade p/ 20 litro	11,86000	177,90
454	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	4,96000	49,60
457	40,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	2,86000	114,40
458	50,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,26000	163,00
459	16,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30m	18,26000	292,16
460	15,00	unid	Pá plástico p/ lixo	1,18000	17,70
463	40,00	litr	amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,36000	94,40
464	20,00	unid	Pedra sanitária	0,66000	13,20
465	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	60,75
466	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	98,80
467	25,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	60,75
468	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	98,80
469	20,00	pcte	Toalha de papel - pacote c/1000fls.	6,43000	128,60
470	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,76000	124,56
471	30,00	frsc	detergente p/ louça - 500ml	0,86000	25,80
472	15,00	pcte	Saco p/lixo 50 litros - pcte c/ 100 sacos	11,88000	178,20
473	15,00	pcte	Saco p/lixo 100 litros - pcte c/ 100 sacos	23,76000	356,40
474	15,00	pcte	Saco p/lixo 30 litros - pcte c/ 100 sacos	10,87000	163,05
475	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,45000	98,00
476	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,46000	51,90
477	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	118,80
479	30,00	unid	esponja dupla face	0,38000	11,40
481	10,00	pcte	Flanela tipo perpez	1,66000	16,60
483	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	63,60
484	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,87000	93,50
485	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	8,80
491	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,93000	58,60
492	10,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,25000	32,50
493	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,67000	186,70
494	7,00	unid	Pá plástico para lixo	1,26000	8,82
497	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,46000	49,20
498	15,00	unid	Pedra sanitária	0,66000	9,90
499	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	48,60
500	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	59,28



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

501	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,43000	128,60
502	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,84000	125,04
503	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,85000	25,50
504	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,86000	177,90
505	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,72000	355,80
506	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,83000	162,45
507	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,44000	97,60
508	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,45000	51,75
509	15,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	11,88000	178,20
511	30,00	unid	Espanja dupla face p/ louça	0,37000	11,10
513	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	16,70
515	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,36000	63,60
516	50,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	1,87000	93,50
517	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	8,80
520	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,97000	49,70
524	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,27000	98,10
525	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,83000	188,30
526	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,26000	12,60
529	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,37000	47,40
530	15,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	10,05
531	20,00	pcte	Copos descartáveis 200ml - embalagem de 100unid.	2,43000	48,60
532	3,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	59,28
533	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,43000	128,60
534	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,82000	124,92
535	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	25,80
536	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,88000	118,80
537	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,76000	237,60
538	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,88000	108,80
539	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,46000	86,10
540	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,37000	40,44
541	10,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	118,80
543	25,00	unid	esponja dupla face	0,37000	9,25
545	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	16,70
547	15,00	frsc	Desodorizador de ambeinte 360 ml	6,36000	95,40
548	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,86000	93,00
549	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,87000	13,05
552	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,96000	49,60
555	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,96000	59,20
556	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,80000	188,00
557	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,16000	11,60
558	5,00	fard	esponja de aço tipo bombril - fardo c/14 pctes de 8 esponjas	11,88000	59,40
559	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,46000	49,20
560	15,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	10,05
562	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	48,60
563	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	20,87000	104,35
564	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,43000	128,60
565	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,83000	124,98
566	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,84000	25,20



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

567	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,88000	118,80
568	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,76000	237,60
569	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,87000	108,70
570	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,45000	85,75
571	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,37000	40,44
572	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	11,88000	118,80
574	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,37000	9,25
576	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	16,70
578	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,36000	95,40
579	50,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	1,87000	93,50
580	15,00	barr	Sabão em barra - marca de referência Gaúcho ou fontana	0,88000	13,20
583	10,00	unid	Rodo com espuma e cabo para passar cera	4,99000	49,90
586	20,00	Kg	Sabão em pó - embalagem de 1Kg	2,93000	58,60
587	30,00	unid	Vassoura de nylon c/cabo	3,23000	96,90
588	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,76000	187,60
589	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,16000	11,60
592	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,44000	48,80
593	15,00	unid	Pedra sanitária	0,66000	9,90
594	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	48,60
595	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	98,80
596	15,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	4,43000	66,45
597	5,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,84000	104,20
598	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	25,80
599	10,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,86000	118,60
600	10,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,72000	237,20
601	10,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,87000	108,70
602	35,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,37000	82,95
603	12,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,46000	41,52
604	10,00	pcte	Saco para lixo contaminado - 30 litros, pacte c/100 sacos	11,88000	118,80
606	25,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,37000	9,25
608	10,00	pcte	Flanela tipo pano perfex	1,67000	16,70
610	15,00	frsc	Desodorizador de ambiente 400ml	6,36000	95,40
611	50,00	litr	Água Sanitária - marca de referência Q Boa	1,86000	93,00
612	15,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	13,20
615	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,98000	49,80
618	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,94000	58,80
619	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,27000	98,10
620	10,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,86000	188,60
621	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,23000	12,30
624	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,37000	47,40
625	15,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	10,05
626	20,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	48,60
627	5,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	98,80
628	20,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	4,43000	88,60
629	6,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,73000	124,38
630	30,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	25,80
631	15,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,86000	177,90
632	15,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,72000	355,80



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

633	15,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,83000	162,45
634	40,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,38000	95,20
635	15,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,37000	50,55
636	15,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	178,20
638	30,00	unid	esponja dupla face	0,37000	11,10
640	10,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	16,70
642	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	63,60
643	50,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,86000	93,00
644	10,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	8,80
645	10,00	unid	Balde plástico com tampa e alça - 20 litros	11,96000	119,60
647	10,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,93000	49,30
650	20,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,96000	59,20
651	30,00	unid	Vassoura de nylon com cabo	3,26000	97,80
652	15,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,67000	280,05
653	10,00	unid	Pá plástico para lixo	1,17000	11,70
656	20,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,46000	49,20
657	15,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	10,05
658	30,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	72,90
659	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	6,43000	64,30
660	3,00	fard	Papel toalha - Pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	20,86000	62,58
661	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	0,85000	21,25
662	5,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros, c/ 100 unid. cada.	11,87000	59,35
663	5,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	23,74000	118,70
664	5,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	10,86000	54,30
665	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,44000	61,00
666	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	3,38000	33,80
667	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	11,88000	59,40
668	6,00	unid	Escova de nylon p/ limpeza de roupa.	1,18000	7,08
669	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,37000	7,40
671	6,00	unid	Flanela tipo Perfex.	1,67000	10,02
673	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,34000	63,40
674	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-bonita, embalagem 1 litro.	1,87000	65,45
675	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,88000	8,80
676	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça capacidade 20 litros.	11,86000	71,16
678	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	4,98000	39,84
682	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,26000	48,90
684	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,23000	7,38
687	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa embalagem 2 litros.	2,46000	24,60
688	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,67000	6,70
689	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unid. cada.	2,43000	24,30
690	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1.000 unid. cada.	19,76000	39,52
691	100,00	Pct	Toalha de papel c/ 1.000 folhas cada.	6,43000	643,00
692	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	20,83000	62,49
693	25,00	frsc	Detergente p/ louça embalagem 500 ml.	0,86000	21,50
694	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unid. cada.	11,86000	59,30
695	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	23,72000	118,60
696	5,00	Pct	Saco para lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	10,86000	54,30
697	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,45000	61,25
698	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	3,38000	33,80
699	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	11,88000	59,40





**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

701	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,37000	7,40
703	6,00	unid	Flanela tipo Perflex.	1,67000	10,02
705	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,36000	63,60
706	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua embalagem 1 litro.	1,87000	65,45
707	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,88000	8,80
708	6,00	unid	Balde c/ tampa e alça capacidade 20 litros.	11,86000	71,16
710	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	4,96000	39,68
714	15,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,27000	49,05
716	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,17000	7,02
717	3,00	fard	Esponja aço c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	14,88000	44,64
719	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	2,46000	24,60
720	10,00	unid	Pedra Sanitária.	0,67000	6,70
721	10,00	Pct	Copo plástico 200 ml c/ 100 unidades cada.	2,43000	24,30
722	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	19,76000	39,52
723	10,00	Pct	Toalha de papel c/ 1000 folhas cada.	6,43000	64,30
724	3,00	fard	Papel toalha pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	20,86000	62,58
725	25,00	frsc	Detergente p/louça, embalagem 500 ml.	0,86000	21,50
726	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 50 litros c/ 100 unidades cada.	11,87000	59,35
727	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 100 litros c/ 100 unid. cada.	23,74000	118,70
728	5,00	Pct	Saco p/ lixo de 30 litros c/ 100 unid. cada.	10,84000	54,20
729	25,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,45000	61,25
730	10,00	frsc	Álcool 92,8% 1 litro.	3,46000	34,60
731	5,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	11,88000	59,40
733	20,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,37000	7,40
735	6,00	unid	Flanela tipo Perflex.	1,67000	10,02
737	10,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,36000	63,60
738	35,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	1,87000	65,45
739	10,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,88000	8,80
742	8,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	4,98000	39,84
745	10,00	Pct	Sabão em pó, embalagem 1 Kg.	2,97000	29,70
748	6,00	unid	Pá p/ lixo.	1,16000	6,96
749	3,00	fard	Esponja aço c/ 14 pacotes. Marca de referência Bombril.	14,87000	44,61
751	10,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	2,45000	24,50
752	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,67000	6,70
754	2,00	caix	Sacola plástica 28cm x 38cm c/ 1000 unid. cada.	20,67000	41,34
755	8,00	Pct	Toalha de papel, pacote c/ 1000 folhas.	6,45000	51,60
756	3,00	fard	Papel toalha, pacote c/ 24 unid. c/ 02 rolos cada.	20,86000	62,58
757	20,00	unid	Dtergente p/ louça, embalagem 500 ml.	0,86000	17,20
758	4,00	Pct	Saco p/ lixo 50 litros c/ 100 unid. cada.	11,87000	47,48
759	4,00	Pct	Saco p/ lixo 100 litros c/ 100 unid. cada.	23,74000	94,96
760	4,00	Pct	Saco p/ lixo 30 litros c/ 100 unid. cada.	10,84000	43,36
761	20,00	frsc	Desinfetante p/ banheiro, embalagem 2 litros.	2,46000	49,20
762	8,00	frsc	Álcool 92,8% 1litro.	3,46000	27,68
763	4,00	Pct	Saco p/ lixo contaminado c/ 100 unid. 30 litros.	11,88000	47,52
765	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça.	0,38000	6,84
767	5,00	unid	Flanela tipo Perflex.	1,67000	8,35
769	8,00	unid	Desodorizador de ambiente 360 ml.	6,36000	50,88
770	30,00	frsc	Desinfetante tipo Q-boua, embalagem 1 litro.	1,87000	56,10
772	5,00	unid	Pá p/ lixo.	1,26000	6,30
773	12,00	fard	Esponja aço c/ 14 unid. cada, marca de referência	14,88000	178,56



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			Bombril.		
775	15,00	frsc	Amaciante p/ roupa, embalagem 2 litros.	2,38000	35,70
776	10,00	unid	Pedra sanitária.	0,67000	6,70
777	8,00	unid	Sabão em barra 500 gr.	0,88000	7,04
780	5,00	unid	Rodo c/ espuma p/ passar cera.	4,97000	24,85
784	10,00	unid	Vassoura de nylon c/ cabo.	3,26000	32,60
785	10,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	24,30
786	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	39,52
787	8,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,45000	51,60
788	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,86000	62,58
789	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	17,20
790	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,87000	47,48
791	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,74000	94,96
792	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,84000	43,36
793	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,46000	49,20
794	8,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,46000	27,68
795	4,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	47,52
797	18,00	unid	esponja dupla face	0,38000	6,84
799	5,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,67000	8,35
801	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	50,88
802	30,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,86000	55,80
803	8,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	7,04
806	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,98000	24,90
809	6,00	Kg	Sabão em pó - 1Kg	2,96000	17,76
811	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,87000	75,48
812	4,00	unid	Pá plástico para lixo	1,16000	4,64
815	10,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,43000	24,30
816	10,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	6,70
817	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	36,45
818	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	39,52
819	10,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,45000	64,50
820	3,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,86000	62,58
821	20,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	17,20
822	4,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,84000	47,36
823	4,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,68000	94,72
824	4,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,84000	43,36
825	20,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,46000	49,20
826	8,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,45000	27,60
827	4,00	pcte	Saco para lixo contaminado 30 litros-pacote c/100 sacos	11,88000	47,52
829	18,00	unid	Esponja dupla face p/ louça	0,38000	6,84
831	5,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,78000	8,90
833	8,00	frsc	Desodorizador de ambiente - frasco de 360ml	6,36000	50,88
834	30,00	litr	Água sanitária - marca de referência Q Boa - 1 litro	1,87000	56,10
835	9,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	7,92
838	5,00	unid	Rodo com espuma para passar cera	4,98000	24,90
843	4,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,84000	75,36
844	4,00	unid	Pá plástico para lixo	1,18000	4,72
847	15,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,44000	36,60



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

848	10,00	unid	Pedra sanitária	0,67000	6,70
849	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	36,45
850	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	20,87000	41,74
851	6,00	pcte	Toalha de papel com 1.000 fls.	6,45000	38,70
852	2,00	fard	Papel toalha - fardo c/12 pacotes de 2 rolos	20,86000	41,72
853	15,00	frsc	detergente para louça - 500ml	0,86000	12,90
854	3,00	pcte	Saco para lixo 50 l - pcte.c/100 unid.	11,87000	35,61
855	3,00	pcte	Saco para lixo 100 l - pcte.c/100 unid.	23,74000	71,22
856	3,00	pcte	Saco para lixo 30 l - pcte.c/100 unid.	10,87000	32,61
857	15,00	litr	Desinfetante para banheiro - embalagem de 2 litros	2,46000	36,90
858	6,00	litr	Alcool 92,8% - embalagem de 1 litro	3,46000	20,76
859	3,00	pcte	Saco p/ lixo contaminado de 30 litros-pcte. c/ 100unid.	11,88000	35,64
861	15,00	unid	esponja dupla face	0,38000	5,70
863	4,00	pcte	Flanela tipo perfex	1,76000	7,04
865	10,00	frsc	Desodorizador de ambiente 360 ml	6,36000	63,60
866	25,00	litr	Água sanitária - embalagem 1 litro - marca de referência Q Boa	1,87000	46,75
867	6,00	barr	Sabão em barra 500g. - marca gaúcho ou fontana	0,88000	5,28
875	3,00	fard	Papel higiênico, branco, picotado - fardo c/60 rolos de 30 metros	18,68000	56,04
876	3,00	unid	Pá plástico para lixo	1,17000	3,51
879	10,00	litr	Amaciante para roupa - embalagem de 2 litros	2,39000	23,90
881	15,00	pcte	Copo descartável 200ml - pcte.c/100unid.	2,43000	36,45
882	2,00	caix	Sacola plástica 28x38cm - Cx.c/1.000 unid.	19,76000	39,52
884	200,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,97000	394,00
885	200,00	frsc	Cera Líquida incolor 750 ml.	1,94000	388,00
886	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,98000	336,60
888	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,88000	319,60
889	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,96000	333,20
890	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,99000	338,30
891	170,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,97000	334,90
892	150,00	frsc	Cera líquida incolor 750 ml.	1,96000	294,00
897	12,00	Cx	Álcool Etflico tipo Hidratado 92,8° embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	40,32000	483,84
898	12,00	Cx	Álcool Gel p/ mãos embalagem de 1 litro, cada caixa c/ 12 unid.	54,96000	659,52
899	48,00	Pct	Toalha de papel, sendo cada rolo c/ 60 toalhas de 22cm x 20cm cada.	1,76000	84,48
900	16,00	unid	Vassoura multiuso.	3,26000	52,16
901	12,00	unid	Vassoura de Palha.	10,86000	130,32
903	100,00	Pct	Sacos de lixo 100 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	6,13000	613,00
904	60,00	Pct	Sacos de lixo 50 litros, sendo cada embalagem c/ 25 unid.	3,07000	184,20
905	16,00	Pct	Esponja de lavar louça, embalagem de 03 unid.	1,14000	18,24
906	24,00	Cx	Sabão em pó 1 kg, marca de referência Ace ou Brilhante, cada embalagem c/ 16 unid.	72,96000	1.751,04
907	24,00	Cx	Amaciante p/ roupas 2 litros, sendo cada caixa c/ 06 unid.	14,16000	339,84
908	24,00	Cx	Água sanitária 2 litros, sendo cada caixa c/ 12 unid.	25,56000	613,44
909	20,00	fard	Papel higiênico branco, picotado, gofrado, fardo c/ 16 pct, c/ 4 rolos de 60 m cada.	33,47000	669,40
910	16,00	Cx	Detergente de lavar louça 500 ml, sendo caixa c/ 24	19,16000	306,56



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Município de Palmeira das Missões**  
**Comissão Permanente de Licitações**

			unid.		
911	16,00	Cx	Desinfetante de 2 litros, sendocada caixa c/ 06 unid.	14,21000	227,36
912	24,00	Cx	Limpa vidros de 500 ml, sendo cada caixa c/ 12 unid.	17,86000	428,64
<b>Total dos Produtos</b>					<b>104.342,37</b>

A Comissão Julgadora, após abertos, conferidos e rubricados os documentos pelos presentes, decidiu pela desclassificação de parte das propostas de alguns licitantes, por entender que foram cotados produtos que não atenderam por completo as características solicitadas para objeto. Foram desclassificadas as propostas para as seguintes empresas e itens: Luzes & Decor Ltda itens 03-04-06-18-23-24-28-38-88-89-92-103-123-124-126-137-155-156-157-162-173-174-175-182-193-194-195-200-211-239-240-278-299-322-388-418-450-516-643-738-770-802 e 866; Amanda Comercio de Papeis e Embalagens LTDA itens 03-06-07-12-18-23-24-38-88-89-103-123-124-137-155-156-162-173-174-182-193-194-200-211-258-278-299-322-354-388-418-450-484-516-548-579-611-643-674-706-738-770-802-834-866 e 906; TP Distribuidora Atacadista LTDA itens 429-461-495-527-590-622-654-813-845 e 877; e, Priscila Rauber Hengemuhle EPP item 195.

Também foi desclassificada a proposta, por erro na cotação do objeto, das empresas: Luzes & Decor LTDA itens 07-896-905-906-907-908-910-911-912-163-267-287-308-332-392-717-749 e 773; Comercial Areavon RS Bazar, Cristais, Pedras e Artesanato LTDA item 226; S.A. Machado & Irmão LTDA itens 756 e 906; TP Distribuidora Atacadista LTDA item 354; e, Priscila Rauber Hengemuhle EPP item 199.

Houve empate nos itens, feito o sorteio tivemos os seguintes ganhadores: Amanda Comercio de Papeis e Embalagens LTDA ganhou os itens 110 e 360; S.A. Machado & Irmão LTDA ganhou os itens 325 e 349; e, TP Distribuidora Atacadista LTDA ganhou o item 890.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

\_\_\_\_\_  
NELSON DA CONCEICAO BUENO  
Presidente Comissão Licitações

\_\_\_\_\_  
CAROLINE MENDES VELHO  
Vice-Presidente Com.Licitações

\_\_\_\_\_  
MARLETE BUENO LOPES  
Secretária Comissão Licitação